



**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
ДНЗ «ОДЕСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ»**



ЗВІТ

**директора про підсумки роботи
Державного навчального закладу
«ОДЕСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ»**

Сущенко Сергія Борисовича

у 2023 – 2024 н.р.

**м. Одеса
2024**

Державний навчальний заклад «Одеський центр професійно-технічної освіти» (далі – ДНЗ ОЦПТО, Центр) є юридичною особою, має самостійний баланс, рахунки в установах банків, штамп, печатку. Діє на основі Статуту ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 03 липня 2018 р. №703.

Організаційно-правова форма: державний навчальний заклад

Форма власності: державна власність

Відомча належність: Міністерство освіти і науки України

Орган управління: Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації

Юридична адреса: 67801, Одеська обл., селище Овідіополь, вул. Театральна, 3.

Фактична адреса: Одеська обл., селище Овідіополь, вул. Театральна, 3; м. Одеса, вул. Новосельського, 86; вул. Заболотного, 9; вул. Володимира Гусева, 12а.

Державний навчальний заклад «Одеський центр професійно-технічної освіти» – заклад професійної (професійно-технічної) освіти другого (базового) атестаційного рівня, що здійснює підготовку кваліфікованих робітників за ліцензованими професіями з одержанням повної загальної середньої освіти та на базі повної загальної середньої освіти (Розпорядження Одеської ОДА від 30.08.2023р. № 661/А-2023 «Про видачу ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері повної загальної середньої освіти за рівнем профільна середня освіта Державному навчальному закладу «Одеський центр професійно-технічної освіти»).

У своїй діяльності ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» керується Конституцією України, Законами України: «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», Закону України №2312-ІХ від 19.06.2022 р. «Про внесення змін до Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту щодо окремих аспектів підготовки кваліфікованих робітників в умовах воєнного стану та відновлення економіки», «Про повну загальну середню освіту», «Положенням про професійно-технічний навчальний заклад», «Положенням про організацію навчально-виробничого процесу у професійно-технічних навчальних закладах», нормативно-правовими актами Міністерства освіти і науки України, яке є його засновником, іншими нормативно-правовими актами України, Статутом ДНЗ ОЦПТО, Положенням про ДНЗ ОЦПТО.

Керуючись вищесказаними та іншими нормативними документами уряду, Міністерства освіти і науки України, Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, Комунального закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», статут та перспективний річний план роботи Центру відповідають напрямкам державної політики в галузі професійної (професійно-технічної) освіти, меті та завданням закладу освіти.

Діяльність колективу ДНЗ ОЦПТО у звітному році спрямована на виконання поставлених завдань:

- підготовку кваліфікованих, конкурентоспроможних робітників;

- підвищення якості організації освітнього процесу;
- удосконалення матеріально-технічної бази;
- створення сприятливих умов для формування і самореалізації здобувачів освіти у соціумі.

В закладі освіти в наявності нормативно-правові документи, що регламентують діяльність ДНЗ ОЦПТО.

Підготовка кваліфікованих робітників здійснюється за 30 професіями.

З кожної професії розроблені комплекти навчально-плануючої документації, а саме: робочі освітні програми, що відповідають вимогам кваліфікаційних характеристик з даних професій, робочі навчальні плани за погодженням з роботодавцями, тематичні плани, поурочно-тематичні плани, переліки навчально-виробничих робіт, паспорти комплексного методичного забезпечення предметів і професій. Навчання здійснюється на базі базової та повної загальноосвітньої підготовки. Вивчення предметів повної загальної середньої освіти здійснюється за освітніми програмами, які затверджені МОН України. Відповідно до Положення про систему внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності ДНЗ ОЦПТО, розроблений і реалізуються річний план заходів щодо підвищення якості освітньої діяльності ДНЗ ОЦПТО.

Освітній процес в ДНЗ ОЦПТО за звітний період здійснювався у відповідності до Плану роботи ДНЗ ОЦПТО 2023-2024 навчальний рік, затвердженого педагогічною радою ДНЗ ОЦПТО (Протокол №1 від 30.08.2023р.), на підставі затверджених навчальних планів, програм, штатного розпису та бюджетного кошторису. В період запровадження воєнного стану навчання здійснюється за очною та змішаною формою.

В ДНЗ ОЦПТО педагогічна рада, школа педагогічної майстерності, методичні об'єднання, центр розвитку кар'єри, які діють на підставі затверджених Положень розроблених у відповідності до чинного законодавства. Засідання проводяться відповідно до річного плану роботи закладу освіти.

Робота на посаді директора Державного навчального закладу «Одеський центр професійно-технічної освіти» будувалась, виключно, на умовах, обумовлених контрактом, пов'язувалась з забезпеченням всебічного розвитку особистості здобувачів освіти, вихованні на основі розкриття і повної реалізації їх потенційних можливостей, талантів, вихованням моральних якостей, формуванням свідомих громадян незалежної держави – України.

Контроль освітнього процесу здійснювався на підставі затверджених планів, з подальшим прийняттям управлінських рішень, які попередньо обговорювались на нарадах при директорі, засіданнях педагогічної ради, інформація про прийняті рішення доводилась до відома колективу на інструктивно-методичних нарадах.

Важливим чинником прийняття управлінських рішень в питаннях контролю фінансово-господарської діяльності стала система внутрішнього фінансового контролю планування, надходження, розподілу бюджетних надходжень та коштів від виробничої діяльності.

На підставі контракту забезпечувалась реалізація освітньої політики, вирішувались всі питання управління діяльністю закладом освіти в межах компетенції, зазначених законодавчими актами України, за погодженням Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації.

I. Загальна характеристика

ДНЗ ОЦПТО є багатопрофільним закладом освіти, що здійснює підготовку кваліфікованих робітників за професіями будівельного, монтажного і ремонтно-будівельного напрямку; громадського харчування; сфери послуг; сільськогосподарського напрямку; електротехнічного виробництва; автомобільного транспорту та загальні професії для всіх галузей економіки.

Стратегічною метою ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» є здійснення багатопрофільної підготовки кадрів з наданням їм повної загальної середньої освіти, первинної професійної підготовки, професійно-технічного навчання кваліфікованих робітників, перепідготовки незайнятого населення з метою підвищення їх конкурентоспроможності на регіональному ринку праці, працевлаштування за фахом та подальшого закріплення здобувачів освіти на робочих місцях підприємств, організацій, установ або започаткування ними власної справи та підвищення професійної кваліфікації працюючих робітників, пов'язаних з упровадженням новітніх технологій виробництва.

Історія розвитку ДНЗ ОЦПТО починається з 1 листопада 1898 року, коли, відповідно історичних документів, а саме пам'ятної книжки Одеського учбового округу на 1913-1914 рр. (Видання Управління учбового округу, част. I, II), на вул. Новосельського, 86 була відкрита Одеська школа ремісничого навчання імені Цесаревича Олексія. В 1896 році там же був побудований прибутковий будинок Одеської ремісничої Управи. Будівля по вул. Новосельського, 86 є пам'яткою архітектури.

ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» створено у 2014 році шляхом реорганізації трьох професійно-технічних навчальних закладів. Наказом МОН України № 236 від 07.03.2018р. до складу ДНЗ ОЦПТО увійшло Овідіопольське професійно-технічне аграрне училище. На цей час корпуси закладу освіти розташовані за адресами: м. Одеса, вул. Новосельського, 86; вул. Заболотного, 9; Паустовського, 12А та смт. Овідіополь, вул. Театральна, 3.

Загальний контингент здобувачів освіти станом на 01.09.2024р.: 865 осіб, з них 59 здобувачів освіти – на базі повної середньої освіти, 31 навчальна група, із них 40 – із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; здобувачі освіти з особливими освітніми потребами (глухі) – 12 осіб; здобувачі освіти з особливими освітніми потребами – 6 осіб; малозабезпечених та багатодітних – 285 осіб; внутрішньо переміщених осіб – 46; здобувачі освіти з числа дітей учасників бойових дій – 29 осіб.

ДНЗ ОЦПТО – експериментальний заклад освіти, який надає інклюзивну професійну освіту дітям з особливими освітніми потребами (з порушеннями слуху).

Починаючи з 2006 року у закладі формуються спеціальні групи для навчання дітей – осіб з особливими освітніми потребами (з порушеннями слуху). Із загального учнівського пільгового контингенту, діти-особи з інвалідністю з порушеннями слуху, які навчаються в закладі, мають спеціальні освітні потреби.

На базі центру проводився **експеримент Всеукраїнського рівня за темою: «Технологія забезпечення доступності освітнього простору ПТНЗ для учнів з порушеннями слуху»** на 2016-2018 роки.

Досягнуті результати експериментальної роботи:

- ✓ розроблено технології забезпечення доступності освітнього простору для здобувачів освіти із порушеннями слуху;
- ✓ розроблено структурно-змістову модель інноваційних технологій та методик освіти здобувачів освіти з порушеннями слуху в умовах закладу професійної (професійно-технічної) освіти;
- ✓ розроблено адаптовані програми з урахуванням вивчення проблеми навчання здобувачів освіти з порушеннями слуху;
- ✓ наявні позитивні зміни в динаміці застосування технологій та методик освіти здобувачів освіти з порушеннями слуху;
- ✓ розроблено та апробовано додаткові спецкурси з основ підприємницької діяльності, вивчення іноземної, української мови, математики та фізики, розроблено навчальні посібники з технічного креслення та санітарно-технічних робіт, впроваджується модульна система навчання;
- ✓ розроблені та впроваджені технології забезпечення доступності освітнього простору закладу професійної (професійно-технічної) освіти для здобувачів освіти із порушеннями слуху, що сприяють підвищенню якості професійної освіти здобувачів освіти із порушеннями слуху, їхньому всебічному розвитку, забезпечують їхню конкурентоспроможність на сучасному ринку праці та адаптацію в сучасних умовах.

Успішно завершили експеримент Всеукраїнського рівня, але дослідно-експериментальна робота продовжується. Систематично проводиться корекційно-розвиткова робота практичним психологом для всіх здобувачів освіти Центру, зокрема з особливими освітніми потребами. Придбано нове сучасне обладнання. Сенсорна дошка з мультимедійним проектором відкриває та надає нові можливості подання навчальної інформації і дозволяє підсилити мотивацію до навчання. Здобувачам освіти інклюзивних груп легше працювати з візуалізованим матеріалом та Інтернет-ресурсами. Проводяться бесіди, тренінги та корекційні заняття. Метою корекційно-розвиткової роботи є створення оптимальних умов для успішної соціалізації здобувачів освіти та психологічного здоров'я учасників освітнього процесу. Відсоток приміщень, доступних для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами складає 70%. Тому, робота Центру спрямована на забезпечення соціального захисту дітей-інвалідів, їх професійної реабілітації, зайнятості, адаптації до суспільного життя.

Організація інтерактивного інклюзивного дистанційного навчання, надає здобувачам освіти можливість обирати такі формати, які найбільше відповідають їхнім навчальним потребам.

Використання сервісів Google G Suite, а саме Classroom, стало в Центрі провідним при провадженні дистанційно-модульної інклюзивної освіти, розроблено методичні рекомендації щодо застосування методів дистанційно-модульного інклюзивного навчання, що дає змогу суттєво підвищити якість підготовки майбутніх робітників. Центр має цілодобовий доступ до мережі Інтернет, має власну локальну мережу між кабінетами співробітників закладу освіти, а також власний сайт в мережі.

Основне завдання освітнього процесу – підвищення якості підготовки конкурентоспроможного робітника шляхом впровадження інноваційних форм і методів компетентісно-модульного навчання.

Зусилля колективу спрямовані на забезпечення якості освітніх послуг, впровадження інноваційних виробничих і педагогічних технологій, на виховання здатного до самостійної дії фахівця, який не тільки відповідає вимогам ринку праці із професійної точки зору, але й особистості, здатної діяти самостійно, відповідати за свою долю. Фактично ДНЗ ОЦПТО навчає здобувачів освіти планувати власну кар'єру. Розроблена методика формування професійної, соціальної, особистісної компетентності, тобто знань, умінь та навичок, які допомагають здобувачам освіти краще орієнтуватися в умовах постійно змінюваного сучасного світу.

Будівельна галузь є однією з найбільших роботодавців України, проте українські будівельні компанії потребують висококваліфікованих кадрів для розвитку бізнесу та реалізації міжнародних проєктів. Нові перспективи для працевлаштування, у боротьбі з безробіттям молоді почнуть проявлятися тільки коли підготовка робітників буде вестися у більш практичному напрямку, з включенням останніх розробок в цій галузі, впровадженням інноваційних технологій у навчання, введенням нових сучасних професій та їх інтеграції.

Основним напрямком розвитку системи професійно-технічної освіти України є європейська інтеграція. Важливим кроком у цьому є налагодження активної співпраці з Федерацією роботодавців України, з провідними компаніями такими як "Henkel Bautechnik (UKRAINE)", "Geberit", "Knauf", "Triora", "Eskaro", "Snezhka" "Fronius", та ін., участь у міжнародних проєктах «Професійна освіта для українського будівельного сектору» (Німеччина), «Державно-приватне партнерство для поліпшення санітарно-технічної освіти в Україні» (Швейцарія), що надає можливості впроваджувати в освітній простір сучасні інноваційні методики виробництва.

Розвиток подібних програм у рамках взаємодії має надію, що співпраця продовжуватиметься впродовж тривалого терміну, адже майбутня генерація фахівців є потужним капіталом – рушієм економічних змін.

ДНЗ «Одеський центр ПТО» зробив крок у досягненні рівних можливостей в оволодінні професією, яка традиційно у суспільстві вважається чоловічою:

серед здобувачів освіти першого курсу за спеціальністю «монтажник санітарно-технічних систем та устаткування» до навчання пристали дівчата.

Питання гендерної рівності входять до положення Угоди про асоціацію між Україною та Європейським Союзом, де у статті 420 (глава 21) зазначено, що угода повинна забезпечити досягнення в Україні цілей, серед яких, зокрема, – забезпечення гендерної рівності для жінок та чоловіків у сфері зайнятості і освіти. Дівчатам подобається, і вони налаштовані рішуче – оволодіти обраною професією і працювати та розвиватися у цьому напрямку далі. І для цього є усі можливості, адже завдяки соціальному партнерству між Одеським центром ПТО і провідною компанією Geberit, здобувачі освіти мають можливість оволодівати основами професії у навчально-практичному центрі на сучасному обладнанні за інноваційними технологіями.

Одеський центр ПТО приєднаний та увійшов в проєкт Європейського фонду освіти ENE (ENE - ETF Network for Excellence) серед 20 країн світу і 90 навчальних закладів, на базі яких буде втілено ЦПД (Центр Професійної Досконалості). Це передбачено фінансовою угодою між Україною та Європейським інвестиційним банком, яка підписана 15 грудня 2021 року. Центр Професійної Досконалості створюється на базі ДНЗ ОЦПТО у с. Овідіополь.

Центр Професійної Досконалості – це сучасний, інноваційний багатoproфільний та багатofункціональний заклад освіти з потужним матеріально-технічним, навчально-методичним потенціалом, що дозволить надавати високоякісну первинну та неперервну, формальну та неформальну професійну освіту для всіх вікових груп. Центр професійної досконалості буде забезпечений найсучаснішим обладнанням та устаткуванням, будуть створені комфортні умови для всіх учасників освітнього процесу у нових приміщеннях.

В рамках проєкту енергоефективності долучилися і співпрацюємо з Європейськими Інститутами, Інститутом модернізації змісту освіти, що впроваджують елементи енергоефективності.

«Енергоефективність та «зелена» енергетика – це ключ до підвищення конкурентоспроможності економіки та зменшення витрат споживачів на оплату енергоносіїв. Питання енергозбереження та енергоефективності з кожним роком стають все більш актуальними. Найбільш актуальною проблемою у розвитку «зеленої» економіки в Україні є низький рівень ефективності використання енергії в порівнянні не тільки з розвиненими, але і з країнами, що розвиваються.

Між ДНЗ «Одеський центр ПТО» і Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ) укладено меморандум у рамках реалізації спільного програмного заходу пілотного впровадження навчальних курсів та матеріалів за компетентностями у сфері енергоефективності «Професійне навчання з питань енергоефективності в Україні» в рамках Програми «Просування енергоефективності та імплементації директиви ЄС про енергоефективність в Україні». Предметом цього Меморандуму є співпраця сторін з підготовки кваліфікованих фахівців для сфери енергоефективності.

Програма надає технічну підтримку задля розбудови спроможності закладу освіти забезпечувати ефективне навчання для формування компетентностей у сфері енергоефективності за наступними напрямками:

- впровадження вже розроблених курсів або розроблення власних навчальних курсів та включення до освітніх програм запропонованого програмою у сфері енергоефективності, які орієнтовані на задоволення наявного попиту у професіях;

- просування навчальних курсів з енергоефективності на національному рівні;

- підвищення кваліфікації педпрацівників ДНЗ ОЦПТО, застосування інноваційних навчальних матеріалів, дидактичних концепцій тощо;

сприяння участі ДНЗ ОЦПТО у заходах Програми, таких як ярмарки вакансій, заходи для здобувачів освіти (хакатони, Дні енергії, студентські проекти та конкурси, вебінари та конференції);

- сприяння участі ДНЗ ОЦПТО у міжнародних та національних заходах з підвищення кваліфікації педагогічних працівників (семінари, вебінари, поїздки).

- залучення представників роботодавців до викладання (теоретична та практична частина) та екзаменаційного оцінювання;

- застосовування різних форм дистанційного навчання та електронний формат для викладання навчальних курсів на час дії карантинних заходів та в умовах воєнного стану на території України.

ДНЗ ОЦПТО приймає участь в освітньому проєкті GREENING RESPONSES TO EXCELLENCE THROUGH THEMATIC ACTIONS (GRETA) в рамках співпраці з Європейським фондом навчання (ETF) та Данським технологічним інститутом (DTI). Прийняли участь у шести тематичних заходах. 27 вересня 2023 року представники ДНЗ «Одеський центр ПТО» методист Олена Гачук та викладач Тетяна Рижкова під керівництвом директора Суценка С.Б. взяли участь у Форумі професійної досконалості 2023 в АМСТЕРДАМІ та у робочій зустрічі учасників тематичної ініціативи із формування зелених навичок GRETA – Greening Responses to Excellence through Thematic Actions в рамках Мережи професійної досконалості ЄФО/ ETF Network for Excellence (ENE) та презентували заклад освіти за темою: «Впровадження зелених навичок та співпраця з партнерами для відбудови України». Міжнародні зустрічі присвячені важливим та актуальним темам екологізації та енергоефективності. Професійно-технічна підготовка відіграє важливу роль в екологізації у різних сферах. Зелений вимір варіюється від технічних, специфічних навичок до відповідального використання ресурсів, які є актуальними для різних професій та різних галузей. Екологізація навчальної програми та навчання передбачає адаптацію навчальних дисциплін до концепцій та практик сталого розвитку в навчальному плані. Кількість угод про міжнародну співпрацю та участь закладу освіти в міжнародних проєктах – 5.

ДНЗ ОЦПТО приймає участь в експерименті регіонального рівня за темою: «Забезпечення якості підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю

в навчально-практичних центрах закладів професійної (професійно-технічної) освіти» (жовтень 2021 року – грудень 2024 року).

ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» приймає участь в реалізації інноваційного освітнього проєкту на всеукраїнському рівні за темою «Система професійної підготовки кваліфікованих робітників до управління дистанційно керованими апаратами у сфері радіоелектронних систем» у серпні 2023 – серпні 2028 року» (наказ МОН України від 15.11.2023 № 1398)

Творча група ДНЗ «Одеський центр ПТО» взяли участь у презентації пілотного інструментарію для Центрів розвитку кар'єри, розробленого проєктом USAID «Економічна підтримка України». Основою для створення зазначених матеріалів є інструментарій, розроблений у Марокко в рамках Програми із Центрів розвитку кар'єри, що була реалізована з 2015 по 2020 рік за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID).

В основу інструментарію покладено як марокканський успішний досвід впровадження національної діючої мережі Центрів розвитку кар'єри, так і рекомендації українських фахівців вищої та професійної (професійно-технічної) освіти задля адаптації такого досвіду до українських реалій. Інструментарій складається із покрокового керівництва для користувачів на етапах підготовки, створення та функціонування центрів розвитку кар'єри. На базі ДНЗ «Одеський центр ПТО» видано Наказ, розроблено Положення ЦРК та розпочато створення Центру розвитку кар'єри.

ДНЗ «Одеський центр ПТО» є партнером у проєкті ЕРАЗМУС+, присвяченого оновленню змісту професійної освіти у будівельній сфері, зокрема, створенню сучасного освітнього електронного контенту.

Тема проєкту: Забезпечення якості та визнання цифрової професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти (VET) відповідно до підходів Європейського простору освіти (Quality Assurance and Recognition of Digital VET in accordance with European Education Area approaches – QADigVET).

Мета проєкту: Розвиток та удосконалення цифрової професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти (VET) будівельної сфери на основі розбудови систем забезпечення якості та визнання відповідно до підходів Європейського простору освіти.

Участь в ДУНАЙСЬКОМУ ПРОЄКТІ (інклюзивна освіта)

Назва проєкту: ШІ-НАВЧАННЯ протягом усього життя в danube region - інноваційні рішення в інклюзивній освіті для соціально вразливих та малозабезпечених здобувачів освіти, покращення людського капіталу та боротьби з «відтоком мізків». Пропозиція партнерства з платформи пошуку партнерів. Участь у запропонованому проєкті.

Мета проєкту: розробка та впровадження спільних інноваційних доступних та інклюзивних цифрових рішень та освітніх моделей (програм, практичних інструментів, матеріалів) з метою максимального використання наявних знань та досвіду з розробки найкращих практик політики інклюзивної освіти для малозабезпечених здобувачів освіти, покращення людського капіталу та боротьба з «відтоком мізків» за допомогою ШІ-НАВЧАННЯ

УЧАСТЬ У МІЖНАРОДНИХ ОСВІТНІХ ПРОЄКТАХ: КОНКУРСИ ПРОГРАМИ ЄС: ERASMUS + у Партнерстві з Дніпровською будівельною академією.

Тема: Розробка, організація та передача орієнтованого на майбутнє професійно-технічного навчання для будівельного сектору в Україні і партнерство задля досконалості

Мета проєкту: Розробка кваліфікаційних модулів з обраних професійних спеціалізацій у будівельному секторі для постачальників ПТО України: - підготовка викладачів - мікрокредити - навчальні матеріали для здобувачів освіти - самооцінка та самоаналіз індивідуальних професійних навичок.

Професії: Муляр-монтажник; Монтажник систем утеплення; Електрозварник; Монтажник сантехнічних систем; Штукатур, облицювальник-плиточник; Маляр.

Участь в проєкті ERASMUS+ (НОРВЕГІЯ)

Тема: БІЖЕНЦІ В УКРАЇНІ: МІКРОШЛЯХИ ДО ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ ТА ІНТЕГРАЦІЇ - (навчання ВПО за короткостроковими програмами)

Участь в програмі ERASMUS + в ролі ПАРТНЕРА

Мета проєкту: Партнерство співпраці в освіті дорослих за короткостроковими програмами:

Професії: Маляр; Штукатур, плиточник; Муляр; Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів; Електрозварник; Електромонтер; Кухар; Кондитер; Монтажник сантехнічних систем та обладнання; Оператор з обробки інформації; Монтажник систем утеплення; Тракторист с/г машин, слюсар з ремонту с/г машин; Перукар; Машиніст холодильних установок.

ІННОВАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ ДНЗ ОЦПТО:

На базі ДНЗ ОЦПТО створені та діють навчально-практичні центри:

1. Регіональний навчально-практичний будівельний центр з вивчення сучасних будівельних технологій компанії «Хенкель Баутехнік (Україна)», який сертифікований у 2009 році, що надає право здійснювати освітню діяльність, спрямовану на навчання і професійне використання матеріалів і технологій «Ceresit» (з вересня 2007 року).

2. Межрегіональний навчально-практичний центр з підготовки монтажників санітарно-технічних систем та устаткування, який діє у рамках спільного проєкту, створеного відповідно Меморандуму про співпрацю між Міністерством освіти і науки, Швейцарським бюро співробітництва в Україні та Представництвом швейцарської компанії – європейського лідера із санітарних технологій – «Geberit International Sales AG» (29 жовтня 2016 року).

3. Навчально-практичний будівельний центр з вивчення сучасних будівельних технологій компанії «Кнауф» (10 жовтня 2017 року).

4. Навчально-практичний будівельний майданчик з вивчення сучасних будівельних технологій компанії «Тріора» з підготовки кваліфікованих фахівців за професією «Маляр» та інтегрованими професіями (10 жовтня 2017 року).

5. Навчально-практичний центр професійної підготовки «Агротехнології»

6. Навчально-практичний центр «Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва»

На кошти обласного бюджету придбано сучасний трактор та сільськогосподарське обладнання: агрегат ґрунтообробний дисковий, косарка, культиватор чотирьохрядний, плуг оборотний навісний, причіп тракторний, розкидач мінеральних добрив, сівалку) (19 листопада 2018 року).

7. Навчально-практичний будівельний центр професійної підготовки опоряджувальників за технологіями компанії «Фомальгаут-Полімін»

Навчально-практичний центр створений у рамках інноваційного соціально-просвітницького проєкту FOMALGAUT BUILDING UNIVERSITY» з підготовки кваліфікованих фахівців будівельного профілю (30 листопада 2018 року).

8. Навчально-практичний центр професійної підготовки «Інформаційні технології (ІТ)» (7 лютого 2019 року).

Навчально-практичний центр ІТ-технологій має майстерні із сучасним обладнанням, використовує у своїй роботі новітні технології і спрямований на професійно-практичну та професійно-теоретичну підготовку здобувачів освіти, слухачів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, а також підвищення кваліфікації фахівців для ІТ-галузі.

9. Навчально-практичний центр зварювання (28 листопада 2019 року)

Навчально-практичний центр зварювання обладнаний 15 робочих місць для практичної підготовки зварювальників, придбане сучасне обладнання фірми «Fronius». Зокрема, новітній комп'ютеризований тренажер індивідуального зварника, нові зварювальні апарати, апарат повітряно-плазмового різання, інше обладнання, які дозволять здобувачам освіти опанувати різні види зварювання. Навчально-практичний центр зварювання здійснюватиме підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації за сучасними технологіями.

10. Навчально-практичний будівельний центр з вивчення сучасних будівельних технологій компанії «Снєжка» (19 серпня 2020 року)

Навчально-практичний центр “Sniezka” створений для забезпечення високої якості професійної підготовки кваліфікованих кадрів будівельної галузі, впровадження у навчально-виробничий процес сучасних методик професійного навчання із врахуванням виробничих технологій, обладнання, інструментів і матеріалів ТМ спільного українсько-польського підприємства ТзОВ «СНЄЖКА-УКРАЇНА», що входить до міжнародної Групи компаній “Sniezka”.

11. Навчально-практичний центр «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» (24 березня 2021р.)

Відкриття центру надає можливості здобувачам освіти не лише теоретично ознайомитись із сучасними обладнанням, а й на практиці опанувати їх у виробничих майстернях під час виконання практичних завдань.

12. Навчально-практичний центр «Машиніст холодильних установок», оснащений сучасною технікою та обладнанням, створений для забезпечення високої якості професійної підготовки кваліфікованих кадрів (8 липня 2021 року).

13. Навчально-практичний центр слюсарних робіт (26 червня 2023 р.)

Навчально-практичний центр слюсарних робіт обладнаний 15 робочих місць для практичної підготовки. Відкриття центру надає можливості здобувачам освіти не лише теоретично ознайомитись із сучасними обладнанням, а й на практиці опанувати їх у виробничих майстернях під час виконання практичних завдань.

14. Навчально-практичний центр «Кулінарний хаб» (26 червня 2023 р.)

Кулінарний ХАБ оснащений сучасним обладнанням, що надає можливості здійснювати підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації кухарів, співпрацю з питань перепідготовки працівників шкільних харчоблоків, де навчатимуть готувати страви з оновленого шкільного меню, розробленого Євгеном Клопотенком та командою професійних технологів. Відкриття відбулось в рамках реформи шкільного харчування, ініційованої Першою леді Оленою Зеленською, що реалізована за підтримки Швейцарії, через Швейцарську агенцію розвитку та співробітництва (SDC) та Посольство Швейцарії в Україні, МОН України, ГО "Національна асоціація громадського харчування", "Культ Фуд".

СПІВПРАЦЯ З ПАРТНЕРАМИ

Назва партнера	Характер співпраці	Залучені учасники	Ефекти від співпраці
Компанія "Henkel Bautechnik (UKRAINE)"	підготовка кваліфікованих фахівців, спрямована на навчання і професійне використання матеріалів і технологій «Ceresit»	ТОВ з іноземними інвестиціями компанії «ХЕНКЕЛЬ-БАУТЕХНІК (Україна)» Міністерство освіти і науки України, Департамент Одеської обласної державної адміністрації, НМЦ ПТО в Одеській області, роботодавці	НПБЦ «Хенкель Баутехнік (Україна)» (з вересня 2007 року)
Компанія "Geberit" Договір № 3Р від 13.02.2015р	Співпраця зі швейцарською компанією Geberit у рамках освітнього проекту «Державно-приватне партнерство для поліпшення санітарно-технічної освіти в Україні» з підготовки монтажників санітарно-технічних систем та устаткування	Швейцарська агенція розвитку та співробітництва (SDC) в Україні, швейцарська компанія санітарних технологій – «Geberit International Sales AG», Швейцарська фундація технічного співробітництва з розвитку «Swisscontact» за підтримки МОН України, Департамент Одеської обласної державної адміністрації, Департамент освіти та науки Одеської міської ради, НМЦ ПТО в	Межрегіональний НПЦ (29 жовтня 2016 року)

		Одеській області, роботодавці	
Компанія ТОВ «Knauf GIPS KIEV»	підготовка монтажників гіпсокартонних конструкцій	Міністерство освіти і науки України, ТОВ «Кнауф Гіпс Київ», Департамент Одеської обласної державної адміністрації, Департамент освіти та науки Одеської міської ради, НМЦ ПТО в Одеській області, роботодавці	НПЦ "Knauf" (10 жовтня 2017 року)
Компанія ТОВ Промислове Підприємство «ZIP», вітчизняний виробник фарб торгової марки "Triora"	підготовка кваліфікованих фахівців за професією «Маляр» та інтегрованими професіями.	Міністерство освіти і науки України, ТОВ «Кнауф Гіпс Київ», ТОВ «ЗІП», Департамент Одеської обласної державної адміністрації, Департамент освіти та науки Одеської міської ради, НМЦ ПТО в Одеській області, роботодавці	Навчально-практичний майданчик "Triora" (10 жовтня 2017 року)
Центр «Агро технології»	підготовка кваліфікованих фахівців за професією «Машиніст-тракторист сільськогосподарського виробництва»	Міністерство освіти і науки України, Департамент Одеської обласної державної адміністрації, Департамент освіти та науки Одеської міської ради, НМЦ ПТО в Одеській області, роботодавці	НПЦ «Агро технології» (19 листопада 2018 року)
POLIMIN HUB у рамках інноваційного соціально-просвітницького проекту «FOMALGAUT BUILDING UNIVERSITY»	Головною метою створення НПЦ є реалізація завдань щодо удосконалення практичної підготовки учнів, слухачів, впровадження у навчальний процес новітніх виробничих технологій.	Міністерство освіти і науки України, НМЦ ПТО в Одеській області, роботодавці, нова відкрита форма комунікації між закладами професійної (професійно-технічної) освіти, здобувачами освіти, будівельними організаціями виробниками, органами державної влади та місцевого самоврядування, економічно-активним населенням.	НПЦ POLIMIN HUB (30 листопада 2018 року)
Центр ІТ-технологій	підготовка кваліфікованих фахівців за професією «Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення», спрямована на професійну підготовку	Міністерство освіти і науки України, Департамент Одеської обласної державної адміністрації, Департамент освіти та науки Одеської міської ради, НМЦ ПТО в Одеській області, роботодавці, партнери - представники ТОВ «Ашан	НПЦ ІТ-технологій (7 лютого 2019 року)

	учнів, слухачів закладів ПТО, а також ПК фахівців для ІТ-галузі.	Україна Гіпермаркет».	
ТзОВ «СНЄЖКА-УКРАЇНА», що входить до міжнародної Групи компаній “Sniezka”.	підготовка кваліфікованих кадрів будівельної галузі, впровадження сучасних методик професійного навчання із врахуванням виробничих технологій, обладнання, інструментів і матеріалів	Міністерство освіти і науки України, Департамент Одеської обласної державної адміністрації, НМЦ ПТО в Одеській області, Голова правління спілки «Об'єднання організацій роботодавців, партнери - представники ТзОВ «СНЄЖКА-УКРАЇНА»	Навчально-практичний центр “Sniezka” (19 серпня 2020 року)

СОЦІАЛЬНЕ ПАРТНЕРСТВО

Характер партнерства	Перелік учасників	Форми взаємодії	Ефекти від співпраці
«Соціальний проект – 2017» в рамках соціальної допомоги від компанії «Geberit» реалізований в Україні.	Представники компанії «Geberit» волонтери з Європи учні ДНЗ ОЦПТО	Завдяки цьому освітньому проекту, окрім освітнього процесу, здобувачів освіти ДНЗ ОЦПТО разом з волонтерами з Європи на практиці застосують нові технології у ремонті санітарно-технічного обладнання у Центрі, зроблений євроремонт (повна реконструкція) в гуртожитках на благодійній заставі.	Відкриття гуртожитку Центру після реконструкції (31 серпня 2017 р.)

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ

Назва проекту (тематичний напрям співпраці)	«Державно-приватне партнерство для поліпшення санітарно-технічної освіти в Україні»
Термін виконання проекту	Тривалість I фази проекту: серпень 2014 – липень 2018 Тривалість II фази проекту: листопад 2018 – лютий 2023
Короткий опис проекту (мета та завдання проекту (співпраці))	На базі ДНЗ «Одеський центр ПТО» створено Межрегіональний навчально-практичний центр з підготовки монтажників санітарно-технічних систем та устаткування, який діє у рамках спільного проекту, створеного відповідно Меморандуму про співпрацю між Міністерством освіти і науки, Швейцарським бюро співробітництва в Україні та Представництвом швейцарської компанії – європейського лідера із санітарних технологій – «Geberit International Sales AG». Мета проекту: Розроблення та втілення моделі державно-приватного партнерства у професійній (професійно-технічній) освіті з метою поліпшення можливостей закладів професійної (професійно-технічної) освіти запропонувати ринково-орієнтовану, практичну та сучасну

	освіту у сфері санітарних технологій. Мета та завдання II фази проєкту: • вдосконалення навчальної програми для підготовки здобувачів освіти за професією «монтажник санітарно-технічних систем та устаткування»; • забезпечення самоокупності шести навчально-практичних центрів з професії «монтажник санітарно-технічних систем та устаткування»; • сприяння працевлаштуванню здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти.
Досягнуті результати (індикатори) проєкту	1. Розроблено та затверджено стандарт професійної (професійно-технічної) освіти з професії «Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування». 2. Розроблено Типові навчальні плани та програми відповідно до стандарту професійної (професійно-технічної) освіти з професії «Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування». 3. Проведено семінари-практикуми з нових технологій. 4. Проведено конкурси фахової майстерності з професії «Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування». 5. Розроблено навчальні посібники для підготовки робітників за професією «Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування»: «Водопостачання», «Водовідведення», «Опалення», «Основи матеріалознавства», «Креслення». Проводиться апробація електронного посібника «Труби та арматура» 6. Проведення навчання викладачів спецдисциплін та майстрів виробничого навчання. Тренінговий курс “Підготовка молоді до успішної кар’єри”. Мета: поглибити знання педагогічних працівників з питань планування кар’єри і працевлаштування молоді і розвинути базові навички проведення групової роботи з молоддю та надання індивідуальних консультацій з питань кар’єри
Донори (партнер)	Швейцарська агенція розвитку та співробітництва, Geberit International Sales AG в Україні Бенефіціар проєкту: Міністерство освіти і науки України

ОСВІТНІ ПРОЄКТИ

Назва проєкту	Перелік партнерів	Мета проєкту	Ефекти від реалізації проєкту
Освітній проєкт «Хенкель Академія» Співпраця з компанією «ХЕНКЕЛЬ-БАУТЕХНІК (Україна)»	ТОВ з іноземними інвестиціями компанії «ХЕНКЕЛЬ-БАУТЕХНІК (Україна)»	Надання послуг – популяризація і інформація щодо продукції та методів роботи з нею, сприяння професійному зростанню працівників будівельної галузі в Україні.	Створення ресурсного навчально-практичного будівельного центру компанії «Хенкель Баутехнік (Україна)»
Українсько-	Спілка Global Project	Метою проєкту є	Перспективами

німецький проєкт «Професійна освіта в будівельній галузі України»	Partners у співпраці з Центром надання професійного сприяння Будівельної промислової спілки Берлін-Бранденбург (Berufsförderungswerk Berlin-Brandenburg) (BFW), Міжвиробничий навчальний центр будівельного господарства Франкфурт (Одер), Frankfurt/Oder Німеччина.	вивчення німецького досвіду у галузі професійної освіти, обмін досвідом, стажування, ПК і підготовка тренерів для українських викладачів та майстрів ПТО з будівництва, підземного будівництва, внутрішнього оздоблення, обладнання у Міжвиробничному навчальному центрі будівельної галузі у Франкфурті-на-Одері	реалізації проєкту є тренувальні заходи/пропозиції стосовно підвищення кваліфікації для викладачів спеціальних дисциплін та майстрів ПТНЗ України в галузі будівництва, надання підтримки експертами Центру професійного сприяння. Сущенко С.Б. відвідав Німеччину в складі делегації 15 директорів з професійних навчальних центрів України. (18-23 травня 2015 року)
Співпраця з компанією «Кнауф» Договір № 036-1 від 09.10.2014р	Дочірнє підприємство «Кнауф Маркетинг» компанії ТОВ «Knauf GIPS KIEV» Міністерство освіти і науки України	Реалізація завдань щодо впровадження у навчально-виробничий процес сучасних методик професійного навчання із застосуванням новітніх педагогічних та виробничих технологій, техніки, обладнання, інструментів і матеріалів для підготовки висококваліфікованих робітничих кадрів	Підвищення професійних навичок інженерно-педагогічних працівників з будівельних професій, оволодіння учнів інноваційними технологіями, соціалізація учнів з особливими потребами, впевненість в подальшому працевлаштуванні, інтеграція в Європейський освітній простір
Співпраця з компанією Geberit у рамках освітнього (міжнародного) проєкту «Державно-приватне партнерство для поліпшення санітарно-технічної освіти в Україні» (EdUP) Договір № 3Р від 13.02.2015р	Швейцарська агенція розвитку та співробітництва, Geberit International Sales AG в Україні, Швейцарська фундація технічного співробітництва з розвитку «Swisscontact» за підтримки Міністерства освіти і науки України	Сучасна підготовка українських студентів професійного закладу за спеціальністю «Монтажник з монтажу сталевих та залізобетонних конструкцій», яких навчатимуть на базі новітнього устаткування та за участі досвіду швейцарських експертів Geberit International Sales AG в Україні.	Підготовка конкурентноспроможних робітників методом впровадження інноваційних виробничих технологій, максимальне наближення навчального процесу до майбутньої сфери діяльності. Підвищення престижності робітничих професій та іміджу закладу освіти

Освітній (міжнародний) проєкт «Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС з енергоефективності в Україні» (2020-2025). Укладено меморандум у рамках реалізації спільного програмного заходу	Проєкт реалізується в Україні Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH за дорученням Урядів Німеччини та Швейцарії, Міністерство освіти і науки України	«Програма популяризації та просування інноваційних навчальних програм для студентів та спеціалістів у галузі енергоефективності» в рамках компоненту «Професійні кваліфікації»; підвищення кваліфікації педпрацівників	підтримка у популяризації професійної (професійно-технічної) освіти у галузі енергоефективності; впровадження навчальних курсів та матеріалів за компетентностями у сфері енергоефективності «Професійне навчання з питань енергоефективності в Україні»
Освітній (міжнародний) проєкт Європейського фонду освіти ENE (ENE - ETF Network for Excellence)	Міністерство освіти і науки України Проєкт передбачено фінансовою угодою між Україною та Європейським інвестиційним банком, яка підписана 15 грудня 2021 року.	ЦПД – це сучасний, інноваційний багатопрофільний та багатофункціональний заклад освіти з потужним матеріально-технічним, навчально-методичним потенціалом, що дозволить надавати високоякісну первинну та неперервну, формальну та неформальну професійну освіту для всіх вікових груп.	Створення та функціонування Центру Професійної Досконалості на базі ДНЗ ОЦПТО у смт. Овідіополь. Центр професійної досконалості буде забезпечений найсучаснішим обладнанням та устаткуванням, будуть створені комфортні умови для всіх учасників освітнього процесу у нових приміщеннях.
Освітній (міжнародний) проєкт GRETA з Європейського фонду навчання (ETF) та Данського технологічного інституту (DTI)	Міністерство освіти і науки України Команда GRETA з Європейського фонду навчання (ETF) та Данського технологічного інституту (DTI)	Обмін досвідом у галузі екологічної професійної освіти та навчання ЗП(ПТ)О. Екологізація навчальної програми та навчання передбачає адаптацію навчальних дисциплін до концепцій та практик сталого розвитку в навчальному плані.	Презентація ідеї ДНЗ ОЦПТО – важлива основа для процесу взаємного навчання Виступ з доповіддю (презентація) під час стартової зустрічі, включаючи самооцінку GRETA та посібник з експертної оцінки GRETA, що доступні на ETF; онлайн-анкета для самооцінки

Участь у реалізації проєктів всеукраїнського й міжнародного рівнів – 7.
Участь закладу освіти в міжнародних проєктах, асоціаціях, фондах – 5.

Однією з важливих сторін діяльності на посаді директора Центру була організація навчально-виховного та навчально-виробничого процесу, який проходив на рівні державних стандартів якості освіти.

В центрі створена система роботи, яка націлена на підвищення якості підготовки кваліфікованих робітників у відповідності з вимогами сучасної освіти, перспективними потребами особистості, формування позитивного образу викладача. Удосконалення освітнього процесу здійснюється шляхом втілення досягнень гуманістичної педагогіки, направленої на формування і розвиток дослідницької, інноваційної діяльності викладачів і здобувачів освіти, організацію і проведення професійних конкурсів, тематичних заходів.

II. Кадрове забезпечення освітнього процесу

Забезпечення належної якості професійної (професійно-технічної) освіти тісно пов'язане з рівнем кваліфікації та майстерності педагогічного колективу.

Кадровий склад педагогічних працівників ДНЗ ОЦПТО станом на 01.06.2024 року складає 101 педагогічних працівників, з них: 23 – викладачів загальноосвітньої підготовки, 5 – викладачів професійно-теоретичної підготовки, 52 майстри виробничого навчання, 2 вихователі, 1 керівник гуртка, 1 практичний психолог.

ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» на 100% забезпечений педагогічними працівниками. На всіх працівників Центру є особові справи. Ведення особових справ педагогічних працівників відповідає вимогам діловодства. Заповнені трудові книжки, вступ на роботу, переміщення та звільнення кадрів оформляються наказом. 100% педагогічних працівників Центру володіють комп'ютерною технікою та застосовують в практичній діяльності. Рівень володіння підпрацівниками державною мовою складає 100%.

В Центрі існує штатний розклад, затверджений Департаментом освіти і науки Одеської обласної держадміністрації. Відповідно до штатного розкладу розроблені посадові обов'язки, затверджені директором Центру.

Наявний штатний розклад налічує 248 штатних одиниць. Фактично 248. Всього педагогічних працівників – 140. З них: директор – 1; заступники з навчально-виробничої роботи – 3; заступника з навчально-виховної роботи – 3; заступник директора з навчальної роботи – 1; старші майстри – 4; методисти – 2; вихователі – 3; практичний психолог – 2; перекладач-дактилолог – 1; керівник гуртка – 4; завідуючих відділенням – 3; керівник фізичного виховання – 1.

Інженерно-педагогічні працівники, які займаються підготовкою кваліфікованих робітників, мають відповідну освіту, досвід, стаж педагогічної роботи.

Якісний склад та підвищення рівня професійного рівня педагогічних працівників

Підвищення кваліфікації, забезпечення постійного професійного розвитку педагогів ДНЗ ОЦПТО.

Забезпечення належної якості професійної (професійно-технічної освіти) тісно пов'язане з рівнем кваліфікації та майстерності педагогічного колективу.

У 2023 – 2024 навчальному році атестувалися 22 педпрацівники. З них 11 педагогів підтвердили свій кваліфікаційний рівень та педагогічне звання; 2 викладачам професійно-теоретичної підготовки присвоєно педагогічне звання «старший викладач», 4 – підвищений тарифний розряд майстру виробничого навчання та керівнику гуртка. За освітнім та кваліфікаційним рівнем усі педагогічні працівники відповідають вимогам кваліфікаційних характеристик та посадовим інструкціям.

Укладаються договори на проведення курсової підготовки на базі навчально-практичних центрів з різних професій. Дані курси проходять щорічно за модульно-накопичувальною програмою.

Ще одним із ефективних методів підвищення кваліфікаційного та фахового рівня майстра виробничого навчання є стажування на виробництві. Відповідно, укладаються договори на проходження стажування на підприємствах різних форм власності відповідного професійного напрямку. Програма стажування розроблена на 150 год. і включає виконання завдання стажування з використанням сучасних матеріалів, обладнання, технологій. По закінченні стажування майстри виробничого навчання обмінюються досвідом на майстер-класах під час метод засідань, інструктивно-методичних нарадах. Черговість та терміни відображено у перспективних планах проходження курсів підвищення кваліфікації та стажування відповідно.

Якісний склад викладачів: чисельність педагогічних працівників, що мають педагогічне звання, всього – 42 осіб, з них «викладач-методист» – 7 осіб, відсоток від загальної кількості викладачів 16%; «старший викладач» – 7 осіб, відсоток від загальної кількості викладачів – 16%; «вища кваліфікаційна категорія» – 18 осіб, відсоток від загальної кількості викладачів – 43%.

Якісний склад майстрів виробничого навчання: всього майстрів виробничого навчання – 70, з них мають I кваліфікаційну категорію – 4 особи, відсоток від загальної кількості працівників – 5%. Відповідність кадрового забезпечення ліцензійним вимогам – 100%.

Директор ДНЗ «Одеський центр ПТО» – Сущенко Сергій Борисович, 1964 року народження. Освіта вища – закінчив Воронежський інженерно-будівельний інститут за спеціальністю «Виробництво будівельних виробів і конструкцій», присвоєна кваліфікація: інженер-будівельник-технолог. Стаж роботи за спеціальністю – понад 20 років.

У 2024 році директор закінчив Білоцерківський інститут неперервної професійної освіти. Кваліфікація: Магістр менеджменту за спеціалізацією «Управління навчальним закладом» (диплом магістра М24 №067051 від 14.06.2024р.)

З 2004 року Сергій Борисович працює директором ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти», який є найбільшим не лише в Одеській області, а й в Україні. Сущенко С.Б. зарекомендував себе як відповідальний, творчий, талановитий керівник, який має високий рівень інформаційно-аналітичної компетентності і проявив себе як досвідчений успішний освітянський менеджер, кваліфікований педагог. Демонструє високий рівень професіоналізму,

креативного мислення, велику увагу приділяє впровадженню інноваційних форм організації навчально-виховного процесу та здійсненню інтелектуальної підтримки процесів підготовки та прийняття управлінських рішень.

Курси підвищення кваліфікації Сущенко Сергій Борисович пройшов у 2022 році при НМЦ ПТО та ПК ІПП у Хмельницькій області за категорією «Директори ПТНЗ» (ПК 22771726/ 003956-22 від 11.01.2022р.); у 2020 році за програмою викладачів П(ПТ)О (ПК 22771726/002779-20 від 18.03.2020р.). Контракт директора Сущенко С.Б. поновлено у 2020 році на 5 років.

Щорічно наказом директора створюється атестаційна комісія. Атестація педагогічних працівників проводиться один раз в п'ять років. В жовтні місяці кожного року атестаційна комісія розглядає заяви педагогічних працівників. В березні місяці 2025 року запланована атестація педагогічних працівників Центру. Комісією розроблено графік відвідування уроків теоретичного та виробничого навчання, позакласних заходів з метою вивчення якості роботи викладачів та майстрів виробничого навчання.

Педагогічний колектив центру складається з викладачів вищої та першої категорії, майстрів виробничого навчання, що мають вищі тарифні розряди, ніж встановлено навчальними планами та підтвердження з 2-3-х професій. Адміністрація закладу періодично підвищують кваліфікацію при НАПН України ДЗВО «Університет менеджменту освіти», ЦПО. Викладачі загальноосвітніх предметів підвищують кваліфікацію при Комунальному закладі вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради». Майстри виробничого навчання підвищують кваліфікацію при Білоцерківському інституті неперервної професійної освіти в рамках обсягів державного замовлення на підвищення кваліфікації педагогічних працівників та при НМЦ ПТО та ПК інженерно-педагогічних працівників у Хмельницькій області. Викладацький склад стабільний, більшість штатних викладачів мають стаж роботи більше 20 років, пройшли психолого-педагогічне підвищення кваліфікації та ПК з інклюзії.

ІІІ. Формування контингенту здобувачів освіти, слухачів.

Виконання регіонального замовлення по підготовці кваліфікованих робітничих кадрів

Прийом здобувачів освіти на навчання до ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» здійснюється відповідно до регіонального замовлення в межах ліцензованого обсягу, згідно з правилами прийому до закладу освіти, розробленими на основі Типових правил прийому до професійних (професійно-технічних) закладів освіти України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України №344 зі змінами внесеними від 09.04.2014, №152 від 07.02.2019, №1550 від 12.12.2019, №541 від 10.06.2022, Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», Закону України №2312-IX від 19.06.2022р. «Про внесення змін до Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту щодо окремих аспектів підготовки кваліфікованих робітників в умовах воєнного стану та відновлення

економіки», визначають порядок відбору вступників до навчального закладу та порядок вступних випробувань.

Правила прийому розглянуті на засіданні педагогічної ради, (протокол №2 від 31.10.2023р.; протокол №2 від 01.11.2024р.), погоджені директором Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації та затверджені директором ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» у відповідні терміни. Набір здобувачів освіти з кожної професії проводиться на основі ліцензійних обсягів, замовлень підприємств та відповідно до договорів на підготовку кваліфікованих робітників між ДНЗ ОЦПТО і підприємствами-замовниками.

Виконання регіонального замовлення – 99,5%. Загальний контингент здобувачів освіти станом на 01.09.2024 р. складав 865 здобувачів освіти, з них 59 здобувачів освіти – на базі повної середньої освіти, 31 навчальна група. Втрата контингенту в період 2023-2024 н.р звітного року становить 38 здобувачів освіти. Випуск 2023-2024 н.р складає 337 здобувачів освіти (12 навчальних груп).

На 2024 рік сформовано регіональне замовлення на підготовку робітничих кадрів з урахуванням потреб регіону, міста і ринку праці в кількості 350 здобувачів освіти, з них 60 здобувачів освіти – на базі повної середньої освіти та 290 здобувачів освіти з отриманням повної загальної середньої освіти.

Приймальна комісія проводить роботу щодо набору здобувачів освіти у 2024 році згідно ліцензійних вимог та затверджених Правил прийому.

Прийом до центру за професіями, що підлягають атестації та підготовка робітників здійснюється відповідно переліку професій та обсягу прийому, затверджений Міністерством освіти і науки України та діючих ліцензій.

ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» атестований з 24 професій (свідоцтво про атестацію серія РД №040435 від 19.08.2015р.)

Пройшли атестацію новопроліцензовані професії: 8322 Водій автотранспортних засобів (ППП; ПТН; ПК); 7233 Слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування (ППП; ПТН; ПК); 8331 Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва (ППП; ПТН; ПК); 4113 Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення (ППП; ПТН; ПК). Регіональне замовлення на прийом здобувачів освіти до Центру щорічно визначається наказом директора Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації і затверджується Міністерством освіти і науки України.

План регіонального замовлення на 2024 рік – 350 здобувачів освіти. Відсотки виконання регіонального замовлення – 99,5%.

Контингент здобувачів освіти формується з випускників шкіл міста Одеси та районів Одеської області. На навчання до Центру приймаються здобувачі освіти, які мають базову загальну середню освіту та повну середню освіту. Всі вступники користуються рівними правами, незалежно від статі, расової та національної належності, соціального та майнового статусу, віросповідання, світоглядних переконань, місця проживання та інших обставин.

Обмеження до вступу допускаються за медичними та віковими показниками професійної придатності, що визначаються вимогами затвердженими Кабінетом Міністрів України; за умовами введення до єдиної державної бази даних з питань освіти. Здобувачі освіти, які мають базову загальну середню освіту, одночасно з набуттям професії мають можливість здобути і повну загальну середню освіту. Прийом здійснюється для підготовки робітників за освітньо-кваліфікаційним рівнем – кваліфікований робітник з набуттям професії відповідного розряду.

Формування та збереження контингенту здобувачів освіти – це життя нашого колективу. Тому профорієнтаційна робота – це один із самих важливих напрямків роботи. Профорієнтаційна робота ведеться впродовж всього навчального року, яку проводять як педагоги так і самі здобувачі освіти.

Організація профорієнтаційної роботи

Велика увага в ДНЗ ОЦПТО приділяється профорієнтаційній роботі.

- ❖ На сайті закладу освіти profosvita.od.ua/ на сторінці «Абітурієнту» розміщена інформація про професії, умови вступу, перелік необхідних документів. Абітурієнтам запропоновано заповнити онлайн форму попередньої реєстрації вступу до ДНЗ ОЦПТО у 2024р.
- ❖ У соціальних мережах Facebook розміщено відеопрезентації та відеоролики про освітній заклад, презентації професій, матеріали про набір здобувачів освіти на професії у 2024 році, реклама, фото, онлайн-оголошення, анкета для професійного визначення абітурієнта, результати про наші успіхи, відгуки випускників та здобувачів освіти.
- ❖ Проведено Дні відкритих дверей щотижня впродовж березня-квітня;
- ❖ За сприяння Департаменту освіти та науки Одеської міської ради проведені очні зустрічі зі здобувачами освіти у загальноосвітніх закладах м.Одеси та ОТГ Одеської області.
- ❖ Відповідно до затвердженого Плану профорієнтаційної роботи ДНЗ ОЦПТО у 2024 р. викладачі та майстри виробничого навчання відвідали заклади освіти в регіоні. Проведений аналіз результатами роботи педагогів. Весь колектив чітко усвідомлює, що ситуація проведення вступної кампанії є процесом сьогодні надзвичайно складним і важливим, від якого залежить життя колективу, його стабільність.

Правила прийому розглянуті на засіданні педагогічної ради, (протокол № 2 від 01 листопада 2024 року), погоджені директором Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації та затверджені директором ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» у відповідні терміни. Набір здобувачів освіти з кожної професії проводиться на основі ліцензійних обсягів, замовлень підприємств та відповідно до договорів на підготовку кваліфікованих робітників між закладом освіти і підприємствами-замовниками. План з набору на навчання у 2024р. становив 350 здобувачів освіти, виконання – 348 осіб.

Розроблена система заходів, спрямованих на якісний відбір абітурієнтів з числа випускників загальноосвітніх шкіл міста: проведення «Днів відкритих дверей», на яких присутні випускники шкіл Одеси та області, які мають змогу

ознайомитись із специфікою закладу освіти за допомогою проведення презентацій професій, за якими йде підготовка в Центрі; створена та активно працює агітаційна бригада зі здобувачів освіти, яка протягом року відвідує школи міста та області; за кожним членом інженерно-педагогічного колективу закріплені школи, які вони відвідують з метою залучення майбутніх випускників до навчання. Протягом року в Центрі проводиться рекламно-презентаційна робота у співпраці з провідними ЗМІ Одещини. На сайті Центру розміщується інформація для абітурієнтів. Перераховані заходи дозволяють відмітити зростання показників абітурієнтів, які вступають до закладу. Профорієнтаційна робота в ДНЗ ОЦПТО займає один із рушіїв функціонування закладу освіти.

Робота «Центру розвитку кар'єри». На базі ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» створено Центр розвитку кар'єри (Наказ по ДНЗ ОЦПТО №36 від 22.12.2022 року). Затверджено Положення про Центр розвитку кар'єри, створено план заходів ЦРК на 2023-2024 навчальний рік, укладено Угоду про спільну діяльність та план спільних заходів з Овідіопольським відділом Одеської філії Одеського обласного центру зайнятості.

В рамках роботи «Центру кар'єри» налагоджена співпраця з успішними підприємцями міста та області з обміну досвідом для здобувачів освіти та педагогів з оволодіння новітніми технологіями, зустрічі з випускниками, які започаткували і ведуть свій власний бізнес. Слід відзначити проведену роботу консультантами щодо роботи на майданчику Центру кар'єри. Це проведення 1 раз в тиждень практичних занять зі здобувачами освіти випускних груп. Створення та наповнення інформацією в класрум. Тренінгові заняття зі здобувачами освіти в плані їх профорієнтації щодо працевлаштування, це і ази започаткування власної підприємницької діяльності, маркетинг, реклама своєї продукції та послуг та просування на її на ринку праці. Керівник ЦРК Руссу Людмила та педагог Ігнатенко Вікторія пройшли курсове навчання та отримали сертифікат «Організація роботи кар'єрного центру».

Щоб підвищити наочність та зацікавити молодь спеціальностями ДНЗ ОЦПТО, абітурієнтам надана можливість познайомитися з навчальним планом, концепцією спеціальності, переліком посад, які може займати випускник, розроблені рекламні матеріали у вигляді буклетів, флаєрів, банерів, календарів. Така інформатика покращує настрій абітурієнтів, надає можливість докладніше вивчити та обміркувати з батьками правила вступу та стає незмінним помічником у повсякденному житті закладу освіти.

Такий результат досягається завдяки плідній співпраці з роботодавцями та забезпечення контактів «здобувач освіти-роботодавець». Участь у Ярмарках кар'єри; проводились навчальні тренінги (в т.ч. психологічні, мотиваційні), семінари-тренінги професійного спрямування; участь у майстер-класах, бізнес-тренінгах; консультування психологів, фахівців служби зайнятості; підтримка у написанні власних резюме здобувачів освіти і випускників.

Перед початком роботи Центру Розвитку Кар'єри поставлені такі завдання: сприяти професійному становленню майбутнього робітника, формувати бізнес-середовище для підтримки активного вибору й планування професійної кар'єри

здобувачів освіти і випускників, а також спрямувати майбутніх робітників до активного пошуку роботи, надавати допомогу у працевлаштуванні. Завдання успішно виконані за рік роботи ЦРК.

Інформація викладена на сайті «ЦРК ДНЗ ОЦПТО» <http://ocpto-carrer.tilda.ws/>, в соціальних мережах Facebook та в групах Telegram.

Прийом в Центр здійснюється на основі плану роботи приймальної комісії по набору здобувачів освіти, який розглянутий і затверджений директором. План роботи включає розділи:

- ✓ закріплення педагогічного колективу за школами м. Одеси та Одеської області;
- ✓ складання графіка виїзду викладачів та майстрів виробничого навчання Центру в загальноосвітні школи;
- ✓ співпраця з засобами масової інформації: телебаченням, редакціями газет в яких постійно друкуються оголошення і матеріали про Центр;
- ✓ проведення спільних заходів з учнями загальноосвітніх шкіл і їх батьками, зустрічі з класними керівниками випускних класів та директорами.

Наказом директора Центру встановлюється режим роботи приймальної комісії, організовується та ведеться щоденний облік роботи по відбору абітурієнтів для навчання. Приймальна комісія керується умовами та правилами прийому до Центру, затвердженими директором ДНЗ ОЦПТО, узгодженими з Департаментом освіти і науки Одеської облдержадміністрації.

Приймальна комісія проводить з вступниками бесіди з питань вибору професії, умов навчання, матеріального забезпечення та соціального захисту здобувачів освіти, наступного працевлаштування, організовує роботу з комплектування навчальних груп з урахуванням здібностей і нахилів, віку, стану здоров'я та професійної придатності вступників, а також вирішує інші питання. Прийом до Центру проводиться шляхом співбесід.

Рішення приймальної комісії про зарахування в Центр оформлюється протоколом комісії з наступним затвердженням наказом директора Центру. Наповненість груп складає: для теоретичного навчання 25-30 осіб, для виробничого навчання 12-15 осіб, для груп з інклюзивною освітою (здобувачі освіти з особливими освітніми потребами) – 8-12 осіб.

Прийом громадян на навчання ведеться за обсягом державного замовлення та договорами з центром зайнятості, переліком професій та обсягами прийому зазначеними в додатку до ліцензії. Після наказу про зарахування нового контингенту проводиться реєстрація учнів в поіменній книзі. Ведуться книги наказів про рух контингент. Всі необхідні документи з формуванням контингенту є в наявності, оформлені та систематизовані. Відповідальність за ведення документації по формуванню контингенту учнів покладено на заступника директора з навчально-виробничої роботи.

Особи, які без поважних причин не приступили до занять протягом 10 днів від дня їх початку, відраховуються з закладу освіти. Відраховуються також ті здобувачі освіти, які переводяться в інші заклади професійної (професійно-технічної) освіти та у разі їх повернення на навчання в загальноосвітні школи.

Ведеться прийом здобувачів освіти, як на надання тільки первинної професійної підготовки (з терміном навчання 1 роки та 2 роки), так і з одночасним отриманням повної загальної середньої освіти (з терміном навчання 3 роки); слухачів з числа незайнятого населення. Обсяг регіонального замовлення формується Департаментом освіти і науки Одеської облдержадміністрації згідно із заявками підприємств-замовників, відповідно до угод та договорів з фізичними особами та підприємствами. Співпраця з Одеським обласним центром зайнятості дає можливість проводити щорічно моніторинг ринку праці міста та області, своєчасно реагувати на виклики сьогодення. Навчально-виробничий процес здійснюється в Центрі з дотримання нормативно-правових актів та заявленого статусу. Підготовка кваліфікованих робітників здійснюється відповідно переліку професій, видів освітніх послуг та обсягів прийому, зазначених у ліцензіях.

Після закінчення навчання здобувачі освіти Центру отримують дипломи (свідоцтва) кваліфікованого робітника встановленого державного зразка та свідоцтва про повну загальну середню освіту (для груп на базі базової середньої освіти), які реєструються у книзі реєстрації документів про освіту.

Втрата контингенту в період 2023-2024 н.р звітнього року становить 38 здобувачів освіти. Випуск 2023-2024 н.р складає 337 здобувачів освіти (12 навчальних груп). Відсоток випускників, які успішно закінчили навчання – 98. Відсоток втрати контингенту здобувачів освіти від загальної кількості – 4,3.

Відрахування здобувачів освіти з Центру проводиться згідно зі статтею № 39 Закону України «Про професійно-технічну освіту».

Роки	Кількість відрахованих	Підстава відрахування
2023	5	За власним бажанням (у зв'язку зі зміною місця проживання).
	1	За власним бажанням (у зв'язку з поверненням до школи).
	1	За власним бажанням.
	6	За незадовільну успішність і поведінку (невиконання вимог навчального плану та навчальних програм, на підставі рішення педагогічної ради).
2024	14	За власним бажанням (у зв'язку зі зміною місця проживання).
	2	За власним бажанням (у зв'язку з поверненням до школи).
	4	За власним бажанням.
	17	За незадовільну успішність і поведінку (невиконання вимог навчального плану та навчальних програм, на підставі рішення педагогічної ради).
	1	За порушення навчальної дисципліни та правил внутрішнього розпорядку.

Всього випуск у 2023-2024 році склав 337 осіб. Відсоток випускників, які працевлаштовані за отриманою професією 314 здобувачі освіти (93,2%), 23 (6,8%) здобувачів освіти продовжують навчання в інших закладах освіти.

Здобувачі освіти Центру працевлаштовуються відповідно до укладених договорів з підприємствами та організаціями. Працевлаштування здобувачів освіти здійснюється відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. №784 «Про затвердження Порядку працевлаштування випускників професійно-технічних навчальних закладів», підготовка яких проводилася за регіональним замовленням. Відсоток випускників, які отримали інтегровану професію – 65%.

Працевлаштуванням дітей-сиріт займається Центр разом з відділом сім'ї та молоді районної держадміністрації, службою у справах дітей та соціальними службами у справах дітей. Щорічно 85–90% здобувачів освіти нашого центру працевлаштовуються на підприємствах. 10–15% здобувачів освіти центру продовжують навчання в вищих та інших навчальних закладів. Регіональне замовлення на підготовку кваліфікованих робітників щорічно виконується.

Формування контингенту здобувачів освіти, слухачів та прогнозування потреби ринку праці регіону у робітничих кадрах відбувається наступним чином:

- ✓ при проведенні профорієнтаційної роботи у школах, бесід з батьками, за даними соціального обстеження враховується прагнення молоді до придбання професії;
- ✓ враховується розташування закладу освіти;
- ✓ наявність чотирьох гуртожитків дає змогу приймати на навчання всіх бажаючих з різних районів Одеської області та інших областей;
- ✓ надходять листи-замовлення для підготовки робітничих кадрів.

Одеський центр професійно-технічної освіти потрапив до освітнього ютуб-проекту «КоледжЧек». Проект створено з метою популяризувати професійну освіту, у перспективі зробити так, щоб 50% випускників обирали для себе саме цей напрям, адже так відбувається у більшості європейських країн. В умовах повномасштабної війни країна неабияк потребує фахівців робітничих спеціальностей для відбудови. Тож один із пріоритетів — це розвиток професійної освіти, а також її популяризація. Проект «КоледжЧек» реалізує Міністерство освіти і науки України спільно з комунікаційним агентством PEDAN BURO за сприяння USAID Ukraine - USAID Україна.

IV. Матеріально-технічна база ДНЗ «Одеський центр ПТО»

Оновлення матеріально-технічної бази

Підготовка сучасного кваліфікованого робітника потребує сучасної матеріально-технічної бази. Протягом навчального року проводились заходи щодо оснащення навчальних майстерень, кабінетів, побутових приміщень обладнанням, інструментом, устаткуванням та матеріалами.

У 2023-2024 н.р. адміністрація закладу освіти спрямувала свою роботу на покращення матеріально-технічного забезпечення кабінетів, виробничих

майстерень. За звітний період всі зусилля були спрямовані на підвищення комфорту, безпеки здобувачів освіти, забезпечення належного санітарного стану в навчальному корпусі та гуртожитку.

Для здійснення якісної підготовки кваліфікованих робітників, виконання навчальних планів та програм ДНЗ ОЦПТО має відповідну матеріально-технічну базу, розміщену на трьох територіях:

Вул. Новосельського, 86

Окремі пристосовані приміщення складають єдиний навчально-виробничий комплекс, з загальною площею 3750 м², де розташовано:

- 10 навчальних кабінетів, площею 777,8 м²
- 5 майстерень, площею 567 м²
- актовa зала на 150 місць
- бібліотека з читальною залом на 20 місць та книжковим фондом понад 16

тис. примірників

- спортивна зала, площею 134 м²

Вул. Заболотного, 9

Розташовано на площі, на якій розміщено один 5-ти поверховий комплекс, приміщення пристосовані під майстерні та спортивну залу з загальною площею 4400 м², де розташовано:

- 24 навчальних кабінети, площею 1346 м²
- 2 лабораторії, площею 198 м²
- 8 майстерень, площею 957 м²
- актовa зала на 150 місць
- бібліотека з читальною залом на 20 місць та книжковим фондом понад

19895 примірників

- спортивна зала, площею 238 м²

Вул. Володимира Гусєва, 12 а

Складається з навчального корпусу (блоків навчально-виробничих майстерень і теоретичних занять), гуртожитку та спортивних споруд загальною площею 3499 м², де розташовано:

- 20 навчальних кабінетів, площею 1285 м²
- 3 лабораторії, площею 275,5 м²
- 10 майстерень, площею 1614 м²
- актовa зала на 270 місць
- бібліотека з читальною залом на 30 місць
- спортивна зала, площею 288 м².

Селище Овідіополь, вул. Театральна, 3

Загальна площа земельної ділянки під забудовами становить 2,2 га. Навчання здійснюється в навчальних будівлях загальною площею 3250 м², що становить 8,8 м² на одного учня.

Є учбове господарство, площею 319,5 га – сільськогосподарського призначення для ведення дослідних та навчальних цілей 35332,3 м² (площа будівель) (Держакт серія ЯЯ № 205569, виданий 28 січня 2005 року).

Складається з навчального корпусу № 1, загальною площею 998 м²:

- 5 навчальних кабінетів профтехциклу, площею 360 м²
- 9 навчальних кабінетів загальноосвітніх дисциплін, площею 638 м²

Складається з навчального корпусу № 2, загальною площею 760,5 м²:

- 8 навчальних кабінетів профтехциклу, площею 575 м²
- бібліотеки, площею 185 м²

Складається з Будівлі № 1, загальною площею 420 м²:

- Слюсарна майстерня, площею 140 м²
- Майстерня електрогазозварників, площею 140 м²
- Майстерня тракторів, площею 140 м²

Складається з Будівлі № 2, загальною площею 240 м²:

- Майстерня сільгоспмашин, площею 140 м²
- Майстерня малярів, площею 140 м²

Складається з Будівлі № 3, загальною площею 1490 м²:

- Майстерня штукатурів, площею 140 м²
- Лабораторія кухарів, площею 180 м²
- Лабораторія тракторів і автомобілів, площею 180 м²
- Їдальня, площею 540 м²
- Актовий зал, площею 450 м²
- Гуртожиток, на 105 місць
- Спортивний зал, площею 192 м²

Автотрактодром, площею 1 га

Викладання дисциплін профтехциклу проводиться в 13 кабінетах.

Для навчання використовується 19 ПЕОМ.

На базі Центру створено навчально-практичний центр «Агротехнології» з підготовки кваліфікованих фахівців за професією «Машиніст-тракторист сільськогосподарського виробництва» та придбано необхідна техніка для професійного навчання: САМОСКИД МАЗ 5550С3; Трактор Massey Ferguson MF 7722S. НАВІСНЕ ОБЛАДНАННЯ: Борола дискова важка бдв-4,2-01; коток зубчато-кольчатий КЗК-9,2; сівалка точного висіву пневматична-весна 8/УПС-8 02; плуг оборотний навісний (5 корпусний) ПОН-5/4М; культиватор КШН – 5.6 «Резидент»; культиватор для міжрядного обробітку ґрунту КРНФ 5.6 без прикормки; культиватор КПС-4У; борола счепка СГП-21; причіп тракторний самоскидний ПТС-4,5; пристосування для збирання соняшнику до комбайну Палессе КЗС-812; протруювач камерний ПК-20 «Супер» САРР (П).

Між ДНЗ ОЦПТО на базі НПП «Агротехнології» в особі директора закладу освіти Суценка С.Б. та ТОВ «Агро Фірма «Південна» в особі директора Левицького В.Г. уклали договір на впровадження елементів дуальної форми навчання у практичну підготовку за професією «Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва».

Метою впровадження елементів дуальної форми навчання є підвищення якості підготовки кваліфікованих кадрів відповідно до стандарту професійної (професійно-технічної освіти) шляхом набуття практичних навичок на базі підрозділів ТОВ «Агро Фірма «Південна». Майбутні трактористи, під

керівництвом своїх наставників, працюють на сучасних тракторах «JOHN DEERE», MTЗ-80, та випробовують в роботі новий трактор «NEW HOLLAND» Т6020 з усім навісним обладнанням, який вперше працював на учбовому полі.

На балансі Центру 4 гуртожитки (гуртожиток № 1 – вул. Віталія Гуляєва, 1; гуртожиток № 2 – вул. Заболотного, 9; гуртожиток № 3 – вул. Володимира Гусева, 12; гуртожиток № 4 – селище Овідіополь, вул. Шевченка, 196А. Всі корпуси Центру знаходяться у транспортній доступності завдяки міському транспорту та придбанню трьох шкільних мікроавтобусів 2019 року випуску: RENAULT TRAFIC – 2, Мікроавтобус FORD TRANSIT – 1.

Зміцнення та модернізація матеріально-технічної бази

Щорічно виконуються заходи щодо поліпшення матеріально-технічної бази Центру проведено роботи по капітальному та поточному ремонту приміщень центру, гуртожитків.

Для досягнення мети, у світлі сучасних вимог щодо впровадження інноваційних технологій, основний акцент у закладі освіти зроблений на планомірне оснащення та модернізацію навчальних аудиторій та лабораторій сучасним обладнанням.

Для навчальних занять було придбано штукатурну станцію PFT CADDY G5 – машину, яка готує будівельний розчин шляхом змішування сухої суміші заводського приготування з водою, подає його шлангом до місця нанесення і наносять на поверхню за допомогою пристрою розпилення. Хоча ці машини і називаються штукатурними, вони можуть також застосовуватися для заливки монолітних підлог, закладення дверних і віконних коробок розчином, нанесення клейового розчину на плити теплоізоляції.

У міжрегіональному навчально-практичному центрі з підготовки монтажників санітарно-технічних систем та устаткування, було змонтовано діючий ІНЖЕНЕРНО - ГІДРОВЛІЧНИЙ СТЕНД «Радіаторна та балансувальна арматура в енергоефективних системах опалення» в рамках співпраці з австрійською компанією "Herz Україна".

Наші партнери від ТМ Roca (ROCA Україна) люб'язно погодилися підтримати ДНЗ ОЦПТО і на благодійній основі привнесли вагому частину в оснащення навчально-матеріальної бази Центру, передавши у розпорядження здобувачів освіти продукцію бренда, у тому числі високотехнологічну новинку - смарт-унітаз INSPIRA In-Wash з функцією біде на пульті дистанційного керування, був проведений ШЕФМОНТАЖ та змонтовано унітаз.

Також було придбано лазерний нівелір, який є практично незамінним інструментом, для здійснення ремонтно-будівельних робіт.

Під керівництвом майстрів виробничого навчання здобувачі освіти вчаться установлювати точний рівень стін, позначки рівня чистої підлоги, дверних прорізів, перегородок, радіаторів опалення, підвіконь і т.д., максимально точно визначити уклін. Також цей ультрасучасний лазерний рівень використовується і для покращення матеріально-технічної бази Центру, його використовують при ремонтних роботах актового залу, учбових лабораторій, майстерень, кабінетів.

Для зміцнення та модернізації матеріально-технічної бази вжиті наступні заходи:

2023 рік Проведено ремонт: по вул. Заболотного, 9

1. Монтаж системи опалення з заміною радіаторів в аудиторії №20;
2. Заміна дверей – 2 шт. в аудиторії №7;
3. Виконання оздоблювальних робіт в аудиторії №7;
4. Виконання оздоблювальних робіт в аудиторії №8;
5. Виконання ремонтно-оздоблювальних робіт у вхідному приміщенні;
6. Виконання ремонтних робіт в елеваторному вузлі;
7. Виконання сантехнічних робіт у приміщенні найпростішого укриття;
8. Замуровані вікна силікатною цеглою у приміщенні найпростішого укриття;
9. Виготовлені та вмонтовані металеві жалюзі у вентиляційні шахти у приміщенні найпростішого укриття;
10. Виготовлені та встановлені металеві двері, в кількості 2 шт., у приміщенні найпростішого укриття;
11. Виконання ремонтних робіт покрівлі у приміщенні найпростішого укриття;
12. Узгоджено та підписано Акт огляду об'єкту (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриттів населення як найпростішого укриття від 31.08.2023 р.;
13. Узгоджено та підписано акт №162 «Перевірки готовності до опалювального періоду від 21.06.2023р.»;
14. Виконання монтажу альтернативного освітлення гуртожитку, у приміщення найпростішого укриття, учбового корпусу від генератора енергії;
15. Виготовлення та облаштування вхідної групи з відповідними сходами та пандусом.

2024 рік Проведено ремонт: по вул. Заболотного, 9

1. Виконані оздоблювальні роботи в санітарному приміщенні та роботи по заміні сантехнічних приладів (Геберіт): умивальники – 3 шт.; інсталяція – 3 шт.
2. Косметичні ремонти аудиторій до нового навчального року (покраска, підлоги, стіни, стелі)
3. Ремонт методкабінету: (монтаж електропроводки, монтаж стін гіпсокартоном, малярні роботи, заміна дверей)
4. Підготовка центру відділення Заболотного до опалювального сезону.

2023 рік Проведено ремонт: по вул. Володимира Гусєва, 12а:

1. Розміщення та підключення обладнання до електричної мережі в НПП «Слюсарних робіт»;
2. Виконання оздоблювальних робіт (оздоблення стін декоративною штукатуркою, ремонт підлоги) в аудиторіях №101, 102;

3. Монтаж електродроту (50 м/п) з заміною освітлення в аудиторіях №101, 102;
4. Монтаж стелі системою Армстронг 120 м² в аудиторіях №101, 102;
5. Виготовлення та встановлення жалюзі в кількості 3 шт. в аудиторіях №101, 102;
6. Придбані та розміщені шкільні меблі в аудиторії №101;
7. Придбана та замінена шкільна дошка в аудиторії №101;
8. Виконання малярних робіт (195м²) І поверху навчального корпусу;
9. Укладання підлоги на сходових маршах у навчальному корпусі;
10. Монтаж кондиціонеру – 1 шт. в Інформаційно-комунікативному центрі;
11. Виконання оздоблювальних робіт в ІКЦ;
12. Виконання оздоблювальних робіт з установкою державної символіки в актовій залі;
13. Виконання робіт з монтажу водогону та каналізації у кухні-лабораторії з дегустаційним залом;
14. Виконання робіт з монтажу електричної мережі та встановлення розподільних електричних щитів (380В, 220В) у кухні-лабораторії з дегустаційним залом;
15. Встановлення та підключення нового обладнання у кухні-лабораторії з дегустаційним залом (піч пароконвекційна Rational, тепла кулінарна система Rational, посудомийна машина купольного типу Elframo, котломийна машина фронтального типу Elframo).

2024 рік Проведено ремонт: по вул. Володимира Гусєва, 12а:

1. Косметичний ремонт кабінетів № 101, 102, 103, 104, 201, 202, 203
2. Завершений кап. ремонт у кабінеті № 307 (стелі, підлога, стіни)
3. Початок ремонтних робіт у майстерні на І поверсі (закладка віконних отворів, встановлення металопластикових вікон)
4. Косметичний ремонт туалетів на І поверсі (заміна кабін, унітазів)
5. Капітальні ремонтні роботи туалета, для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (установка спеціального унітаза та нового умивальника)
6. Підготовка Центру до опалювального сезону (заміна радіатора, насосу «GRUNDFOS»)
7. Заміна вузла подачі холодної води та лічильника у гуртожитку
8. Косметичний ремонт даху над майстернею
9. Підготовка укриття до нового навчального 2024-2025 навчального року (фарбування стін, стелі, ремонт підлоги)
10. Благоустрій території (покраска воріт, теплотраси, укладання дорожнього покриття перед вхідною зовні)
11. В рамках проведення курсів штукатур ПРООН виконані штукатурні роботи коридору майстерні 120 м²
12. Проводяться ремонтні роботи згідно плану в НППЦ «Центр технічного обслуговування та ремонту колісних транспортних засобів»
13. Придбані будівельні матеріали та обладнання для НППЦ

14. Ремонт аудиторії «Захист України»
15. Заміна електропроводки, ремонт підлоги, оздоблювальні роботи
16. Проводяться підготовчі роботи по ЦРК (бібліотека)

2023 рік Проведено ремонт: селище Овідіополь, по вул. Театральна, 3

1. Зроблено капітальний ремонт кабінету № 1.
2. Виконано електромонтажні роботи (заміна та з'єднання проводів та кабелів, встановлено розетки, вимикачі та світильники).
3. Зроблено капітальний ремонт лабораторії кухарів, а саме: демонтаж вагонки, шпаклівка та фарбування стін та стелі, вибили другий вхід та встановили двері, були виконані електромонтажні роботи та роботи по водовідведенню.
4. Виконано ремонт покрівлі на даху укриття, та систематично виконується косметичний ремонт укриття.
5. Встановлено пантус в навчальному корпусі зі сторони запасного виходу, зацементована площадка та встановлено металеві перила.
6. Зроблено поточний ремонт сходових маршів навчального корпусу.
7. Проведено благоустрій прилеглої території навчального корпусу.
8. Зроблено поточний ремонт коридору та сходових маршів другого поверху адмінкорпусу, а саме: шпаклівка та фарбування стін, фарбування підлоги.
9. Пофарбовані стіни, стеля, оформлено стіну «Державний прапор України».
10. Сплановані та відгороджені газони та засаджені квітами та деревами клумби.
11. В гуртожитку виконано поточний ремонт побутових кімнат на третьому поверсі та туалетів на першому та другому поверсі.
12. Відремонтовано та зашиито металом дах гуртожитку.
13. Створено та облаштовано «Кабінет безпеки» в навчальному корпусі

Ремонт в гуртожитку

- ✓ ремонт в душовій кімнаті: штукатурка, шпаклівка, фарбування стін, стелі, підлоги, труб, радіаторів; заміна і встановлення бойлеру в душовій кімнаті;
- ✓ загальний ремонт в кімнаті приготування їжі, підведена гаряча вода, заміна крану та раковини;
- ✓ ремонт жіночої туалетної кімнати: шпаклювання та фарбування стін, стелі, підлоги; встановлення і підключення бойлеру в жіночій туалетній кімнаті;
- ✓ фарбування стін, стояків, які тримають перекриття над центральним входом до гуртожитку;
- ✓ озеленення навколишньої території біля гуртожитку.

Підключена систему протипожежного захисту та систему оповіщення в навчальному та адміністративному корпусах за адресами: смт. Овідіополь, вул. Театральна, 3 та вул. Театральна, 24. Облаштовано «Пункт незламності» в кабінеті закладу освіти з місцями обігріву та доступом до електричної мережі та Internet-мережі на випадок аварійного відключення зв'язку та електроенергії, якщо не буде можливості швидко відновити світло. Пункт Незламності – це острівець безпеки, стабільності, тепла і єдності працівників закладу освіти.

2024 рік Проведено ремонт: селище Овідіополь, по вул. Театральна, 3

Зроблено пантус по вул. Театральна, 24

Пофарбовано підлогу коридору 2 поверху по Театральна, 24

В гуртожитку фронтон даху зашито. Державний прапор було оформлено, в навчальному корпусі оформлено стіну загиблих героїв-випускників.

Зроблений ремонт кабінету 6 в навчальному корпусі.

2023-2024 рік Проведено ремонт гуртожитку: по вул. Віталія Гуляєва, 1

Виконані ремонтні роботи в підвальному приміщенні щодо обладнання найпростішого укриття:

- санітарно-технічні роботи: заміна труб водопостачання (32 м. п.), опалення (60 м.п.);
- штукатурка стін, стелі 20 м²;
- фарбування стін, стелі 20 м²;
- ремонт електричної проводки з заміною світильників;
- монтаж електричної проводки для під'єднання до генератора напруги (електростанції);
- облаштування місць для перебування здобувачів освіти.

2023-2024 рік Проведено ремонт: по вул. Новосельського, 86

Виконано поточні косметичні ремонти навчальних майстерень та лабораторій, впорядковано фасад будівлі навчального корпусу. У гуртожитку по вул. Віталія Гуляєва, 1 зроблено ремонти кімнат.

Навчальні приміщення відповідають вимогам санітарних норм та вимогам правил пожежної безпеки, що засвідчено висновками Одеського міського управління Головного Управління Державної санітарно-епідеміологічної служби в Одеській області (акт №4055 від 10.10.2020р.), акт санітарно-епідеміологічного обстеження об'єкту – гуртожитків ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» за адресами: м. Одеса, вул. Віталія Гуляєва, 1, вул. Заболотного, 9, вул. Володимира Гусєва, 12.

Приміщення Центру, які не задіяні в навчально-виробничому процесі здаються в оренду: НМЦ ПТО в Одеській області, 318 м². (договір оренди № 20984091514 від 24.06.2008 р.) та Державна служба якості освіти в Одеській області – 329,35 м² (договір оренди № 20984091103 від 17.10.2019 р.).

Приміщення ДНЗ ОЦПТО знаходяться на балансі МОН України. Документи Державного акту на право постійного користування землею по земельним ділянкам та будівлям оформлені за адресами: с.Овідіополь, вул. Театральна, 3; вул. Театральна, 24; вул. Шевченка 196А; вул. Шевченка 206/1 та Одеська обл., Лиманський р-н, с. Іллічанка, вул. Володимира Гусєва, 12а; м. Одеса, вул. Віталія Гуляєва, 1 та вул. Заболотного, 9. Документи Державного акту на право постійного користування землею по земельним ділянкам та будівлям за адресою: м. Одеса, вул. Новосельського, 86, є при Комунальному підприємстві «Земельно-кадастрове бюро при управлінні земельних ресурсів».

V. Організація навчально-виховного та навчально-виробничого процесів

Навчально-виробничий та навчально-виховний процеси в Центрі здійснюються на основі законів України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Положення про організацію навчально-виробничого процесу в професійно-технічних навчальних закладах», Державних стандартів професійної (професійно-технічної) освіти, методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки України щодо підготовки кваліфікованих робітників в системі професійної (професійно-технічної) освіти та інших нормативних документів.

У Центрі щорічно складається перспективний план роботи на навчальний рік та помісячні плани. Перспективний план містить 13 розділів і відповідає вимогам «Положення про організацію навчально-виробничого процесу в професійно-технічних навчальних закладах».

Правила внутрішнього трудового розпорядку роботи Державного навчального закладу «Одеський центр професійно-технічної освіти» регламентовано протоколом № 15 від 23 квітня 2018 року загальних зборів трудового колективу, затверджено директором та погоджено з головою первинної профспілкової організації ДНЗ ОЦПТО (затверджено Наказ Міністерства освіти і науки України від 03 липня 2018 р. № 703).

Навчальний рік розпочинається з 1 вересня і завершується в терміни, встановлені робочими навчальними планами.

Навчальне навантаження на здобувачів освіти в Центрі не перевищує 36 годин на тиждень. Тривалість уроку теоретичного навчання становить 1 академічну годину (45 хвилин). Тривалість уроків виробничого навчання в навчально-виробничих майстернях не перевищує 6 годин на день з 10-хвилинними перервами через кожні 50 хвилин в перший рік навчання, і через кожну 1 годину 50 хвилин в наступні роки навчання.

Послідовність та кількість уроків теоретичного і виробничого навчання на кожний день, тиждень визначається розкладом занять, який складено окремо по курсам та групам і затверджено директором Центру та графіком чередування виробничого та теоретичного навчання.

Розклад занять в навчальних групах складається у відповідності з освітніми планами, де визначено чергування теоретичного та виробничого навчання, дотримуються нормативи тижневого навантаження здобувачів освіти.

Розклад занять, а також консультації затверджуються директором і доводяться до відома педагогічного колективу та здобувачів освіти не пізніше, як за тиждень до початку занять. Ведеться книга замін. Журнали обліку теоретичного і виробничого навчання ведуться своєчасно, записи в журналах співпадають із вимогами навчальних планів і програм і підтверджують їх виконання в повному обсязі. Керівництво Центру постійно проводить контроль за веденням журналів обліку теоретичного і виробничого навчання, про що свідчать записи в журналах.

Відповідно до «Положення про організацію навчально-виробничого процесу в професійно-технічних навчальних закладах», затвердженого наказом

Міністерства освіти і науки України від 30.05.2006 р. № 419 Центр забезпечений основними плануючими документами: планом роботи Центру на навчальний рік, робочими освітніми планами з усіх ліцензованих професій, робочими освітніми програмами з навчальних предметів та професійно-практичної підготовки, що передбачено робочими освітніми планами; поурочно-тематичними планами з навчальних предметів; переліком навчально-виробничих робіт з професій на семестр; планами виробничого навчання навчальних груп на місяць; планами навчально-виробничої діяльності на півріччя; планами уроків, розкладом занять, розробленими та затвердженими директором Департаменту освіти та науки Одеської облдержадміністрації.

Загальноосвітня підготовка. Одержання нашими здобувачами освіти якісної повної загальної середньої освіти – це важлива ланка роботи нашого закладу. В основному робота викладачів загальноосвітніх дисциплін на чолі із заступником директора з НР у навчальному році проводилася в напрямку ліквідації прогалин у знаннях наших здобувачів освіти І курсу за базову середню освіту та підвищення якості знань. Освітній процес із загальноосвітньої підготовки проводився відповідно до освітніх програм та методичних рекомендацій затверджених МОН освіти. У 2023 році видана ліцензія на провадження освітньої діяльності на освітньому рівні «профільна середня освіта», Розпорядження Одеської ОДА від 30.08.2023р. № 661/А-2023 «Про видачу ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері повної загальної середньої освіти за рівнем профільна середня освіта Державному навчальному закладу «Одеський центр професійно-технічної освіти»

Питання стану викладання предметів загальноосвітніх дисциплін слухали на засіданнях педагогічної ради, на засіданнях методичних об'єднань, постійно проводиться моніторинг та діагностика. Викладачі загальноосвітніх дисциплін працюють над оновленням матеріалів з професійного спрямування викладання предметів, впровадження елементів STEM освіти на уроках фізики, математики, хімії, біології, використання освітніх платформ для проведення уроків в період дистанційного навчання, зокрема, відеоуроки, презентації, завдання для контролю знань здобувачів освіти та різнопланові авторські задачі та матеріали з предметів.

Важливим в роботі педагога є вміння передати свої знання здобувачам освіти, зацікавити їх до вивчення свого предмета, навчити використовувати набуті знання в побуті, в своїй майбутній професії. Цьому сприяють зустрічі з здобувачами освіти не тільки під час уроків, але і проведені бесіди, позаурочні пізнавальні заходи.

Здійснення професійно-теоретичної та професійно-практичної підготовки. *Забезпечення впровадження Державних стандартів з конкретних професій нового покоління.* Підготовка кваліфікованих робітників в закладу освіти здійснювалася у межах ліцензійного обсягу та відповідно до чинних стандартів професійної освіти на основі компетентнісного підходу.

При складанні освітньої програми та навчальних планів враховані результати моніторингу сучасного виробництва та пропозиції замовників робітничих кадрів.

З метою якісної підготовки кваліфікованих робітників, підвищення престижності робітничої професії, роботи з обдарованими здобувачами освіти, профорієнтація випускників у звітному році проведено:

- укладені договори на підготовку робітничих кадрів з усіх професій;
- своєчасне виконання навчальних програм відповідно до професій;
- рівень успішності здобувачів освіти з предметів професійно-теоретичної підготовки та виробничого навчання;
- забезпечення здобувачів освіти робочими місцями для проходження виробничого навчання у виробничих майстернях та виробничої практики на підприємствах; на постійному контролі питання безпечних умов праці, а також умови для повного і продуктивного завантаження здобувачів освіти.

Теоретичне навчання. Теоретичне навчання здійснюється згідно вимог навчальних планів і програм в окремих пристосованих корпусах, де розташовані кабінети, оформлені згідно нормативів. Зміст якості навчання та навчально-методичне забезпечення: відсоток навчальних планів і програм із окремих професій, розроблених за участю роботодавців складає 100%.

Відсоток предметів професійно-теоретичної підготовки (спецпредмети), що викладаються з використанням сучасного технологічного обладнання, інформаційно-комп'ютерних технологій і ліцензованих (авторських) педагогічних програмних засобів навчання складає 98,8%.

Відсоток занять професійно-практичної підготовки (виробниче навчання та виробнича практика), що проводяться з використанням сучасного технологічного обладнання, матеріалів складає 99,6%.

Наявність засобів моніторингу якості навчання учнів визначається 4 методами. До цих визначених поширених методів (засобів) отримання даних моніторингу якості навчальних досягнень учнів відноситься: спеціально організоване спостереження; опитування (анкетування та інтерв'ювання); робота з фокус-групами; тестування. Постійно удосконалюється комплексно-методичне забезпечення предметів і професій, поповнюються поурочні і потемні папки дидактичним і роздатковим матеріалом, оновленими планами уроків, схемами і кресленнями. Проводиться робота по оновленню наочності, плакатів, макетів, стендів, підручників і довідкової літератури, комп'ютерні демонстраційні, навчальні і контролюючі програми. З усіх предметів теоретичного циклу викладачами розроблені директорські і тематичні контрольні роботи, постійно практикується їх проведення. У Центрі кожного року проходять предметні тижні, декади з професій, під час яких проводяться відкриті уроки, вікторини, конкурси фахової майстерності, виставки навчальної та додаткової літератури з предметів і методичних розробок викладачів спецтехнологій, та майстрів виробничого навчання. Здобувачі освіти готують стіннівки, плакати, реферати. Постійно відвідують фахові виставки, екскурсії на підприємства.

Виробниче навчання. Виробниче навчання здійснюється в групах чисельністю 12-15 чоловік в відповідно обладнаних майстернях та лабораторіях Центру. Здобувачі освіти під керівництвом майстрів виробничого навчання опрацьовують первинні знання, уміння і навички з професій, вивчають новітні технології, устаткування, механізми та інструменти у відповідності з робочими освітніми програмами. Складені та затверджені переліки навчально-виробничих робіт з професій на кожне півріччя, переліки перевірочних робіт з професій, плани виробничого навчання на місяць, плани навчально-виробничої діяльності на семестр, розроблено графіки переміщення здобувачів освіти по робочих місцях з метою відпрацювання всіх тем навчальних програм. Майстрами здійснюється поурочне планування уроків виробничого навчання.

У майстернях постійно оновлюються та удосконалюються стенди з інструкційно-технологічними картками для виробничого навчання. У кожній майстерні та лабораторії розміщені стенди з охорони праці відповідного напрямку. Переліки кваліфікаційних (пробних) робіт та теми дипломних робіт для всіх випускних груп розглядаються на засіданнях методичних об'єднань і затверджуються заступником директора з навчально-виробничої роботи.

Крім цього, щорічно проводяться збори здобувачів освіти випускних груп для ознайомлення їх з метою і завданнями виробничої практики, детальні програми якої корегуються майстрами виробничого навчання і старшими майстрами. Для відпрацювання виробничої практики визначаються робочі місця на підприємствах-замовниках робітничих кадрів, готується документація для персонального розподілу учнів на практику, закріплюються наставники з числа передових робітників. Здобувачам освіти видаються щоденники обліку навчально-виробничих робіт, забезпечується отримання ними виробничих характеристик від підприємств, де вони проходили виробничу практику.

Навчальні плани і програми з усіх професій виконуються щорічно, про що свідчить навчально-облікова документація, журнали теоретичного і виробничого навчання. Контроль за освітнім процесом здійснюється згідно Наказу МОН від 30.05.2006 № 419 «Про затвердження Положення про організацію навчально-виробничого процесу у ПТНЗ» і містить в собі поточний, проміжний і вихідний контроль знань, умінь та навичок здобувачів освіти, а також ДКА. Здобувачу освіти Центру, який успішно пройшов ДКА, присвоюється освітньо-кваліфікаційний рівень «кваліфікований робітник» з професії відповідного розряду (категорії) і видається диплом державного зразка.

Пріоритетом Центру є первинна професійна підготовка за державним замовленням та замовленням роботодавців, а також курсова професійна підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації за груповою та індивідуальною формою навчання. Відсоток осіб, які проходять підготовку, перепідготовку й підвищують кваліфікацію з числа незайнятого й працюючого населення – 10,1. Кількість угод про співпрацю з роботодавцями й бізнес-структурами – 9. Відсоток роботодавців, які вважають достатнім рівень професійної підготовки випускників – 98%.

Підприємствами-замовниками робітничих кадрів є:

ТОВ «Фоззі-Фуд», ПАТ «Укрелеваторпром», Регіональний центр технічної експлуатації транспортних телекомунікацій «Одеська дистанція електропостачання», ЗАТ «Одескондитер», ПАТ «Одескабель», Торговий дім «Аеростар», ПАТ «ОМЗ Червона Гвардія», ВАТ ГСКБ «Грунтотомаш», Завод «Продмаш», КП «Теплопостачання м. Одеси», Комунальне підприємство «Комінтернівське», ПП «Світанок», ВАТ «Укртелеком», ТОВ «Чорноморгідробуд», ТОВ «УКРЮГІНВЕСТ», ПАТ КБ «Приватбанк», ТОВ «Метро Кеш енд Кері Україна», ТОВ «Електробуд», ФОП хімчистка «Акватех», ПП «Автодеталь», ООО «Таврія плюс», ООО «Транссервіс», ТОВ «Сервіс Солюшнз», ПП «Орбіта Комплекс», «СТІКОН», «Укрводоканал м. Одеса», «Укрелеватор», «Кабельний завод», «СТАЛЬКАНАТ-СІЛУР», «ВЕККА», «Гармаш», Птахофабрика «Авангард», КП ЖКС «Пересипський», «Одеський припортовий завод», ООО «Північтранс», мережа гіпермаркетів «АШАН», ФОП «Чорноморець», ТОВ «Агро Фірма «Південна» та інші.

Центр веде підготовку кадрів для підприємств на бюджетній основі, веде курсове навчання за замовленням фізичних осіб на контрактній основі.

В центрі за 2023-2024 навчальний рік велось професійно-технічне навчання (курсова підготовка)

№ з/п	Професії	Кількість всього	
		2023	2024
	В тому числі		
1	Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів	3	3
2	Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування	5	1
3	Електрогазозварник	7	8
4	Кухар	7	15
5	Кондитер	1	4
6	Електрозварник ручного зварювання	3	5
7	Лицювальник-плиточник	-	1
8	Монтажник гіпсокартонних конструкцій	-	
9	Перукар	-	
10	Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування	3	8
11	Муляр	1	3
12	Маляр	-	1
13	Лаборант хімічного аналізу	1	
14	Штукатур	-	
15	Офісний службовець	1	
16	Машиніст холодильних установок	3	1
17	Слюсар-ремонтник	1	1
18	Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення		7
19	Слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та обладнання		1

Курсова підготовка велась для внутрішньо переміщених осіб: кухар – 15 чол., кондитер – 15 чол., оператор комп'ютерного набору – 15 чол.
Короткострокові курси для кухарів шкільного харчування – 632 чол.

VI. Організація навчально-виховної діяльності, соціального захисту учасників освітнього процесу

Виховна робота в Центрі будується на концепції виховання дітей та молоді у національній системі освіти, затвердженій рішенням колегії Міністерства освіти України від 28.02.1996 р., відповідно ст. 22 Закону України «Про професійно-технічну освіту», на принципах національного виховання та виконання рішення колегії Міністерства освіти і науки України від 12.04.2001 р. «Про основні напрямки реформування ПТО України».

Виховна робота в ДНЗ ОЦПТО спрямована на забезпечення сприятливих умов для самореалізації здобувача освіти, відповідно до його інтересів та соціальних вимог, розвиток творчого потенціалу, попередження та локалізація негативних впливів та факторів соціального середовища на особистість, профілактика булінгу в учнівському середовищі, формування активної громадської позиції, формування цілісної особистості громадянина України. Виховна робота за своєю сутністю є процесом творчим, який вимагає постійного пошуку нового змісту, оновлення форм і методів організації виховного процесу.

Основними орієнтирами виховання здобувачів освіти є розвиток духовно-моральних якостей особистості, які допомагають реалізувати себе як індивідуальність, навчитися виробляти свою позицію в житті, пізнавати і розуміти себе і навколишніх, здатність до самореалізації, самоствердження та самоорганізації. Здобувачі освіти нашого закладу залучені до різних форм творчої та суспільно-корисної діяльності, зокрема: пізнавальної, оздоровчої, художньо-естетичної, спортивної, культурної, що організовуються у позаурочний час. Виховна робота здійснюється згідно з комплексним планом роботи Центру та планом виховної роботи на навчальний рік. На основі цього розробляються плани роботи Центру та навчальних груп на місяць.

Зміст виховної діяльності із здобувачами освіти в Центрі здійснюється за змістовними лініями: ціннісне ставлення до себе; ціннісне ставлення до праці; ціннісне ставлення до природи; ціннісне ставлення до сім'ї, родини, людей; ціннісне ставлення до суспільства і держави. План виховної роботи включає такі напрямки: національно-патріотичне, естетичне, фізично-оздоровче та трудове виховання; заходи з профілактики правопорушень, запобігання та протидії насильству, алкоголізму, наркоманії та СНІДу і нещасних випадків серед здобувачів освіти; масову роботу (Дні здоров'я, концерти, святкові заходи, туристичні походи, екскурсії та ін.); роботу з важко вихованими здобувачами освіти, учнями-сиротами, здобувачами освіти, позбавленими батьківського піклування, здобувачами освіти з особливими освітніми потребами та здобувачами освіти з неповних, багатодітних та неблагополучних сімей; спільну роботу з правоохоронними органами та медичними установами; профорієнтаційну роботу; роботу з батьками; організаційно-методичну роботу з

педагогічними кадрами; роботу методичного об'єднання класних керівників; Ради профілактики, Ради учнівського самоврядування, Батьківської Ради; бібліотеки, гуртків, спортивних секцій тощо.

Виховна робота в Центрі планується на основі документів державного та концептуального рівня – це Закон України «Про освіту», Закон України «Про мови в Україні», Державна національна програма «Освіта» («Україна 21 століття»), Концепція національно-патріотичного виховання дітей та молоді, Концепція виховної роботи в умовах розбудови національної школи, історичні дати, святкові дати народного календаря та інші.

Базується план на системі цінностей, які через історію, культуру, мову, філософію, звичаї, побут українського народу покликані формувати виховні ідеали. Виховна робота ведеться у двох взаємодоповнюючих напрямках: загальні заходи Центру та робота в навчальних групах.

Особлива увага приділяється національно-патріотичному вихованню. З метою виховання в здобувачів освіти патріотичних почуттів та утвердження національної гідності в Центрі проводиться роз'яснення ідейної суті державних символів, забезпечення якнайширшого використання державницької символіки, наочної агітації патріотичного спрямування при проведенні масових заходів, присвячених державним святкам, відзначенню ювілейних дат. По всіх територіях Центру обладнані куточки державної символіки. Розроблено Положення про церемоніал використання державної символіки України та заходи щодо використання державної символіки в Центрі, заходи та план роботи з роз'яснення основних положень Конституції України та відзначення річниць незалежності нашої держави.

Згідно з вказаною документацією протягом року проводяться тематичні класні години («Будуємо незалежну державу Україна», «Права, свободи та обов'язки громадянина України» та ін.), інформаційні бесіди щодо основних положень Конституції України, круглі столи («Правова і політична думка в Україні»), учнівські конференції («Моя Україна могутня і вільна, я з нею пов'язую долю свою»), диспути («Конституція – основний закон нашого життя»), бесіди («Права і обов'язки людини», «Конвенція про права дитини»), відкритий урок «Права дитини в Україні», до вересневих загальних батьківських зборів Центру було включено питання «Конституція України в дії».

Робота Центру направлена на створення соціально-педагогічних умов для реалізації програми національно-патріотичного та естетичного виховання: проводились тижні рідної мови та історії, тематичні вечори (етнографічна подорож «Традиції української сім'ї – традиції української держави», літературно-музична композиція «Україно, край мій любий»), ток-шоу «Мій край – моя історія жива», літературне свято «Одна любов у мене – Україна»).

Активне залучення до національно-патріотичного виховання громадських об'єднань та благодійних організацій з метою використання їхнього досвіду потенціалу методів роботи у вихованні патріотів України. Співпраця з БФ «Овес», участь у акції із збору пластикових кришечок «Ворогам – кришка!». Співпраця з громадською волонтерською організацією «Україна переможе»),

заходи до Шевченківських днів (наприклад, літературно-музичний вечір «Ми чуємо тебе, Кобзарю, крізь століття», круглий стіл «Образ сестри, жінки, матері, України, Божої Матері у творах Т.Шевченка»), днів пам'яті жертв Голодоморів: Година-реквієм «Ні труни, ні хрестів, і ні тризни! Прямо в яму. Навіки-віків! Чорна сповідь моєї Вітчизни...І її затамований гнів». Всеукраїнська акція «Засвіти свічку», днів пам'яті Чорнобильської трагедії «Чорнобиль не має минулого часу», інформаційно-просвітницькі заходи: «Шана і подяка Вам, дорогі ліквідатори», «Герої – ліквідатори чорнобильської аварії». Коментований перегляд документальних фільмів «Чорнобиль», «Точка часу». Хвилини інформаційного простору: «Білий птах з чорною міткою». «На Батьківщину повертають журавлі». До Дня партизанської слави, до Міжнародного дня визволення в'язнів фашистських таборів, бібліотечні вечори (наприклад, «Подвигу народу жити у віках»), читацькі конференції за творчістю письменників-сатириків Одеси «Великі пересмішники» тощо), тематичні виховні години (наприклад, «Знання і професійна майстерність – ключ до успіху», «Бути на Землі Людиною», «Талант та праця»; тематичні виставки (наприклад, виставка творчих робіт здобувачів освіти гуртка «Малюємо мрії»), фольклорні свята (наприклад, Свято вареника, усний журнал «День української хустки: історія, значення і традиції». Флешмоб «Берегине моя, українська хустко!». Година спілкування «Краса в хустині нашій споконвічна»), конкурси (конкурс малюнків «Молодь обирає чисте довкілля» – в рамках акції «Чисте довкілля», операція «Турбота про довкілля», акція «Жовте листя» (прибирання шкільної території, виготовлення та розповсюдження серед населення листівок про шкоду спалювання опалого листя та про користь компостування), День чистих берегів, акція «Дерево – ключ до збереження навколишнього середовища»; «Будуймо майбутнє разом: уроки сталого розвитку та дбайливого ставлення до природи»; конкурс-презентація, конкурси стіннівок різноманітної тематики, предметні тижні, декади з професій; тематичні та святкові лінійки, екскурсії до театрів, кінотеатрів, музеїв міста, Всесвітній день здоров'я, спортивні змагання між групами, спортивні свята та участь в районних, обласних спортивних змаганнях.

Особливу увагу колектив Центру приділяє відзначенню та проведенню заходів з вшанування героїчних подій української історії (наприклад, заходи до річниці «Революції на граніті», до Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні, флешмоб до Дня вишиванки, тощо).

Програма патріотичного виховання, яка діє у Центрі, містить заходи з вивчення історії, культури та національного надбання нашого краю.

Творча група здобувачів освіти на чолі з бібліотекарем Центру тісно співпрацює з Одеською обласною універсальною науковою бібліотекою ім. М.С. Грушевського та Одеською Національною науковою бібліотекою.

Волонтерська та благодійна діяльність

Волонтерську роботу ми не припиняємо з перших днів війни. У виробничих майстернях виготовляють необхідні речі для українських захисників та захисниць. Учніське самоврядування проводило ярмарки, за виручені кошти були придбані товари для військових. ДНЗ ОЦПТО відзначений

подяками від військових та волонтерів. Дякуємо всім за чітку громадянську позицію. Підтримуємо наших працівників, рідні яких стали на захист держави, окрім нашої праці, продовжуємо допомагати кожен у своїй громаді за місцем проживання. Окрім волонтерської діяльності ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» є постійним учасником благодійних акцій.

Велика робота проводиться в рамках акції «Милосердя в дії»: допомога будинку дитини «Сонечко», дитячим садкам Суворовського району, благодійні виступи в будинку для людей похилого віку, співпраця з інклюзивно-ресурсним центром с-ща Овідіополь для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, співпраця з волонтерською групою «Україна переможе!», збір благодійних коштів для воїнів ЗСУ (участь в акції «Смілива гривня»), участь у благодійному фестивалю – ярмарку Fon Танці Fest на підтримку ЗСУ і збору коштів на ліки онкохворим дітям) та подарунків на Різдвяні та Новорічні свята для них. Здобувачі освіти з професії «Кухар» зі своїми наставниками, напередодні Дня святого Миколая долучились до акцій «Пряник для воїна» та «Подарунок для героя» і відправили подарунки та солодощі воїнам.

Виховна робота включає також аспекти правової освіти, профілактики правопорушень та шкідливих звичок алкоголізму, наркоманії та ВІЛ/СНІДу: профілактична бесіда «Вейпінг – шкідливо чи ні?», акція «Дихай вільно!», лекція-дискусія «Паління вибір чи збіг?», а також роботу із здобувачами освіти «групи ризику» та з неблагополучних сімей.

Проводились заходи з профілактики шкідливих звичок, попередження торгівлі людьми, ксенофобії та расизму, агресивності у суспільстві, правової освіти. Останнім часом дуже актуальними є проведення виховних та роз'яснювальних бесід на теми булінгу, секстингу, кібербулінгу, сексторешен та онлайн грумінг, в рамках яких проводяться години-зустрічі з працівниками правоохоронних та медичних установ, психологами (наприклад, «Про кібербулінг для дітей», «Stop секстинг», «(Не)дитячі листування: що таке секстинг і чим він загрожує підліткам», «Крокуємо стежками кіберпростору»).

Крім цього регулярними є бесіди з роз'яснення положень Законів України про заборону тютюнопаління та вживання алкогольних напоїв у громадських місцях за участю працівників правоохоронних органів, проведення Всеукраїнського тижня правових знань (грудень), Всеукраїнського уроку на тему «Права людини» (жовтень), заходи до Міжнародного дня прав людини (грудень), заходи щодо відзначення Дня соціальної справедливості (лютий), тематичні конкурси учнівської творчості до Дня проголошення Загальної декларації прав людини, тематичні вечори, круглі столи та анкетування (наприклад, «СНІД – проблема людства», «У наркомана немає майбутнього», «Алкоголізм – проблема соціальна та економічна»), тематичні лінійки (наприклад, до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом, Дня прав людини, до Всесвітнього дня без тютюну тощо). До Всесвітнього дня психічного здоров'я проведена лекція: «Дбаємо про ментальне здоров'я».

Питання профілактики правопорушень регулярно розглядалися на засіданнях педагогічної ради, нарадах при директорові, засіданнях Ради

профілактики правопорушень, засіданнях методичного об'єднання класних керівників, батьківських зборах навчальних груп тощо.

Центр підтримує зв'язок з Центром соціальних служб для дітей, сім'ї та молоді та територіальними відділами служби у справах дітей Одеської області, ювенальною поліцією у справах неповнолітніх. Відповідно до плану роботи регулярно проводяться зустрічі учнівського колективу зі старшим інспектором відділу Управління превентивної діяльності Головного Управління національної поліції в Одеській області та заступником начальника Південного центру комплектування Національної гвардії України з питань профілактики правопорушень та шкідливих звичок, інформації щодо Законів України про адміністративну та кримінальну відповідальність неповнолітніх, безпечного користування соціальними мережами Інтернету, та профорієнтаційна бесіда з учнями III курсу щодо вступу до лав Національної Гвардії України.

З метою виховання у здобувачів освіти національної ідеї в Центрі розроблені заходи з впровадження Закону України «Про мови», на основі яких було заплановано систему класних годин: «Конституція України про державну мову», «Моя земля – земля моїх батьків» тощо. Протягом року проводяться вечори та круглі столи з національною українською тематикою («Свято рідної мови», «Наша мова – пісня солов'їна», «Свято української пісні»), вечорниці до Андріївських та інших народних свят, інтелектуальний тренінг «Слово – діло», заходи до річниці народження Т.Г. Шевченка. Проводяться тематичні тижні: української мови та літератури, історії України, до Дня Одеси. До Дня української писемності та мови традицією вже стала участь педагогічного колективу та здобувачів освіти у написанні Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності, як демонстрація єдності з усіма, хто любить і шанує рідну мову під гаслом "Нас багато. Ми різні. Але нас об'єднує спільна мета".

У 2023-2024 навчальному році прийняли участь у Лінгвістичному конкурсі «Патріот»; у Всеукраїнському марафоні з української мови; у Всеукраїнському конкурсі «Таємниця генія Шевченка»; у Всеукраїнському конкурсі «Слово до слова»; у Всеукраїнському конкурсі «Захисники та захисниці»; у Всеукраїнському інтернет-конкурсі «Стоп ВІЛ/СНІД». А також 230 здобувачів освіти Центру приймали участь у Всеукраїнських інтернет-олімпіадах на платформі «На урок» з предметів ЗОД.

Крім училищних олімпіад, здобувачі освіти Центру приймають активну участь у міських олімпіадах, у Міжнародному конкурсі з української мови імені П. Яцика; у Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка та виборують почесні місця.

23 грудня 2023 року відбувся обласний етап XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, де у конкурсі взяла участь першокурсниця ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» – Плюйко Аліна, і посіла **II переможне місце** на обласному етапі конкурсу.

11 квітня 2023 року здобувачі освіти Одеський центр ПТО з професії Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування взяли участь у

Всеукраїнському конкурсі фахової майстерності в рамках проєкту «Публічно-приватне партнерство для поліпшення сантехнічної освіти в Україні» спільно із МОН та партнерами проєкту. Він складався з двох етапів – тестування з теоретичної частини і практичного завдання з монтажу водомірного вузла. **Переможцями стали:** 3 місце — Тюфанова Ольга; 2 місце — Шеремет Дмитро; 1 місце — Щоглик Володимир.

Окрема номінація — найвищий бал за практику — Тарас Стець (здобувач освіти з порушеннями слуху). За словами експертки Швейцарської фундації технічного співробітництва з розвитку «Свісконтакт» Юлії Єпіфанової, учень отримав найвищий бал за практику серед усіх учасників, які до цього взяли участь у конкурсі. Підтримати учасників завітав представник компанії ТЕСЕ Сергій Ануфрієв і відзначив найкращий результат при виконанні практичного завдання у наших переможців.

22.10.2024 на базі Одеський центр ПТО був проведений конкурс фахової майстерності з професії "Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування". Участь прийняли 11 здобувачів освіти. Мета конкурсу - підвищення інтересу до поглибленого вивчення предметів професійно-теоретичної підготовки і оволодіння навичками трудових прийомів, виявлення талановитих, обдарованих здобувачів освіти. Практичним завданням було виконати монтаж зворотнього осмосу (сухим методом).

Вітаємо наших переможців: 1 місце - Дерда Микола; 2 місце - Урманжі Арсеній; 3 місце - Ханаєв Андрій. А головний приз - можливість нашому переможцю Дерді Миколі взяти участь в навчально-ознайомчій поїздці на завод компанії Ravak, Чехія. Проєкт Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти в Україні впроваджується за фінансової підтримки Swiss Development & Cooperation - Швейцарської агенції з розвитку та співробітництва, ТОВ "Геберіт Трейдинг", ТОВ "Сіка Україна" та виконується Swisscontact за підтримки МОН України.

27 грудня 2023 року ДНЗ ОЦПТО взяв участь у Всеукраїнському конкурсі «Гастрономічний код нації». Диплом 3 місце в номінації «Фруктово-ягідні смаколики України» отримав наш здобувач освіти, Склярчик Данило.

У 2024 році ДНЗ ОЦПТО взяв участь у конкурсі "Колодій (Масляна)" 2024, організованого Громадською організацією "Асоціація рестораторів та готельєрів" м.Дніпро, громадською спілкою "GASTRO CLUB" та НМЦ ПТО у Дніпропетровській обл. Завдяки плідній та професійній роботі колективу майстрів виробничого навчання з професії "Кухар", було здобуто місце в особі майстра виробничого навчання Лебідь Валентини Миколаївни з представленими стравами "Налисники святкові" та "Галушки по-Одеськи".

27 червня 3 здобувачів освіти і Руссу Л.М., заступник директора з НвихР, взяли участь у молодіжному форумі "ВАЙБ" для учнів профтехів в Івано-Франківську. Відвідали панельні дискусії: "Престиж профосвіти" Скільки ти заробляєш? ", " Досвід. З ким не буває". Панельна дискусія "Залишитися не можна поїхати" з підприємцями змотивувала багато молодих людей, що справді потрібно залишатися в Україні, не потрібно нікуди їхати, шукати кращої долі,

Україна потребує багато робітничих професій, завдяки яким відбудеться відновлення, відбудова рідної країни. Також змогли ознайомитись з провідними роботодавцями України, можна було домовитись про проходження практики з подальшим працевлаштуванням. В Україні здобувачі освіти, які залишаються, мають можливість навчатися, заробляти та бути корисними своїй країні.

18 жовтня 2024 року здобувачі освіти ДНЗ «Одеський центр ПТО» взяли участь у Молодіжному форумі "ВАЙБ", що відбувся у Львові. Форум "ВАЙБ" створений, щоб дати дітям інструменти для майбутнього.

9 листопада 2024 року 3 здобувачів освіти і Колесник Т.Н., заступник директора з НвихР взяли участь у заході 6-й Саміт Ліги Майстрів – Платформа будівельників у м.Київ UBI Conference Hall "SPACE". В рамках співпраці освітнього проекту EdUP та платформи Ліга Майстрів створена категорія JUNIOR для швидкої адаптації та проходження практики випускниками ЗП(ПТ)О України серед професійних майстрів та виконробів. В рамках цього заходу серед учасників - здобувачів освіти ЗП(ПТ)О України відбулась І Всеукраїнська конференція Junior Future 2024.

Наш заклад освіти прийняв участь у Проєкті "КоледжCheck", який покликаний познайомити вступників зі світом професій ДНЗ ОЦПТО та закладами освіти, що надають можливість здобути їх.

В Центрі систематично ведеться культурно-масова робота, як загальноучилищна (святкові вечори до пам'ятних дат, новорічні бали-маскаради, свята першого та останнього дзвоника, випускні вечори, конкурси Міс та Містер Центру, змагання команд КВК), так і в навчальних групах (конкурси газет різної тематики, букетів-ікебан, конкурси «Кращий за професією», дні іменинника, предметні тижні та декади професій, вечори гумору, вечори за інтересами, тематичні вікторини, бібліотечні уроки та ін.).

Робота гуртків

Важливу роль у системі виховної роботи в ДНЗ ОЦПТО займає діяльність гуртків. Здобувачі освіти можуть вибирати той вид гурткової роботи, який найбільш повно задовольняє їхні потреби, де кожен має можливість реалізувати себе, проявити свій талант, що, в свою чергу, сприяє самореалізації здобувача освіти як особистості, що формується. Гурткова робота розвиває естетичні та художні смаки здобувачів освіти, їх творчі здібності. Керівники гуртків допомагають здобувачам освіти проводити дозвілля творчо та змістовно.

Крім предметних, у Центрі діють творчі гуртки, які працюють з обдарованою молоддю. Відсоток, задіяних у гуртках і спортивних секціях складає 325 здобувачів освіти (41,5%). З метою залучення здобувачів освіти до різноманітної діяльності за інтересами в системі позакласної роботи, розвитку її творчих та інтелектуальних здібностей в Центрі організована різнопрофільна гурткова робота. Гуртки та спортивні секції:

1. Кількість гуртків – 10: «Малюємо мрії»; «Кліо - club»; «ІТ- Арена»; «Юні філателісти»; «Кращі кондитери»; «Намистинка»; «Поетичне слово»; «Машинодослідження с/г машин»; «Опоряджувальних робіт»; «Юний фізик».

2. Кількість секцій – 8: шашки; шахи; баскетбол; волейбол; настільний теніс; футбол; легка атлетика; рукопашний бій.

Про рівень роботи гуртків свідчать досягнення їх учасників. За останні 3 роки гуртківцями «Юний філателіст» було ініційовано та випущено власні марки:

- ✓ до відкриття НПП «Агротехнології»;
- ✓ до ювілею дитячої районної бібліотеки;
- ✓ до 13-річчя Нижньодністровського національного природного парку;
- ✓ до річниці загибелі та вшанування пам'яті земляків, які віддали своє життя за незалежність в зоні АТО/ООС.

Спортивно-масова робота зі здобувачами освіти проводиться з метою розвитку фізичної культури в Центрі, прищеплення здобувачам освіти потреби до систематичних занять фізичною культурою та спортом, зміцнення їх здоров'я, виявлення найсильніших здобувачів освіти і команд для участі у міських та обласних змаганнях, проведення в Центрі «Олімпійського тижня».

В Центрі діють спортивні секції з настільного тенісу, баскетболу, волейболу, футболу, шахів та шашок під керівництвом керівника фізичного виховання. Спорт – це і самоорганізація, і дисципліна, здоров'я і молодість – це стиль життя. У Центрі приділяють увагу не тільки професійним знанням з обраного фаху, а й регулярним заняттям фізичною культурою. Це постійні тренування зі спортивних ігор (волейбол, футбол, баскетбол, стритбол), тренування з настільного тенісу, шахів, легкої атлетики і перетягування канату. Це також щорічні змагання і спартакіади, які розкривають таланти і формують моральні цінності, чемпіонський характер.

У ДНЗ ОЦПТО з 18.09 по 22.09.2023р. проходив тиждень фізичної культури на платформі ZOOM, пройшли Олімпійські уроки, в яких здобувачі освіти більше дізнались про історію Стародавніх Олімпійських ігор та Олімпійських ігор сучасності, про українських олімпійців літніх та зимових ігор, якими пишається наша країна. А також була проведена Спартакіада з шахів серед ЗП(ПТ)О. Спортивний захід проводився онлайн. Наші здобувачі освіти зайняли 4 місце (дівчата) та 5 місце (хлопці).

06.10.2023 року у рамках XXXII обласної Спартакіади відбулися змагання зі стритболу (3х3) серед закладів професійно технічної освіти. В даному спортивному заході прийняли участь 6 команд хлопців.

Наші здобувачі освіти посіли **III призове місце**. Склад команди ДНЗ «ОЦПТО»: Земляной Артем, Заярнюк Олександр - учні 43 групи, Новіков Олег - 45 група, Завірюха Дмитро - 34 група. Учасники змагань були нагороджені дипломами від Міністерства освіти і науки України, Комітет фізичного виховання і спорту, Одеське обласне відділення.

В рамках XXXII Спартакіади з 07.11 по 9.11.2023 р. проходили змагання з класичного волейболу за адресою м. Одеса, вул. Паустовського 12. У цих змаганнях приймали участь здобувачі освіти П(ПТ)О міста Одеси та Одеської області. 6 команд хлопців та 6 команд дівчат. Здобувачі освіти нашого закладу освіти продемонстрували чудовий результат. Дівчата посіли **II призове місце**.

Хлопці посіли **IV місце**. Кількість здобувачів освіти, які взяли участь у Всеукраїнських і обласних спартакіадах – 50.

13.09.2024 р. до дня Фізичної культури та Олімпійського тижня проводився спортивний захід між здобувачами освіти нашого центра. В змаганнях були представлені елементи з футболу, віджимання від підлоги, стрибок у довжину з місця і перетягування канату. Також була проведена товариська зустріч з міні футболу серед дівчат та хлопців.

У жовтні 2024 року проходила 33 Спартакіада. Змагання з пляжного волейболу вдруге були проведенні на цьому рівні. Наші здобувачі освіти дівчата: Радукан Ірина (група 31), Майданюк Анастасія (група 5) та Гріценко Вікторія (група 21), посіли 3 місце, юнаки: Новіков Олег та Скрипко Даніїл, учні групи 45), Соколов Данило (група 10) посіли також 3 місце що є дуже гарним результатом в цьому виді змагань.

Після закінчення змагань з певного виду спорту (футбол, волейбол, баскетбол, шашки, шахи, настільний теніс) проводимо відбір кращих учнів.

15.10.2024 року проводився спортивний захід за програмою 33 Спартакіади серед закладів ПТНЗ зі стрітболу 3х3, де ми стали призерами. В підсумку посіли 3 місце серед юнаків. Вітаємо наших призерів: Антішко Кирил (група 25), Новіков Олег (група 45), Ладоненко Кирил (група 10), Ісаченко Деніс Скліфосовський Микита та Лодоненко Кирил (група 4).

З 07. – 09.11.2024 р. на базі навчального закладу Національної Юридичної Академії м. Одеси проводились змагання 33 Спартакіада з шахів серед ЗП(ПТ)О м.Одеси та м.Чорноморська. Наші здобувачі Пашенко Вадим (45 група та Майданюк Анастасія (група 5) посіли 3 командне місце в турнірі.

13.11.2024 року проводилась Спартакіада з настільного тенісу, де наші здобувачі освіти стали призерами. Серед юнаків Полещук Михайло став переможцем цих змагань і посів I місце серед хлопців.

В загальному заліку серед закладів освіти стали призерами, посівши 3 місце. Сахарчук Євгенія (Група 24) були нагороджені спортивними дипломами.

Здобувачі освіти з порушеннями слуху щороку беруть участь у різноманітних спортивних змаганнях, представляючи Україну, і виборюють призові місця у Всеукраїнських та Міжнародних спортивних змаганнях.

7 жовтня 2023 року, пройшов ФІНАЛ чемпіонату світу у м. Куала-Лумпур (Малайзія) УКРАЇНА 2 - 1 ЯПОНІЯ - блискуча перемога справжніх героїв футболу! Національна дефлімпійська збірна команда України з футболу – чемпіони світу 2023! - золото на чемпіонаті світу 2023! Пишаємося нашими випускниками ДНЗ ОЦПТО, спортсменами Одеського РЦ «Інваспорт» Брагіним Вячеславом і Сенько Дмитром, вітаємо особистого тренера спортсменів ЗТУ Герасимого С.В.

Велику роль в проведенні культурно-масової та профілактичної роботи відіграють бібліотеки Центру. Бібліотеки є інформаційним осередком освіти, головним призначенням якого є формування інтелектуального потенціалу держави. Бібліотеки надають допомогу педагогічному колективу в навчанні, вихованні, розвитку в здобувачів освіти трудових навичок, пізнавальних

здібностей, свідомого ставлення до навчання і суспільних обов'язків. Основним в роботі бібліотек є: комплектування фонду, керування читанням, довідково-бібліотечна та інформаційна робота, масові виховні заходи. Творча група здобувачів освіти на чолі з бібліотекарем тісно співпрацює з Одеською обласною універсальною науковою бібліотекою ім. М.С. Грушевського, «Громадою Паустовського». Бібліотеки ведуть й велику виховну роботу: усні журнали («Рідний край» – до Дня слов'янської писемності), літературні вечори («В сім'ї вільній, новій» – до Шевченківських свят), бібліотечні уроки (до пам'ятних дат, присвячених діячам культури та мистецтва) та з профілактики шкідливих звичок, готують тематичні стенди, книжкові виставки, папки-збірки матеріалів з тем.

Соціальний склад учнівського контингенту Центру різноманітний і достатньо складний:

Роки	2023	2024
Кількість дітей-сиріт та дітей ПБП	53	40
Кількість напівсиріт	93	102
Кількість дітей з неблагополучних сімей	54	48
Кількість дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей	178	163
Кількість учнів, постраждалих в наслідок Чорнобильської АЕС	0	0
Кількість учнів з особливими освітніми потребами	21	18

Виховна робота включає різні форми та методи взаємодії з такою категорією учнівського контингенту і спрямована на соціальну підтримку, правову та юридичну допомогу здобувачам освіти, аби не залишати їх сам на сам з життєвими проблемами. З метою консолідації зусиль між ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» та благодійним фондом «Вітрила дитинства» підписано угоду про співпрацю, спрямовану на соціальну підтримку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа. У рамках реалізації угоди для здобувачів освіти Центру з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей та молоді з неповних, багатодітних, малозабезпечених сімей та сімей, що опинилися у складних життєвих обставинах, створено молодіжний клуб «Як стати успішним».

Колектив Центру проводить велику благодійну роботу. Під патронатом ДНЗ ОЦПТО знаходяться: геронтологічний заклад, будинок дитини для дітей-сиріт з особливими освітніми потребами, дитячі садочки м. Одеси.

Головними фігурами в проведенні виховної роботи в Центрі є майстер виробничого навчання та класний керівник. Кожен з них має пакет документів, які допомагають їм проводити виховну роботу на високому рівні: щоденник педагогічних спостережень, листи особистих якостей підлітків (на кожного здобувача освіти окремо), рекомендації для роботи з «важкими» підлітками та здобувачами освіти, що допускають пропуски занять, перелік заходів

педагогічного впливу на підлітків з виховною метою, план співпраці з батьками, примірники анкет, тестів з різних виховних напрямів тощо.

Кожного місяця на основі загального плану виховної роботи Центру майстер виробничого навчання та класний керівник планують виховну роботу з групою. Майстри виробничого навчання та класні керівники є членами методичного об'єднання «Творча майстерня класного керівника», на засіданні якого (один раз на місяць) розглядаються важливі питання виховної роботи. На базі методичного об'єднання класних керівників створена лекторська група, яка готує та проводить лекції з питань виховання підлітків для батьків здобувачів освіти на теми: «Шляхи формування особистості підлітка», «Культура взаємовідносин в сім'ї, її вплив на розвиток дитини», цикл лекцій з профілактики шкідливих звичок тощо).

У Центрі проводиться робота і з батьками здобувачів освіти: працює Батьківська рада ДНЗ ОЦПТО та батьківські ради навчальних груп, регулярно проводяться батьківські збори та семінари, працює педагогічний лекторій з основних питань для батьків у питаннях виховання дітей, ведеться індивідуальна робота з батьками з боку майстрів виробничого навчання та класних керівників.

Робота учнівського самоврядування (РУС)

Формування ініціативної особистості неможливе без залучення здобувачів освіти до роботи в РУС. Головним завданням РУС ДНЗ ОЦПТО є формування і розвиток соціально активної особистості, розвиток лідерських якостей, формування соціального досвіду та ціннісних орієнтирів.

У Центрі активно працює учнівське самоврядування, основним завданням якого є організація дозвілля та громадського життя, захист прав та інтересів учнівської молоді, безпосередня участь у навчально-виховному процесі. Діяльність органів учнівського самоврядування здійснюється відповідно до Законів України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», Конвенції про права дитини, Угоди між адміністрацією закладу освіти та Радою учнівського самоврядування, щомісяця підводяться підсумки рейтингу навчальних груп.

РУС активно працювала: приймали участь у флешмобах, заходах, акціях, працювали над створенням відеоконтенту.

1. Створення фотозони до Дня працівника освіти
2. Відеопривітання з Днем працівника освіти
3. Відеопривітання з Днем захисників та захисниць України
4. Відеоролик до Дня української мови та писемності
5. Участь у написанні Всеукраїнського диктанту національної єдності
6. Участь у благодійному ярмарку "З Україною в серденьку"
7. Відеоролик до Дня гідності і свободи
8. Всеукраїнський флешмоб #зробифотозхусткою

9. Зустріч Ради учнівського самоврядування з директором закладу освіти. Голова РУС та її заступники прозвітували про проведені заходи протягом I семестру 2023-2024 н.р та поділилися планами та ідеями на II семестр. Здобувачі освіти закладу були задіяні у виховному процесі, мали і виконували певні доручення, залучались до різноманітних видів діяльності.

Радою учнівського самоврядування розглядаються питання поведінки та дисципліни здобувачів освіти під час офлайн та онлайн зустрічі на конференціях на платформах Meet; Zoom. Класними керівниками проводяться класні години. Для розміщення матеріалів по виховній роботі в Classroom кожним класним керівником створений клас «ВИХОВНА РОБОТА», для розміщення відеоматеріалів та різних інших матеріалів на різні теми. Отже, відбувся розвиток учнівського колективу, сформувалися стилі взаємин між усіма учасниками освітнього процесу, започаткувалися певні традиції.

Основний акцент приділяється питанням патріотичного виховання, збереження життя та ментального здоров'я в період війни, як «Дії у разі антитерористичної операції (стрільба, вибухи)», «Як підготуватися до можливих воєнних дій», психологічна підтримка та інше. В навчальних групах на класних годинах розглядаються питання дисципліни, відповідальності та толерантності серед учнів, години правової освіти.

В умовах воєнного стану класними керівниками проводилися офлайн та онлайн виховні години (Meet, Classroom) на теми мужності, героїзму захисників, незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України. Розміщувалися відеоролики, документальні фільми про героїзм наших ЗСУ, присвячені сприянню патріотичного духу серед здобувачів освіти. Проводяться бесіди: «Як берегти себе в умовах воєнного стану», правила поведінки під час повітряної тривоги, правила економії електроенергії та збереження тепла. Проведено тренінги з попередження ризиків від вибухонебезпечних предметів та правил поведінки під час обстрілів. Проводилися флешмоби «Герої нескореної Батьківщини», «Герої – наші випускники» та ін., читання віршів на патріотичну тематику. Оформлена стіна пам'яті загиблих наших випускників у війні з РФ. Отже, відбувся розвиток учнівського колективу, сформувалися стилі взаємин між усіма учасниками освітнього процесу, започаткувалися певні традиції.

Робота психологічної служби

Протягом 2023-2024 н.р. психологічна служба ДНЗ ОЦПТО працювала за такими напрямками: діагностика, профілактика, консультування; просвіта; корекція; навчально-методична робота (робота з документами, самоосвіта); зв'язки із громадськістю (Ювенальна превенція, Служба у справах дітей, тощо).

Практичним психологом створений сайт, де систематично викладається просвітницька інформація для батьків та учнів, корисні поради щодо організації домашніх занять з учнями та змістовного спільного проведення дозвілля; рекомендуються доступні для самостійного застосування методики щодо зниження рівня тривожності, вправи з психогімнастики, кінезіології під час стресових ситуацій в умовах воєнного стану. Надається психологічна допомога, що дозволяє зберегти життя і тримати стійкий психологічний стан. Класними керівниками та майстрами в.н. підтримується постійний зв'язок зі здобувачами освіти, які потребують особливої уваги та контролю, проводяться бесіди з батьками щодо покращення їх участі у вихованні дітей.

Основне завдання – створити певний психологічний простір для здобувачів освіти, де вони розуміють, що в безпеці, відчувають себе комфортно під час

повітряної тривоги. Для цього в укритті було створено кімнату психолога, щоб здобувачі освіти не переживали і не гадали, коли ж вони вийдуть з укриття, а щоб вони почували себе в ньому добре, спокійно разом з іншими.

Розроблені стенди: «Способи боротьби зі стресом», «5 базових технік в часі війни», «Алгоритм роботи зі страхом», «Підготуйся до надзвичайних ситуацій», «Як зрозуміти, що це воєнний злочин?», «Техніки дихання», «Як справитися з емоційними флешбеками?», «Як покращити відносини з собою?», «До чого можуть призвести пригнічені емоції?», «Як з'являється почуття тривоги?», «Поради батькам та викладачам».

У зв'язку з важкими реаліями сьогодення та під час введення дистанційного навчання (змішана форма) робота проводилась в онлайн форматі: постійна онлайн просвіта, консультування майстрів виробничого навчання, батьків та здобувачів освіти дистанційно, на навчальній платформі Classroom, особистій сторінці Facebook, в телефонному режимі, через Viber та платформах Zoom, Meet, на інформаційному каналі «Канал психологічної просвіти та допомоги ОЦПТО» на комунікативній платформі Telegram. Крім психологічної просвіти були рекомендовані техніки самопомодопомоги для боротьби зі стресом, тривогою та напругою. Проведено онлайн захід «Нейрографіка» з використанням арт-терапевтичної техніки малювання, де навчальний матеріал викладений на платформі ВСЕОСВІТА.

В Центрі ведеться робота по забезпеченню здорових умов виховання та навчання підлітків (температурний та санітарно-гігієнічний режим, регулярні медичні огляди здобувачів освіти медичною сестрою Центру), регулярно проводяться бесіди, тестування з питань гігієнічного навчання здобувачів освіти, з питань запобігання виникнення та поширення захворювань статевим та іншими шляхами (туберкульозу, наркоманії, СНІДу).

Розроблена комплексна програма з охорони життя та здоров'я, профілактики дорожньо-транспортного, побутового дитячого травматизму, нещасних випадків невиробничого характеру. Згідно з цією програмою в Центрі у вересні проведено конкурс-рейд «Увага! Діти на дорозі», змагання з правил дорожнього руху та безпеки на дорогах, цикл заходів по боротьбі з туберкульозом, профілактики різноманітних захворювань. В медичному пункті Центру та гуртожитках оформлено тематичні стенди з профілактики шкідливих звичок та туберкульозу.

Соціальний захист здобувачів освіти, насамперед дітей-сиріт та дітей, які залишились без батьківського піклування, проводиться згідно з державними вимогами щодо дітей цієї категорії. Протягом навчання їм надається матеріальна допомога та допомога у вигляді предметів одягу та побуту, підручників, безкоштовний проїзд у міському та приміському транспорті, під час зимових та літніх канікул здобувачів освіти цієї групи забезпечуються путівками до санаторіїв та оздоровчих баз міста і області.

У Центрі проводиться контроль присутності здобувачів освіти на уроках виробничого та теоретичного навчання, як один із методів боротьби з правопорушеннями. Майстри виробничого навчання щоденно ведуть облік

пропусків з поважних та неповажних причин, викладачі зобов'язані відмітити відсутніх в рапортниках, два рази на день черговий майстер чи представник адміністрації перевіряє наявність здобувачів освіти на уроках та заносить результати перевірки у відповідний журнал. За результатами перевірки ведеться індивідуальна робота із здобувачами освіти та їх батьками, що є діючим засобом.

Виховна робота з профілактики правопорушень, алкоголізму, наркоманії та СНІДу проводиться за такими документами: план роботи з профілактики, план та тематика заходів, узгоджених з соціальними та правоохоронними службами Пересипського та Приморського районів м. Одеси та селище Овідіополь, план роботи із здобувачами освіти «групи ризику» та здобувачами освіти з неблагополучних сімей.

Систематично працює Рада профілактики правопорушень, алкоголізму, наркоманії та СНІДу, проводяться тематичні виховні години, тематичні вечори та круглі столи, анкетування здобувачів освіти та конкурси плакатів-карикатур по темі. Працює педагогічний лекторій для батьків з питань профілактики шкідливих звичок. Проводиться індивідуальна виховна робота з здобувачами освіти та їх батьками (особливо із здобувачами освіти «групи ризику») з боку майстрів виробничого навчання, класних керівників, практичного психолога та адміністрації, про що ведуться записи в щоденниках педагогічних спостережень майстрів виробничого навчання, класних керівників. На кожного здобувача освіти, який знаходиться на внутрішньому обліку Центру, заведена індивідуальна картка, в якій ведеться облік проведеної виховної роботи. Є в наявності методичний матеріал на допомогу майстрам виробничого навчання та класним керівникам для проведення виховної профілактичної роботи в навчальних групах (матеріали для виявлення важковиховуваних підлітків, діагностики сімейного мікроклімату, різноманітні тести тощо). Наявність системних заходів по вихованню учнів – 34.

24.05.2024р. було проведено бесіду-зустріч із здобувачами освіти ДНЗ ОЦПТО на тему: «Попередження скоєння адміністративних та кримінальних правопорушень неповнолітніми особами, у тому числі запобігання та протидії домашньому насильству, формування у дітей відповідальної поведінки». Бесіду провели: старший інспектор сектору ювенальної превенції Одеського районного управління поліції Олександр Сухацький та прокурор Чорноморської окружної прокуратури Одеської області Андрій Валерійович Тимошинський.

Радою профілактики правопорушень розглянуто особові справи здобувачів освіти у 2023-2024 н.р. – 23 особових справ (3.2%) Кількість здобувачів освіти, які схильні до правопорушень та перебувають на внутрішньому обліку у 2023-2024 н.р. – 27 здобувачів освіти (4.8%) Відсоток правопорушень серед здобувачів освіти складає 0.1 %.

Здобувачі освіти, які не мають житла на період навчання на 100 % забезпечуються місцями у гуртожитку під час навчання у 2023 – 2024 н.р. – 38 осіб (з них сиріт – 7, інвалідів – 3). З 24 лютого 2022 року у зв'язку з введенням воєнного стану, гуртожиток не працював, з вересня 2024 року працює тільки за адресою; вул. Віталія Гуляєва,1.

Питання профілактики правопорушень регулярно розглядаються на засіданнях Ради профілактики, педагогічної ради, методичного об'єднання класних керівників, засіданнях батьківської ради та ради учнівського самоврядування, батьківських зборах навчальних груп та загальних батьківських зборах Центру. Проведені батьківські збори на які запросили представників Служби у справах дітей та кримінальної міліції у справах неповнолітніх. На цих зборах розглянули питання профілактики правопорушень неповнолітніх, відповідальність батьків за дії їх неповнолітніх дітей та притягувати до адміністративної відповідальності за ухилення від батьківських обов'язків у вихованні своїх дітей згідно ст.184 п.1 КУоАП.

У Центрі вироблена певна система виховання «важких» підлітків: вивчення матеріально-побутових умов та сімейного мікроклімату, виявлення неблагополучних сімей, вивчення особистості підлітка, визначення нахилів та інтересів, за якими учні залучаються до роботи гуртків та спортивних секцій, систематичний контроль відвідування, навчання, поведінки, позаурочної зайнятості. Із здобувачами освіти, які пропускають заняття без поважних причин, проводиться належна робота: індивідуальні профілактичні бесіди майстрів в.н., класних керівників, практичного психолога та адміністрації, бесіди з батьками, винесення питання пропусків без поважних причин окремих здобувачів освіти на засідання ради учнівського самоврядування, ради профілактики, педагогічної ради, батьківської ради Центру.

Під керівництвом вихователів гуртожитків проводяться культурно-масові заходи за планами, які затверджує заступник директора з НВихР, проводяться зустрічі з робітниками правоохоронних органів, також запрошуються для проведення співбесід медичних працівників, бібліотекар, психолог, майстри виробничого навчання та класні керівники (відповідно до графіка відвідування).

В гуртожитках проводяться загальні збори здобувачів освіти, які мешкають у гуртожитках, на яких обирають Раду гуртожитку. Щомісячно проводяться засідання Ради гуртожитку, де розглядаються питання поведінки та дисципліни в гуртожитках, додержання в чистоті та охайності кімнат, підсобних приміщень та прилеглої території. Щомісяця проводяться конкурси на кращу кімнату серед мешканців. Із здобувачами освіти, які мешкають у гуртожитках проводиться виховна та індивідуальна профілактична робота з боку адміністрації Центру, майстрів виробничого навчання, класних керівників, вихователів та комендантів гуртожитків. Питання профілактики правопорушень, здорового способу життя, превентивного виховання здобувачів освіти знаходиться на постійному контролі адміністрації закладу освіти.

При плануванні позаурочної роботи з здобувачами освіти Центру велику увагу приділяли культурно-етичному та національно-патріотичному вихованню.

На виконання Закону України «Про попередження насильства в сім'ї» з метою подальшої активізації профілактичної роботи зі здобувачами освіти, попередження правопорушень і превентивного виховання в нашому закладі освіти розроблений план заходів з правової освіти та право роз'яснювальної роботи серед батьків та здобувачів освіти на 2023-2024 н.р.

Робота колективу з превентивного і правового виховання підростаючого покоління спрямована на запобігання протиправних дій серед підлітків.

В Центрі на 2023-2024 н.р. проведені наступні заходи:

-перший урок (онлайн), присвячений початку нового навчального року на тему: «Ми українці: честь і слава незламним!»; «Хто пам'ятає, той перемагає!»

- онлайн -заходи до Дня фізичної культури та спорту;

- онлайн - заходи присвячені 33-річниці Незалежності України;

- онлайн - виставка « Осінній диво грай»;

- тиждень присвячений української писемності та мови;

- онлайн - заходи до Дня працівника освіти та Дня вчителя;

- онлайн - заходи присвячені Дню захисника та захисниць України, Дня українського козацтва та Покрови пресвятої Богородиці за планом:

1. Класними керівниками у всіх навчальних групах проведено виховні години, бесіди та години спілкування до Дня захисників та захисниць України, Дня українського козацтва та Покрови пресвятої Богородиці.

2. Педагогічними працівниками кулінарного профілю організовано виготовлення смаколиків з метою приєднання до тематичного челенджу та привітання до свята День захисників та захисниць України воїнів, які перебувають у воєнному шпиталі.

3. Викладачами предмету «Захист України» в рамках предметного тижня проведено заходи згідно окремого плану відповідної тематики.

4. Викладачем історії і класним керівником Вдовіченко О.В. проведено загальний захід для здобувачів освіти в онлайн режимі до Дня захисників та захисниць України, Дня українського козацтва та Покрови пресвятої Богородиці.

5. Керівник художньої студії ДНЗ ОЦПТО Яйсо П.В. із членами художньої студії долучилися до акції присвяченої Дню захисника та захисниць України та подарували свої роботи воїнам, які перебувають у воєнному шпиталі.

6. Бібліотекар Фролова В.В провела онлайн-огляд художньої літератури та організувала онлайн-екскурсію (віртуальну) по музеям «Козаччина». Бібліотекар Білоциценко Т.М. до дня пам'яті жертв Голодомору провела огляд книги «ГОЛОДНИЙ ХЛІБ», архівні матеріали та спогади оцевидців-овідіопольців тих подій зібрані авторами-укладачами з с-ща Овідіополь за сприяння Голови Овідіопольської державної адміністрації на той час Наталії ЧЕГОДАР. Книга видана в 2008 році.

7. Класні керівники з метою впровадження Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді: провели позаурочні онлайн заходи, організували онлайн- екскурсії в історичні, краєзнавчі музеї, до архітектурних пам'яток козацької доби.

8. Заступниками директора з НВихР узагальнено матеріали заходів до Дня захисників та захисниць України, Дня українського козацтва та Покрови пресвятої Богородиці та розміщено інформацію та фото в соціальних мережах Фейсбук з хештегами Освіта_Одещини_вдячні_Героям.

– участь у XV Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка;

- організовано флешмоб «Донати на ЗСУ – наближувати Перемогу»;
- участь в акції «Смілива гривня» ініційована Нацбанком України;
- висвітлення всіх заходів на веб-сайті Центру та в соціальних мережах;
- розпочато цикл заходів з нагоди 300-річчя Г. Сковороди, перегляд фільму «Обличчя української історії. Григорій Сковорода».
- заходи присвячені до дня 90-річниці «Пам'яті жертв голодомору до 1932-1933 р. в Україні» на платформі Meet;
- проведення Всеукраїнського тижня П(ПТ)О;
- захід присвячений Дню Гідності та Свободи на платформі Meet;
- заходи щодо проведення Міжнародної кампанії «16 днів проти насильства»;
- заходи присвячені всесвітньому Дню боротьби зі СНІДом;
- заходи присвячені Міжнародному Дню людей з інвалідністю;
- заходи присвячені до «Дня прав людини»;
- висвітлення заходів на веб-сайті Центру та в соціальних мережах;
- тренінги з психологом згідно плану;
- підготовка та проведення онлайн Новорічних та Різдвяних свят.

У Центрі особливу увагу приділяти питанням соціального захисту здобувачів освіти з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; напівсиріт та дітей з малозабезпечених та багатодітних сімей; дітей з особливими освітніми потребами; дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи; здобувачі освіти з числа дітей учасників бойових дій.

Здобувачів освіти із числа вищезазначених категорій забезпечуються першочерговою виплатою стипендії, матеріальною допомогою. У канікулярний період та святкові дні забезпечуються безкоштовними квитками на відвідування цирку, театрів тощо. Питання профілактики правопорушень, здорового способу життя, превентивного виховання здобувачів освіти знаходяться на постійному контролі адміністрації закладу освіти.

Соціальний паспорт ДНЗ ОЦПТО у 2023-2024 н.р.:

Станом на 01.09.2024 року:

- Здобувачі освіти із числа дітей сиріт на повному державному забезпеченні – 12;
- Здобувачі освіти із числа дітей сиріт, які перебувають під опікою – 28;
- Здобувачі освіти, які є дітьми з інвалідністю (І-ІІІ групи інвалідності) – 18;
- Здобувачі освіти з особливими освітніми потребами (глухі) – 12 осіб;
- Здобувачі освіти з особливими освітніми потребами – 6 осіб;
- Діти учасників АТО та батьки, які безпосередньо беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України – 28;
- Напівсироти – 83;
- Здобувачі освіти із числа внутрішньо переміщених осіб – 46;
- Здобувачі освіти з малозабезпечених та багатодітних сімей – 285.

В порівнянні з минулими роками зросла кількість здобувачів освіти пільгових категорій, зокрема, із багатодітних, малозабезпечених сімей, дітей, учасників бойових дій.

VII. Організація навчально-методичної діяльності

Навчально-методична робота в Центрі будується відповідно до «Положення про методичну роботу у професійно-технічному навчальному закладі», затвердженеу Наказом Міністерства освіти і науки України «Про удосконалення методичної роботи в системі професійно-технічної освіти» від 12.12.2000 р. № 582. Методична робота здійснюється згідно перспективного плану роботи Центру.

Основні завдання методичної діяльності полягають у стимулюванні неперервної фахової і загальної освіти педагогів, посилення їх мотивації до якісної роботи, сприяння роботі педагога над творчим самовдосконаленням і особистим фаховим зростанням, мотивація здобувачів освіти до участі в конкурсах, олімпіадах, забезпечення участі майстрів в.н., викладачів, вихователів інноваційній діяльності; формування найкращих моральних якостей та компетентностей, як здобувачів освіти, так і педагогів.

Навчально-методична робота в ДНЗ ОЦПТО за звітний період організована і проводиться на основі Положення про методичну роботу, Положення про методичний кабінет, методичні об'єднання та інших нормативно-правових документів, є самостійним розділом річного плану роботи, в якому передбачено основні напрями роботи, направлені на надання практичної допомоги та сприяння підвищенню професійної майстерності викладачів і майстрів виробничого навчання. Виконання завдань плану методичної роботи на рік здійснювалася через колективні, групові та індивідуальні форми роботи з педагогічними працівниками і втілюються у різних формах, різними методами та засобами: педагогічні ради, інструктивно-методичні наради, методичні об'єднання, педагогічні читання, школи педагогічної майстерності та передового педагогічного досвіду, школи молодого педагога, відкриті уроки, вебінари, конференції, що направлені на реалізацію навчально-методичної проблеми закладу освіти «Підвищення якості підготовки конкурентоспроможного робітника шляхом впровадження компетентісно-модульного навчання».

Працюємо над завданнями:

- організаційно-методичним забезпеченням програм розвитку закладу професійної (професійно-технічної) освіти;
- удосконаленням змісту, форм та методів навчання здобувачів освіти, забезпеченням єдності органічного взаємозв'язку загальноосвітньої та професійної підготовки учнівської молоді;
- розвитком педагогічної та професійної майстерності педагогічних працівників, їх загальної культури, створенням умов для їх професійного вдосконалення;
- інформаційним забезпеченням педагогічних працівників з проблем освіти, педагогіки, психології, інформуванням про досягнення науки і техніки, передового педагогічного та виробничого досвіду;
- удосконаленням комплексно-методичного забезпечення предметів і професій.

Навчально-методичний супровід освітнього процесу ДНЗ ОЦПТО.

1. Організація навчання здійснювалась у поєднанні очної та дистанційної (змішаної) форми навчання на платформі GoogleClassroom. Створені GoogleClassroom навчальних груп, де відповідно до навчального плану охоплено вивчення освітніх компонентів (навчальних предметів), на базі якої здійснювався зворотній зв'язок педагогів зі здобувачами освіти). Проводиться систематичний моніторинг проведення уроків теоретичного та виробничого навчання, якість наповнення онлайн контенту класрум навчальною інформацією викладачами та майстрами виробничого навчання.

2. Добре налагоджений зворотній зв'язок зі здобувачами освіти. Класними керівниками та майстрами виробничого навчання, вихователями створено навчальні групи в Viber, Google класі, Telegram для оперативного зворотного зв'язку зі здобувачами освіти та батьками, обміну інформацією щодо організації навчання, надання індивідуальних консультацій, розв'язання організаційних питань.

Розміщення та постійне оновлення інформації на сторінці Facebook та сайті закладу, посилання на Веб-сайт: www.profosvita.od.ua

3. Налагоджена робота психологічною службою ДНЗ ОЦПТО з надання групових та індивідуальних консультацій як працівникам так і здобувачам освіти закладу освіти. Інформаційні матеріали розміщені на сайті закладу та сторінці Facebook Психологічна служба ДНЗ ОЦПТО.

Під час роботи над методичною проблемою, педагогічні працівники освоюють сучасні технології та сервіси Google Apps, впроваджують в освітній процес хмарні технології, ведуть професійні блоги (43), будують учнівські веб-спільноти, використовуючи соціальні мережі, активно користуються сервісом для навчальних закладів Google CLASSROOM G SUITE. Відсоток педагогічних працівників, що володіють інформаційно-комунікаційними технологіями – 99%. Наявність віртуального методичного кабінету – 1. У Classroom G Suite викладачі можуть легко і швидко створювати і перевіряти завдання в електронній формі. Завдання і роботи при цьому автоматично систематизуються в структуру папок і документів на Диску. Викладач може оперативно перевірити всі роботи, поставити оцінки і додати свої коментарі.

Використання мультимедійних засобів у відеоформатах забезпечує різні шляхи представлення навчального матеріалу, а також дозволяє здобувачам освіти оцінювати матеріал за допомогою різних органів чуття.

З метою якісного викладання, засвоєння теоретичного та практичного матеріалу, кожен із здобувачів освіти забезпечений опорними конспектами за кожною темою та передбачено посаду перекладача жестової мови тощо. Навчальні матеріали та методи викладання, які розроблюються педагогами з урахуванням технологій забезпечення доступності освітнього простору для здобувачів освіти з порушеннями слуху, значним чином сприяють успіху в навчанні для всіх здобувачів освіти. В навчальних програмах враховуються потреби різних категорій учнів, що забезпечує та підвищує їх доступність.

Створюються відповідні послуги для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами: допомога слухачам у формуванні їх індивідуальних навчальних планів, оцінюванні поточних результатів, корегуванні навчальних планів, забезпечення здобувачів освіти інформацією щодо працевлаштування, надається допомога у налагодженні контактів з роботодавцями.

Варто відмітити, що для збереження прийняттого для всіх категорій здобувачів освіти темпу стає в нагоді використання мобільних додатків, які перетворюють мову в друкований текст. Сучасні засоби комунікації (смартфони, планшети) суттєво спрощують спілкування зі здобувачами освіти з порушеннями слуху. Від Департаменту Одеської обласної державної адміністрації здобувачі освіти з порушеннями слуху отримали смартфони Meizu. Ці гаджети, перетворюють навчання на зрозумілий процес без перешкод. Мобільний додаток адаптує текст в мову і навпаки. Одеський центр ПТО намагається забезпечити рівні можливості для слухачів різних соціальних та гендерних груп, зокрема, доступність освітнього простору для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, зокрема порушеннями слуху.

Постійно працює «Школа молодого Googlovца» для підвищення рівня володіння сучасними комп'ютерними технологіями викладачів та майстрів виробничого навчання. Враховуючи широке розповсюдження комп'ютерної техніки, інженерно-педагогічний колектив Центру створює експериментальні програми за допомогою мережі «Інтернет» для здобувачів освіти з порушеннями слуху. Використання дистанційно-модульного інклюзивного навчання дає змогу суттєво підвищити якість підготовки майбутніх робітників.

Центр має цілодобовий доступ до мережі Інтернет. Кількість комп'ютерів складає – 277, підключені до мережі Інтернет – 257, на один комп'ютер 3 здобувачі освіти, а також є в наявності 20 планшетів.

Посилання на Веб-сайт: www.profosvita.od.ua

Веб-ресурси закладу освіти – 9: Instagram odeskii_tsentr_pto, Viber +380665563729, WhatsApp Web +380665563729, Facebook Одеський центр ПТО, Skype Одеський центр ПТО, Twitter, Telegram +380665563729, TikTok.

Платформа дистанційного навчання – Google Classroom.

У закладі освіти створена чітка багаторівнева система методичної роботи, яка стимулює удосконалення педагогічної майстерності інженерно-педагогічних працівників, методичного забезпечення навчально-виховного процесу, що позначається на достатньо високих показниках успішності здобувачів освіти.

У складі системи навчально-методичного забезпечення освітнього процесу протягом звітного року діяли:

- Педагогічна рада;
- 6 методичних об'єднань;
- Школа педагогічної майстерності;
- Інструктивно-методичні наради викладачів, майстрів виробничого навчання;
- Центр розвитку кар'єри.

Запланована тематика засідань педагогічної ради. Основними питаннями, які розглядаються на засіданнях педагогічної ради є:

- шляхи підвищення якості виробничого навчання та зв'язок виробничого навчання з викладанням спеціальних предметів;
- про роботу педагогічного колективу з обдарованими здобувачами освіти;
- професійна спрямованість викладання предметів загальноосвітніх дисциплін;
- висновки роботи колективу з організації проблемно-пошукового навчання здобувачів освіти та шляхи з удосконалення цієї роботи;
- результати підвищення рівня пізнавальної діяльності здобувачів освіти методом диференційованого та індивідуального підходу до них;
- про стан комплексно-методичного забезпечення предметів і професій;
- про стан підготовки до державної кваліфікаційної атестації та державної підсумкової атестації здобувачів освіти.

Методична робота методичних об'єднань в Центрі – це колективна та індивідуальна діяльність викладачів, майстрів виробничого навчання, спрямована на підвищення їх науково-теоретичного, загальнокультурного рівня, психолого-педагогічної підготовки та професійної діяльності. Вона заснована була на досягненнях науки та передового досвіду системи організаційної, діагностичної, пошукової, науково-практичної, інформаційної діяльності з метою удосконалення професійної компетентності інженерно-педагогічних працівників ефективності навчально-виховного процесу.

В ДНЗ «Одеський центр ПТО» працює шість методичних об'єднань:

1. МО викладачів і майстрів в.н. будівельного профілю (Голова – Краснобока Т.Р.).
2. МО викладачів і майстрів в.н. автомобільного профілю, слюсарних професій та аграрного профілю (Голова – Ткаченко В.М.).
3. МО викладачів і майстрів в.н. ІТ-технологій, економічного профілю, сфери обслуговування та громадського харчування (Голова – Петрушкіна Л.В.).
4. МО викладачів і майстрів в.н. зварювальних професій та професій електромонтажного профілю (Голова – Боброва Т.Б.).
5. МО викладачів загальноосвітніх предметів (Голова – Задорожна О.О.)
6. МО класних керівників, майстрів виробничого навчання та вихователів (заступники директора з НВихР: Колесник Т.Н., Руссу Л.М.).

Основним змістом роботи методичних об'єднань є: розробка, розгляд і узгодження робочої навчально-плануючої документації, її аналіз, внесення корективів; оновлення змісту навчання і виховання, забезпечення взаємозв'язку загальноосвітньої і професійної підготовки; проведення роботи з комплексно-методичного забезпечення навчального процесу; розробка методичних рекомендацій з ефективного використання дидактичних матеріалів; аналіз стану і результатів навчально-виховного процесів, якості знань, умінь і навичок здобувачів освіти; організація наставництва, надання допомоги молодим спеціалістам у підготовці і проведенні уроків, позаурочних заходів, організація взаємовідвідування занять, відкритих уроків та їх обговорювання; організація,

проведення конкурсів, олімпіад з предметів, інтернет-олімпіадах, предметних тижнів та декад з професій.

Працює школа молодого спеціаліста (ШМС), реалізація якого направлена на зростання педагогічної майстерності та школа передового педагогічного досвіду (ШПД) – це школа знань, творчих ідей, одна з форм роботи підвищення кваліфікації викладачів і майстрів виробничого навчання, форма поширення та впровадження педагогічного досвіду, а також його формування й удосконалення.

Організаторами занять є досвідчені викладачі з великим досвідом роботи, більшість з яких досконало володіють комп'ютерними технологіями, використовують в своїй роботі інноваційні методики викладання. Метою школи є педагогічне навчання працівників, вивчення передового досвіду як працівників Центру, так і досвідчених сучасних педагогів.

30 жовтня 2023 року керівником Школи молодого спеціаліста Петрушкіною Л.В. проведено спільне засідання школи молодого спеціаліста, передового педагогічного досвіду та методичного об'єднання викладачів та майстрів виробничого навчання ІТ- технологій та економічного профілю сфери обслуговування та громадського харчування:

До плану роботи увійшло:

- Ознайомлення з планом роботи ШМС (з редагуванням, пропозиціями) (Петрушкіна Л.В.)
- Доповідь на тему «Здорове харчування» (Алігусєєва Р.П.)
- Вступне заняття «Його величність урок. Теоретико-практичний семінар «Сучасний урок від А до Я»
- Перші кроки курсів кухарів в кулінарному ХАБі (Харченко В.С.).

З досвіду роботи підготовки здобувачів освіти до ДПА та ЗНО під час дистанційного навчання виступала Костова Юлія, викладач математики на тему: «Застосування віртуальної дошки для реалізації зворотного зв'язку при впровадженні дистанційної технології навчання та підготовки до ДПА та ЗНО».

Піднімалися такі питання: «Впровадження сервісів Google Apps для закладів освіти»; «Як спонукати здобувачів освіти до навчання за дистанційною технологією в умовах воєнного стану?»; «Інноватика в освіті».

6 листопада 2024 року керівником Школи молодого спеціаліста Вдовиченко О.В. проведено спільне засідання школи молодого спеціаліста та школи передового педагогічного досвіду, мета яких – надання педагогам-початківцям методичної допомоги у розв'язанні першочергових проблем, подоланні труднощів, з якими зустрічаються молоді викладачі та майстри виробничого навчання, озброєння новітніми знаннями, методикою та технологією навчання, сприяння підвищенню фахового рівня, розвитку творчого потенціалу викладача, удосконаленню майстерності.

До основної тематики увійшли питання:

1. Анкетування молодих спеціалістів з метою виявлення питань, потреб та додаткових навичок які потрібно детально вивчити чи надати консультації.
2. Робота з документами та формами звітів, які впроваджені в закладі освіти.

3. Тренінг «Принципи освіти для дорослих» був проведений практичним психологом – Ілоною Григорчук.

У Школі молодого спеціаліста надається постійна допомога всім викладачам та майстрам, хто звертається. Заплановано:

- Урізноманітнити структуру уроку із забезпечення належних умов для фахового вдосконалення молодих спеціалістів.
- Продовжити впровадження системи педагогічного наставництва молодих колег школи.
- Викладачу-наставнику підготувати для кожного молодого викладача індивідуальні завдання з урахуванням їхньої теоретичної та методичної підготовки.
- Актуальним у навчанні молодих викладачів залишається відвідування уроків колег, а також проведення відкритих уроків.
- Залучати молодих викладачів та майстрів до роботи в методичних об'єднаннях, районних семінарах, круглих столах.
- На зимовий канікулярний період заплановані майстер-класи та цікавинки з використання онлайн платформ та штучного інтелекту на допомогу викладачам та майстрам.

Педпрацівники приймають активну участь в обласних методичних секціях і діляться досвідом. Поширення педагогічного досвіду. Невід'ємною складовою методичної роботи викладача є поширення власного педагогічного досвіду.

Найактивнішими учасницями засідань МО загальноосвітніх предметів є Костова Ю.С., Ладиженська С.В., Петрушкіна Л.В., Лук'янова О.В.

Башкатова Є.В. приймала участь в обласній методичній секції та виступала з доповіддю на тему: «Дослідницька діяльність та застосування цифрових інструментів у викладанні предметів інформатика і технології».

Для колег області готували доповіді Задорожна О.О. (фізика і астрономія) і Лук'янова О.В. (хімія, біологія і екологія). Здобула перемогу в змаганнях з тенісу серед колег з області викладач фізичної культури Мізенко Т.С.

У заходах Всеукраїнського рівня брали участь:

викладач української словесності Пахомова О.П. – в методичному марафоні «Soft skills – сучасні навички успішності», підготувавши доповідь на тему «Розвиток Soft skills на уроках української словесності»;

викладач іноземної мови Рижкова Т.О. – European Training Foundation (ETF) Соціальний діалог та зелена і справедлива трансформація – семінар про тристоронній обмін 2024 р.;

викладач математики Костова Ю.С. – у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Забезпечення якості професійної підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю для відбудови України». Опубліковано тези: «Використання завдань професійної спрямованості на уроках фізики та математики для якісної підготовки майбутніх фахівців електротехнічної галузі»;

викладач української словесності Ладиженська С.В. – поповнила репозитарій НМЦ ПТО в Одеській області своїми напрацюваннями з літератури (української та зарубіжної);

викладач фізики і астрономії Задорожна О.О. – участь у VI Всеукраїнському відкритому науково-практичному онлайн форумі «Інноваційні трансформації в сучасній освіті: виклики, реалії, стратегії» з доповіддю на тему: «Мотиваційні інструменти формування м'яких навичок». Поповнено власним авторським матеріалом обласний репозитарій електронних ресурсів дистанційного навчання.

Досвідом проведення уроків поділились члени МО ІТ-технологій, економічного профілю, сфери обслуговування та громадського харчування: Голова МО – Павлова А.М. (Сучасний урок – основа ефективної та якісної освіти. «Урок – це сонце, навколо якого, як планети обертаються всі інші форми навчальних занять» Н.В. Ворзелян), Вдовиченко О.В. (урок виробничого навчання), Харченко В.С., (урок теоретичного навчання), Капраленко В.Ф. (Взаємозв'язок теоретичного та виробничого навчання) Тема програми: Страви з крупів, бобових та макаронних виробів; Технологія формування soft skills у майбутніх фахівців індустрії харчування Ференцова О.М., Капраленко В.Ф. , Харченко В.С., Алігусєєва Р.П., Гавришків О.Б. – як модератор;

Проектна робота «Мандрівка по закладам «Української кухні» Капраленко В.Ф

Згідно мети ДНЗ ОЦПТО і мети МО, педагоги розробили і працюють за індивідуальним планом професійного зростання, проводять роботу над удосконаленням професійного напрямку як технологи:

1. Реформування шкільного харчування в Україні. Навчання – агенти змін;
2. Розробка технологічних карток;
3. Аукціон творчих ідей «Краще меню»;
4. Проведення майстер – класів;
5. Основні нормативно- правові акти, що регламентують шкільне харчування.

Обов'язковим структурним елементом кожного засідання МО ІТ-технологій, економічного профілю, сфери обслуговування та громадського харчування (Голова МО - Петрушкіна Л.В.) була практична робота: робота з плануючою документацією (розгляд, усунення недоліків, затвердження); планування та проведення декад з професій; атестація педагогічних працівників у 2024-2025 навчальному році; робота з ККЗ, рекомендації по взаємовідвідуванню уроків; робота по планам роботи кабінетів, лабораторій, майстерень, розгляд звітів. Обговорено питання та виконання листа «Про кулінарний конкурс професійної майстерності» кухарями центру.

Взяли участь у Методичному марафоні науково-освітнього альянсу "SOFT SKILLS - сучасні навички успішності":

«Творчість та інноваційність кваліфікованих робітників на ринку праці: компетентнісний підхід в освітньому процесі» (Петрушкіна Л.В.)

«Ефективні методи впровадження інноваційних технологій навчання майбутніх кваліфікованих робітників» (Харченко В.С.)

- участь у засіданні обласної методичної секції педагогічних працівників з підготовки кваліфікованих робітників за професіями торгівлі та громадського харчування у формі вебінару на тему: «Використання сучасного обладнання, методів та засобів навчання при підготовці майбутніх кваліфікованих робітників

для сфери торгівлі та громадського харчування». Доповідачами від Одеського центру ПТО були Вікторія Харченко та Віолета Капраленко.

Вікторія Харченко особливу увагу учасників вебінару звернула на використання сучасного обладнання, що дозволяє моделювати реальні виробничі умови, сприяючи підвищенню рівня професійної підготовки здобувачів освіти; інноваційним методам навчання, включаючи використання цифрових технологій, інтерактивних платформ та симуляцій.

Віолета Капраленко поділилася практичними аспектами застосування засобів навчання, таких як кейс-методи, відкрита кухня, кулінарні батли та ін.

Взяли участь у секції перукарів на тему: «Створення сучасного освітнього середовища - важливий чинник формування професійної компетентності майбутніх кваліфікованих робітників сфери послуг».

Вдовиченко О.В. організована робоча зустріч з майбутніми роботодавцями, представником якого була пані Вікторія Вікторівна Булик, начальник відділу підбору персоналу Укрпошти в Одесі.

Сприяли професійному зростанню викладачів та майстрів виробничого навчання проведені декади перукарів, кухарів-кондитерів. Висвітлення заходів під час проведення декад на всіх територіях, а це звіти, презентації, фотозвіти, тік-ток дає основу вивчати кращий досвід та впроваджувати кращі ідеї.

Членами МО зварювальних професій і професій електромонтажного профілю (Голова - Боброва Т.Б.) було проведено велику роботу зі створення презентацій до уроків, тестових завдань для закріплення нового матеріалу, наповнення кейсів з усіх технічних предметів.

Головою МО – Бобровою Т.Б. був розроблений навчальний посібник призначений для монтажників санітарно-технічних систем та устаткування з порушеннями слуху. Посібник охоплює основні питання, що стосуються основ матеріалознавства та деяких питань обробки матеріалів і сплавів: теорія кристалізації металів, основи теорії сплавів, відомості про залізовуглецеві сплави та сплави кольорових металів, технологія термічної обробки сталі, відомості про неметалеві конструкційні матеріали. Розкрито зв'язок між будовою й властивостями матеріалів. Висвітлено фізико-механічні властивості основних конструкційних матеріалів.

Підручник складається з дев'яти розділів, а розділи структурно розподілені на параграфи. Кожен параграф закінчується підсумковими запитаннями і завданнями. Це матеріали допоможуть учням визначити головні думки, які закладено в тексті параграфа, підкажуть, чи все було для них зрозумілим. Виконуючи завдання і тести, учні зможуть застосувати щойно отримані знання й у такий спосіб закріпити їх. Цей посібник написано відповідно до навчальних планів і програм з предметів професійного циклу (спеціальна технологія, матеріалознавство, креслення) для підготовки кваліфікованих робітників з професії «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування», що зазначена у державному класифікаторі ДК-003-95) під кодом 7136.

Майстер виробничого навчання Ковальова Л.О. закінчила роботу по написанню електронного підручника з професії «Електромонтер з ремонту та

обслуговування електроустаткування». Викладач Боброва Т.Б. і майстри виробничого навчання Ковальова Л.С. і Ковалева Н.В. під керівництвом методиста Гребенькової Г.В. створили електронний навчальний комплекс з предметів: спеціальна технологія, охорона праці, технічне креслення, допуски та технічні вимірювання», основи електротехніки для професії «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» та контрольно-діагностичний блок з них же.

На засіданні МО були заслухані доповіді:

- «Використання технології проблемного навчання у професійно-практичній підготовці» (Боброва Т.Б.);
- «Технології інтерактивного навчання у професійно-практичній підготовці» (Філіпенко О.П.)
- «Сучасні технології навчання у професійно-практичній підготовці» (Барановський А.М.);
- «Методи виробничого навчання» (Ковалева Н.В.)

Майстер виробничого навчання Ковалева Н.В. прийняла участь в I Навчально-практичній конференції «Сучасні технології в електриці» для майстрів виробничого навчання та викладачів, які здійснюють підготовку здобувачів освіти та слухачів за професіями «Електромонтажник з освітлення та освітлювальних систем», «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» у закладах-учасниках Проєкту «Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти».

28 жовтня майстри виробничого навчання Ковалева Н.В., Стас А.М., Чередніченко А.В. прийняли участь в навчальному турі по обміну досвідом для майстрів виробничого навчання з професій «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування», «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» і зварників на базі Центру ПТО у м. Житомир.

29-30 жовтня майстер виробничого навчання Ковалева Н.В. прийняла участь у II навчально-практичній конференції «Сучасні технології у сфері електрики» на базі академії ДТЕК м. Київ.

Майстер виробничого навчання Чередніченко А.В. прийняв участь у семінарі-тренінгу з монтажу сантехнічного обладнання – монтаж побутових систем очищення води (в рамках підготовки до конкурсу фахової майстерності здобувачів освіти МСТСУ) у м. Ірпінь.

Майстер виробничого навчання Ковалева Н.В. в період з 28.10.2024р. по 03.12.2024р. пройшла курс навчання і получила сертифікат «Монтувальниця сонячних електростанцій» в навчальному центрі «Atmosfera».

14 листопада викладач Боброва Т.Б. і майстер виробничого навчання Ковалева Н.В. прийняли участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Забезпечення якості професійної підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю для відбудови України» у м. Кривий Ріг.

Ковальової Л.О. була розроблена програма і проведені з 18 листопада по 16 грудня курси ООН зі спеціальності «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування».

Викладачами і майстрами виробничого навчання Барановським А.М., Філіпенко О.П., Меліхової Л.С., Ковальнової Л.О., Ковалевої Н.В., Шубенкіної Т.В. під керівництвом голови МО Бобрової Т.Б. були розроблені пакети комплексних кваліфікаційних завдань з професій «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування», «Машиніст холодильних установок», «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування», «Електрозварник ручного зварювання».

Представником компанії WAVIN в Україні Дьяченко Сергієм було проведено практичний тренінг зі здобувачами освіти з професії «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування» на тему «Поліпропіленові трубопроводи WAVIN Ekorplastik». Були проведені декади з професій.

Прийняли участь у Всеукраїнському конкурсі фахової майстерності з професії «Електрогазозварник» та з професії «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування».

3-5 грудня в межах проєкту EdUP група здобувачів професійної освіти, переможці конкурсу фахової майстерності з професії "Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування", серед яких наш здобувач освіти Дерда Микола, відвідали штаб-квартиру компанії RAVAK у місті Пшибрам та професійно-технічне училище SOŠ Jarov у Празі. Посол України в Чехії Василь Зварич наголосив на важливості подібних програм обміну, що дають молоді змогу здобути цінні знання й навички для відбудови України. Він подякував компанії RAVAK Ukraine, Міністерство освіти і науки України і науки України та Swisscontact за організацію цієї поїздки. Ця програма стала не лише джерелом практичного досвіду для здобувачів, а й платформою для розвитку професійних зв'язків, обміну ідеями та впровадження сучасних технологій. Візит до Чехії — це ще один важливий крок у формуванні висококваліфікованих кадрів, які у майбутньому допоможуть модернізувати й відновити нашу країну.

На засіданнях МО будівельного профілю у жовтні 2023 року головою МО Краснобокою Т.Р., майстром виробничого навчання Шинькович Г.П. та викладачем професійно-теоретичної підготовки Філіпенко О.П. було розроблено орієнтовну освітню програму (на компетентнісному підході) з професії 7122 «Муляр» за Державним освітнім стандартом 7122.F.41.20-2023, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 27.09. 2023 р. № 1165.

29 березня 2023 року відбулася робоча онлайн-зустріч для представників закладів П(ПТ)О, що впроваджують короткострокову навчальну програму «Сучасні системи термомодернізація будівель і споруд». На зустрічі були присутні представники ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти».

13 квітня 2023 року взяли участь у робочій онлайн-зустрічі з представниками закладів - учасників реалізації проєктів щодо упровадження короткострокових навчальних програм із енергоефективності та енергозбереження.

Організатори заходу: ГО «Міжнародна фундація розвитку»; Компанія «Хенкель Баутехнік. Україна»; Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ)

22 грудня 2023 року майстер виробничого навчання Луданов В.Б. взяв участь у семінарі-тренінгу для педагогічних працівників, що упроваджують

програми короткострокового навчання з енергоефективності використання сучасних технологій та енергоефективних матеріалів в процесі реалізації навчальної програми «Монтаж віконних та дверних конструкцій».

30-31 січня 2023 року у місті Києві майстер виробничого навчання Меліхова Л.С. прийняла участь у III Всеукраїнській навчально-практичній конференції «Інновації в сучасній сантехнічній освіті».

28 вересня 2023 року на базі Одеський центр ПТО було проведено семінар-практикум від компанії Кермі Україна. Регіональний менеджер з розвитку Південного регіону Клапатюк Олександр розповів здобувачам освіти що навчаються за професією "Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування" про особливості обраної професії, обладнання та про можливості його застосування. Роман Летнянка - представник Асоціації інсталяторів інженерних систем провів практикум "Монтаж водяного теплого полу" різними видами укладання, а саме "одиначним змійовиком" та "равликом".

30 листопада - 01 грудня 2023 року у місті Києві майстер виробничого навчання Карпінський В.С. та викладач професійно-теоретичної підготовки Меліхова Л.С. прийняли участь у V Всеукраїнській навчально-практичній конференції «Інновації в сучасній сантехнічній освіті».

В рамках проекту (програми) «Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти в Україні» (Партнер з розвитку: Уряд Швейцарської Конфедерації через Швейцарську агенцію розвитку та співробітництва) педагогічні працівники взяли участь:

23 січня 2024 р. у робочій установчій зустрічі з розробки професійного стандарту з професії 7123 «Бетоняр» в рамках програми «Концепція розвитку професії бетоняр»; у лютому 2024 р. у семінарі-тренінгу зі встановлення сантехнічного обладнання для облаштування безбар'єрних санітарно-гігієнічних приміщень;

6-8 лютого 2024 року - I Зимова школа для керівників закладів профтехосвіти;

9-10 квітня 2024 р. у I Навчально-практичній конференції для зварників, яка сприятиме підвищенню кваліфікації майстрів виробничого навчання м. Вінниця;

17-18 квітня у VI Всеукраїнській навчально-практичній конференції «Інновації у сантехнічній освіті» м. Київ;

1-2 травня 2024 – форум «Будуємо профтех: Кращі практики», тренінг «Мислення в креативний спосіб», м. Київ;

21 травня 2024 року у I Навчально-практичній конференції «СУЧАСНІ ТЕХНОЛОГІЇ В ОБЛИЦЮВАННІ ПЛИТКОЮ» м. Київ;

22 травня 2024 року у I Навчально-практичній конференції «СУЧАСНІ ТЕХНОЛОГІЇ В ЕЛЕКТРИЦІ» м. Київ;

20 червня 2024 р. у практичному вебінарі «Монтаж насосного обладнання»;

27 червня 2024 року у м. Івано-Франківськ у молодіжному форумі «ВАЙБ»;

в онлайн консультуванні фахівцями урбан бюро BigCityLab щодо дизайну навчально-практичних центрів; онлайн-курсі з розробки макетів візуальних матеріалів для веб-сайтів, поліграфії, соціальних медіа;

з 19 липня по 9 серпня 2024 року та 12 по 15 серпня 2024 року II Літня школа для керівників закладів професійної (професійнотехнічної) освіти-учасників Проєкту за темами «Самоефективність» та «Управління командою»;

13 серпня 2024 року у м. Львів Форум «Партнерство освіти, бізнесу та влади заради відновлення та розвитку України: місія (не)здійснення»;

05 вересня 2024 року у м. Рівне навчальний семінар на тему: «Технології навісних вентилязованих фасадів "PROFVENTFASAD від BARKS»;

12 вересня 2024 року у м. Київ фахова дискусія «Перспективи розвитку професії бетоняр»;

24-25 вересня 2024 року у м. Київ навчально-практична конференція «Сучасні технології в системі утеплювання будівель»;

01 жовтня 2024 року у презентації національного дослідження «Поточний стан практичної підготовки у закладах професійної (професійно-технічної) освіти»;

01-03 жовтня 2024 року у Закарпатській області тренінг I навчального модулю «Введення у тему різноманіття. Принципи освіти для дорослих»;

02-04 жовтня 2024 року м. Кам'янець-Подільський I навчально-практичний конференції «Сучасні технології бетонних сумішей»;

9 жовтня 2024 року м. Ірпінь підвищення кваліфікації майстрів виробничого навчання з професії «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування» семінар-тренінг «Монтаж побутових систем очищення води (Ecosoft)»;

16-18 жовтня 2024 року у м. Київ навчання з професійного саморозвитку для здобувачок випускних курсів будівельних професій;

16-18 жовтня 2024 року у м. Київ тренінг для фахівців центрів розвитку кар'єри;

18 жовтня 2024 року у м. Львів Молодіжний форум «ВАЙБ»;

22 жовтня 2024 року участь у конкурсі фахової майстерності серед здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти з професії «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування»;

24 жовтня 2024 року екскурсія на підприємство ТОВ «ГЛАС ТРЬОШ КИЇВ»;

28 жовтня 2024 року у м. Житомир навчальний тур з обміну досвідом;

29-30 жовтня 2024 року у м. Київ II навчально-практична конференція «Сучасні технології у сфері електрики»;

9 листопада 2024 року у м. Київ 5-й Саміт Ліга майстрів! Платформа будівельників!;

9 листопада 2024 року у м. Київ I Всеукраїнська конференція Junior Future;

14 листопада 2024 року проведено практичний тренінг та майстер-клас «Поліпропіленові трубопроводи WAVIN Ekoplastik»;

26-28 листопада 2024 року участь у конкурсі фахової майстерності серед здобувачів освіти з професій зварювальної галузі;

01.12.2024 - 06.12.2024 участь в навчально-ознайомчій поїздці на підприємство компанії RAVAK у Чехії та в заклад професійно-технічної освіти в Празі.

На засіданнях МО автомобільного профілю, слюсарних професій та аграрного профілю (Голова МО – Ткаченко В.М.) обговорювались інноваційні виробничі технології (інформаційних, технологій колективно-групового навчання, мозковий штурм, мікрофон, розв'язання ситуаційних задач, виконання

проектів); ознайомлено викладачів з «Новинками сільськогосподарської техніки», відбувся обмін досвідом «Використання ділових ігор на уроках виробничого навчання», обговорено доповідь на тему «Впровадження інноваційних технологій в навчально-виробничий процес». Майстрами виробничого навчання за професіями «Слюсар-ремонтник; тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва; водій автотранспортних засобів» проведено перший етап декади за професіями з метою творчого самовдосконалення здобувачів освіти, підвищення якості знань, інтересу до обраної професії, популяризації професії, розвитку почуття відповідальності та згідно з планом роботи методичного об'єднання декаду аграрного напрямку.

Майстрами виробничого навчання розроблені інструкційно-технологічні картки з професії «Слюсар-ремонтник», «Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва» кат. А1; А2.

23 грудня 2024 року відбулося засідання методичної секції педагогічних працівників ЗП(ПТ)О професій аграрної галузі у форматі вебінару на тему: «Формування професійних компетентностей шляхом використання сучасних виробничих технологій в аграрному господарстві». З доповіддю про важливість знань агроекології в трудовій діяльності майбутніх кваліфікованих робітників-аграріїв та методах навчання з цього предмету, виступив Олександр Боговик, викладач спецдисциплін ДНЗ "Одеський центр професійно-технічної освіти".

Вивчення, узагальнення та впровадження передового педагогічного досвіду проводиться шляхом вивчення і реалізації основних положень нормативних і директивних документів про освіту; шляхом опрацювання новинок методичної літератури, проведення «круглих столів», семінарів з метою обміну досвідом; проведення тренінгів для викладачів; впровадження у навчально-виховний процес сучасних досягнень науки, педагогічної теорії.

Використовуються також різноманітні форми індивідуальної роботи: самоосвіта – кожний педагог планує та реалізує план самостійно; стажування; робота з новопризначеними викладачами та майстрами в.н.; наставництво – шефство досвідчених педагогів над молодими та недосвідченими колегами, спільне планування роботи, підготовка уроків, виховних годин тощо.

Удосконалення навичок з цифрової компетентності педагогами

Для організації освітнього процесу, зокрема за дистанційною формою, педагогічні працівники за програмою МОН України та компанії «Google» отримали ноутбуки. З метою опанування роботи з девайсами ДНЗ ОЦПТО активно долучився до програми «Цифрові інструменти Google для освіти», що включає опанування базового рівня, середнього та поглибленого в загальній кількості 60 год. Це – опанування хмарних технологій, цифрових застосунків роботи зі смартфонами, комп'ютерами, хромбуками, педагоги отримали ліцензовані сертифікати щодо підвищення кваліфікації. Педагогічні працівники з метою підвищення свого професійного рівня взяли участь у онлайн-вебінарах, майстри виробничого навчання відвідують майстер-класи, про це засвідчують відповідні сертифікати учасника.

Були проведені заходи: моніторинг передового педагогічного досвіду, впровадження в освітній процес педагогічних інновацій; семінар «Розвиток творчих здібностей здобувачів освіти на уроках теоретичного та виробничого навчання»; круглий стіл «Активізація освітнього процесу: Методики. Проблеми. Шляхи розв'язання»; семінар-практикум «Упровадження інноваційних технологій на уроках загальноосвітніх дисциплін»; круглий стіл «Діяльність педагогічного колективу з розвитку творчих та інтелектуальних здібностей здобувачів освіти»; методичний семінар «Якість роботи педагога – успішність здобувачів освіти»; тренінг «Викладач та дисципліна»; проведення предметних тижнів та декад з професій, педагогічні читання; відкриті уроки теоретичного навчання, інструктажі, семінари майстрів виробничого навчання, взаємовідвідування уроків, обговорення, проведення позакласних навчальних та виховних заходів, поповнення навчально-методичного забезпечення відеофільмами, мультимедійними презентаціями, електронними посібниками, доповнено комплекти тестів, створено програми для здобувачів освіти з порушеннями слуху. Викладачі постійно впроваджують різні типи уроків, вдало використовують технічні засоби навчання, демонстраційний і дидактичний матеріал. Поряд з уроками практикуються лекційні, семінарські заняття, нетрадиційні уроки, співбесіди, практикуми.

Педагогічні працівники Центру самостійно, з урахуванням загальної психології, педагогіки, обирають форми і методи навчання для здобувачів освіти, використовують міжпредметні зв'язки, зв'язок отриманих знань з життям та їх майбутньою професією.

Проведено загальні заходи: семінари «Впровадження дистанційного навчання. «Google CLASSROOM G SUITE», «Вебінари – нова форма спілкування», «Впровадження сервісів Google Apps для закладів освіти», «Побудова учнівських веб-спільнот», «Проблеми вдосконалення уроку», семінар-практикум «Застосування інтерактивних методів навчання для підвищення якості знань здобувачів освіти».

Протягом навчального року в умовах воєного стану на платформі Google Meet проводиться взаємовідвідування уроків з метою обміну досвідом, підвищення якості навчання та кваліфікаційного рівня здобувачів освіти.

Також впроваджуються інтерактивні методи і засоби навчання – це підготовка і проведення інформаційних повідомлень, які супроводжуються презентаціями технологічних процесів, новітніх технологій будівельного, комунального, індустріального, зварювального, аграрного профілю, а також історичних повідомлень з розвитку нашого Центру.

Були проведені педагогічні читання: Педагогічні читання з теми: «Творчість як фактор мотивації досягнень» за навчальним посібником авторів: Сергєєва Л.М., Просіна О.В., Ілляхова М.В. Навчальний посібник укладено для педагогів закладів освіти у межах неформальної освіти за програмою «Мотиваційні аспекти у навчанні та творчості: реалії ХХІ ст.» за напрямом: розвиток професійних компетентностей педагогічних працівників.

Семінар-практикум «Як спонукати здобувачів освіти до навчання за дистанційною технологією в умовах воєнного стану?»; Круглий стіл «Інноватика в освіті»; Методичний семінар «Моє педагогічне кредо».

Проводяться екскурсії на сучасні підприємства з метою підвищення професійного та кваліфікаційного рівня здобувачів освіти нашого Центру, ознайомлення з новітніми технологіями та устаткуванням сучасного виробництва.

Заклад освіти приймає участь у експериментальному дослідженні наукових установ ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН УКРАЇНИ Інноваційний віддалений кластер «ЕЛЕКТРОІМПУЛЬС».

На базі ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» проводиться експеримент регіонального рівня за темою: «Забезпечення якості підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю в навчально-практичних центрах закладів професійної (професійно-технічної) освіти» (жовтень 2021 року-грудень 2024 року). Участь у експериментальних дослідженнях наукових установ – 1.

Методична робота спрямована на підвищення професійної майстерності і розвиток творчої ініціативи педагогів, впровадження в інноваційне навчання інтерактивних технологій; створення умов для формування ключових компетенцій здобувачів освіти, педагогів, майстрів виробничого навчання, керівників; інтеграцію у навчально-виховний процес здобувачів освіти з особливими освітніми потребами. Проведено науково-методичних, науково-практичних конференцій, семінарів Всеукраїнського й регіонального рівнів – 2. Проведено спільно з міжнародними установами конференцій, семінарів, форумів – 2. Кількість опублікованих науково-методичних праць у фахових виданнях – 16

Навчально-методична робота Одеського центру ПТО відіграє важливу роль і є провідним чинником та джерелом безперервного розвитку, саморозвитку і підвищення професійної кваліфікації педагогічних працівників. Вирішувати ці питання необхідно оперативно і з максимальним ступенем оперативності, оскільки саме від цього залежить рішення іншого принципово важливого питання: чи перейде заклад освіти на якісно новий рівень власного розвитку у зв'язку з динамічними умовами становлення нових орієнтирів освітнього простору в цілому. Педагогічні працівники та здобувачі освіти Центру приймають активну участь в обласних, всеукраїнських, міжнародних та інших конкурсах, олімпіадах, виставках, майстер-класах професійного спрямування, міжнародних проєктах та дослідженнях, наявність та впровадження наукових досліджень у сфері професійної (професійно-технічної) освіти.

**Основні здобутки ДНЗ «Одеський центр ПТО»
та участь педагогічних працівників у заходах обласного, Всеукраїнського,
Міжнародного рівня за 2023 – 2024 навчальний рік**

1	09.01.2023 р. творча група ДНЗ «Одеський центр ПТО» взяла участь у вебінарі «Зміст освіти: сучасні тенденції» учасників ІВ кластеру «Електроімпульс» за програмою пед. експерименту регіон. рівня «Забезпечення якості професійної підготовки майбутніх
---	---

	фахівців електротехнічного профілю в навчально-практичних центрах ЗП(ПТ)О». Учасників вебінару привітала Сергєєва Л.М., зав. кафедри професійної і вищої освіти ЦПО ДЗВО «УМО» НАПН України, д.пед.н., проф., голова Координаційної ради ІВ кластеру. Спікери вебінару - д.п.н. Стойчик Т.І., педагоги Криворізького професійного гірничо-технологічного ліцею та науково-педагогічні працівники кафедри вищої математики та фізики і кафедри професійної та соціально-гуманітарної освіти Криворізького національного університету. Підсумок підвела консультант експерименту, співголова Консультативної ради ІВ кластеру, президент ГО «Всеукраїнська асоціація працівників професійно-технічної освіти» Мірошніченко К.Б.
2	ДНЗ «Одеський центр ПТО» є партнером у проєкті ЕРАЗМУС+, присвяченого оновленню змісту професійної освіти у будівельній сфері, зокрема, створенню сучасного освітнього електронного контенту. Тема проєкту: Забезпечення якості та визнання цифрової професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти (VET) відповідно до підходів Європейського простору освіти.
3	9 та 16 січня 2023 року практичні психологи ДНЗ ОЦПТО взяли участь у онлайн-тренінгах із надання першої психологічної допомоги в рамках Проєкту USAID "Економічна підтримка України". На тренінгу здобули знання розпізнавати сигнали сильного стресу, надавати першу психологічну допомогу тим, хто постраждав від надзвичайних ситуацій, а також освоєно принципи психологічного піклування про себе.
4	У січні 2023 року педпрацівники ДНЗ ОЦПТО пройшли пізнавальні курси від Prometheus: - «Медіаграмотність: як не піддаватися маніпуляціям?» - «Життєстійкість молоді в умовах криз», що реалізується Радою жінок Донеччини спільно з UNFPA, Фондом ООН у галузі народонаселення, за участі Українського католицького університету та Маріупольського державного університету.
5	З 16 по 20 січня 2023 року педпрацівники ДНЗ ОЦПТО взяли участь у навчально-практичних тренінгах "Сучасні системи термомодернізації будівель і споруд" для слухачів курсів "Енергоефективні вікна та двері", "Утеплення фасадів", "Пласкі покрівлі" закладів П(ПТ)О – учасників реалізації проєкту "Енергоефективний освітній заклад. Термомодернізація закладів ПТО в рамках розроблених курсів з енергоефективності". Останній здійснений Благодійним фондом "Людина" у співпраці з Міністерством освіти і науки України за підтримки проєкту "Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС про енергоефективність в Україні", що виконується компанією GIZ за дорученням уряду Німеччини. Метою тренінгів є: одержання теоретичних та практичних рекомендацій від висококваліфікованих фахівців і практиків в питаннях термомодернізації, які не входять до штатів відповідних закладів ПТО; сприяння практико-орієнтованого навчання на базі підприємств, організацій, закладів П(ПТ)О для опанування сучасних технологій виконання робіт і матеріалів при впровадженні короткострокових навчальних курсів; організація комунікації між викладачами, які читають відповідні курси у закладах ПТО.
6	21 січня 2023 року здобувачі освіти Одеського центру професійно-технічної освіти групи № 3 з професії Оператор зобробки інформації та програмного забезпечення взяли участь у виховному заході «Вертаємо своє. Соборність – мета перемоги», який провели наставники до Дня соборності.
7	24.01.2023 відбулось проведення вебінару «Основи соціального підприємництва» у рамках реалізації субпроєкту «Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти» за підтримки програми Європейського Союзу «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України». Мета вебінару – надати навички консультування учнів з питань старту та розвитку соціального підприємництва. До участі у заході запрошені фахівці, відповідальні за

	роботу центрів кар'єри.
8	30-31 січня 2023 року Меліхова Л.С., майстер виробничого навчання за професією «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування» взяла участь у проведенні III Всеукраїнської навчально-практичної конференції «Інновації в сучасній сантехнічній освіті» для представників закладів професійної (професійно-технічної) освіти-учасників проєкту міжнародної технічної допомоги «Публічно-приватне партнерство для поліпшення сантехнічної освіти в Україні». м. Київ. Конференція складалася з теоретичних і практичних блоків. Фахівці сантехнічних компаній та Ліги інсталяторів розповіли про нові підходи до водопостачання, водовідведення і опалення, використання різних типів матеріалів у сучасному будівництві, інсталяцію енергоефективних систем та інше. одразу після лекції вони зможуть закріпити знання на практиці
9	Педпрацівники ДНЗ ОЦПТО підєдналися до створеної платформи з дистанційного навчання «Професійна освіта онлайн» #profosvitaonline у партнерстві проєкту Swisscontact, яка дозволить учням здобувати професію онлайн, педагогам – доповнити навчання сучасним цифровим контентом та всім охочим – отримати робітничу професію або підвищити професійну кваліфікацію дистанційно. На платформі вже розміщено 24 навчальні курси за найпопулярнішими професіями серед молоді. Нині розробляється ще 23 навчальних курси, які незабаром будуть доступні для користування. Серед партнерів проєкту: МОН, Програма ЄС «EU4Skills: кращі навички для сучасної України», Міжнародна організація праці, Міжнародна фундація виборчих систем (IFES) та ETF.
10	В рамках міжнародного проєкту USAID «Економічна підтримка України» Центр розвитку кар'єри ДНЗ "Одеський центр ПТО" був залучений до пілотування інструментарію для Центрів розвитку кар'єри, розроблений на основі вивчення досвіду функціонування таких центрів в Марокко. Ця робота триватиме до кінця травня 2023 року. Упродовж цього часу працівники Центру розвитку кар'єри ДНЗ ОЦПТО брали участь у тренінгах, застосовували інструментарій у своїй практичній діяльності. Впевнені, що така співпраця з розробниками інструментарію принесе користь не тільки учасникам пілотування, але взагалі закладу освіти.
11	ETF МЕРЕЖА ДОСКОНАЛОСТІ – GRETA: ЕКОЛОГІЗАЦІЯ РОЗБУДОВИ ДОСКОНАЛОСТІ ЧЕРЕЗ ТЕМАТИЧНІ ЗАХОДИ: СТРАТЕГІЇ ЕКОЛОГІЗАЦІЇ 8 лютого 2023 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» взяв участь у п'ятій тематичній сесії, що була зосереджена на стратегіях екологізації і включала стратегічні підходи до розвитку освіти та навчання, до озеленення кампусів, які пропонуються на підтримку надання зелених навичок. Координатором зустрічі була Susanne M. Nielsen, провідний експерт GRETA (ETF). Основні висновки п'ятої тематичної сесії в GRETA – це: усвідомлення ключових аспектів стратегій екологізації; знання важливості стратегічних підходів до екологізації ПТО; приклади конкретних стратегій, зосереджених на різних вимірах екологізації.
12	ДНЗ ОЦПТО ознайомився з можливостями Програми ЄС ЕРАЗМУС+. За ініціатииви Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти проведено консультування керівників ЗП(ПТ)О з участі в конкурсах та новаціях Програми ЄС «Еразмус+». Розглянуто ключові пріоритети Програми у сферах освіти, професійної підготовки, молоді та спорту, ознайомилися з порядком реєстрації на подання заявок; заповнення гугл форми щодо презентації закладу і бажаних напрямів співпраці та ідей для спільних проєктів; реєстрації закладів на європейському Порталі фінансування та тендерів (Funding & Tenders Portal) для отримання коду PIC та його валідації, що є умовою участі в проєктах Еразмус+. Можливості Програми ЄС ЕРАЗМУС+, підтримує навчальну мобільність, проєкти і партнерства співпраці організацій, розвиток політики та співробітництва.
13	Педагогічні працівники ДНЗ "Одеський центр професійно-технічної освіти " отримали

	30 ноутбуків для організації та проведення освітнього процесу, зокрема дистанційного навчання в межах домовленостей Міністерство освіти і науки України, Міністерство цифрової трансформації України, Google та ЮНЕСКО, за сприяння Olena Zelenska Foundation / Фундація Олени Зеленської/ Фундація Олени Зеленської у межах ініціативи Глобальної бізнес-коаліції для освіти (GBC-Education) та проекту "Цифровий актив для України" компанії HP та Microsoft. В рамках національного проекту "Ноутбук кожному вчителю" за підтримки фундації Олени Зеленської у межах ініціативи Глобальної бізнес-коаліції для освіти (GBC-Education) та проекту "Цифровий актив для України" компанії HP та Microsoft, педагогічні працівники нашого закладу отримали 30 ноутбуків. Навіть в умовах війни цифрова модернізація сфери освіти зростає. Це сприятиме ефективній організації освітнього процесу з використанням технологій дистанційного навчання.
14	20 лютого 2023 року для педагогічних працівників ДНЗ "Одеський центр професійно-технічної освіти" Цибух Людмила Миколаївна, кандидат психологічних наук, доцент, в.о. завідуючого кафедри психології, соціальної роботи та інклюзивної освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» провела групове заняття з питань психологічної підтримки. Під час двогодинного заняття кожен мав можливість оцінити свій внутрішній стан та отримати базові вправи самопомогі та відновлення у стресі. Учасникам було запропоновано по 4 індивідуальні консультації за бажанням. Проект психологічної підтримки для працівників ПТО здійснюється в межах Програми «EU4Skills: кращі навички для сучасної України», що впроваджується ЄС та його країнами-членами Німеччиною, Фінляндією, Польщею та Естонією. Незважаючи на повітряну тривогу, тренінг відбувся безперервно, завдяки створеному сховищу ДНЗ ОЦПТО, у творчій та позитивній атмосфері.
15	22 лютого 2023 року педагогічні працівники ДНЗ ОЦПТО підєдналися до обласних педагогічних читань з теми «Фестиваль педагогічного досвіду», проведених Навчально-методичним центром професійно-технічної освіти у Миколаївській області в дистанційному форматі (синхронний режим) з використанням можливостей платформи Google – за допомогою сервісу відеотелефонного зв'язку Google Meet. В умовах інтеграції форматів навчання першочергово виникла потреба у перегляді та оновленні підходів до організації навчальної діяльності, що стало справжнім викликом для всіх учасників освітнього процесу ЗП(ПТ)О області, адже зовсім не просто організувати якісне навчання з використанням цифрових технологій, надихати й мотивувати здобувачів освіти та ще й давати раду технічним проблемам, розбиралось питання яким чином забезпечити якісну комунікацію між всіма учасниками освітнього процесу, мотивувати себе на удосконалення власних ресурсних можливостей, опанування новими компетентностями, необхідними для реалізації змісту освіти.
16	Практичні психологи ДНЗ ОЦПТО взяли участь та доєдналися до дводенного навчання в он-лайн форматі на тему «Основи психологічної допомоги дітям та їхнім батькам/особам, які їх замінюють» в рамках співпраці Благодійної Організації «Благодійний Фонд «Вітри змін» із Дитячим фондом Організації Об'єднаних Націй (ЮНІСЕФ) в Україні. Мета навчання – підвищення рівня обізнаності фахівців щодо особливостей реакцій дорослих та дітей на стрес; формування розуміння щодо особливостей надання першої психологічної допомоги; ознайомлення із техніками стабілізації психоемоційного стану дітей. До навчання залучені: психологи та фахівці соціальної сфери, які працюють в місті Одеса та Одеській області з дітьми різного віку та їх сім'ями, що постраждали в наслідок військових конфліктів.
17	23.02.2023 р., відбулись звітно-консультативні зустрічі із творчими колективами ЗП(ПТ)О - учасників експерименту, що є укладачами рукопису підручника «Монтаж, налагодження та експлуатація електрообладнання» із Чернівецького ВПУ

	радіоелектроніки та ДНЗ "Одеський центр професійно-технічної освіти".
18	10 березня 2023 року ДНЗ ОЦПТО взяли участь та доєдналися до Всеукраїнській конференції «Роль центрів кар'єри у професійній освіті – наші спільні здобутки». Сучасні проблеми профорієнтації, кращий досвід роботи центрів кар'єри закладів П(ПТ)О та їхній подальший розвиток. Досвід проекту «EU4Skills: Підтримка кар'єрного консультування закладами професійної (професійно-технічної) освіти». Тренінги, обговорення, майстер-класи, обмін досвідом, практичні поради та методичні матеріали – разом шукали відповідь на запитання, якими повинні бути центри кар'єри, аби ефективно навчання здобувачів завершувалося продуктивним працевлаштуванням за фахом. Конференція стала для всіх учасників успішною подією, місцем зустрічі тих, хто працює над створенням, функціонуванням Центрів кар'єри. Конференція дала можливість учасникам конференції поспілкуватись між собою, поділитись успішним досвідом як вітчизняних експертів, так і Європейського фонду освіти, найважливішими навичками очима роботодавців від Олени КОЛЕСНИКОВОЇ, розвитком підприємницьких навичок у здобувачів освіти від ГО "Волинський ресурсний центр" Василя КАШЕВСЬКОГО. Цікавою була панельна дискусія "Моє професійне майбутнє. Пряма мова", на якій обговорювалися питання ЦРК із здобувачами освіти.
19	16 березня Державний навчальний заклад «Одеський центр професійно-технічної освіти» з робочим візитом відвідала Генеральна директорка Директорату професійної освіти при Міністерстві освіти і науки України Ірина ШУМІК.
20	28 березня 2023 року викладачі ДНЗ ОЦПТО взяли участь у вебінарі для викладачів суспільствознавчих дисциплін закладів професійної (професійно-технічної) освіти на тему: «Ефективні методи, прийоми та принципи роботи викладачів суспільствознавчих дисциплін», який організував і провів навчально-методичний центр професійно-технічної освіти в Одеській області .
21	29.03.2023р. відбулась робоча зустріч з питань надання матеріалів для професійно-практичної підготовки компанією "Хенкель Баутехнік. Україна"
22	Творча група ДНЗ ОЦПТО долучена до дослідницької роботи із Маркетинг і логістика інновацій: збірник матеріалів циклу науково-методичних вебінарів «Маркетинг і логістика інновацій» 15 вересня – 29 листопада 2022 р. / за наук. ред. Л. М. Сергєєвої. Дніпро, Журфонд. 2023. 196 с. У збірнику подано матеріали циклу науково-методичних вебінарів «Маркетинг і логістика інновацій» учасників педагогічного експерименту «Забезпечення якості професійної підготовки майбутніх фахівців електротехнічного профілю в навчально-практичних центрах закладів професійної (професійно-технічної) освіти».
23	04.04.2023р. заступники директора з НВихР ДНЗ ОЦПТО та працівники, відповідальні за комунікації, просування та вступні кампанії, взяли участь у вебінарі на тему «Масмедіа та інновації в популяризації професійної освіти».
24	19.04.2023р. ДНЗ ОЦПТО долучився до участі, у проведенні вебінару "2023: Вікно можливостей Програми ЕРАЗМУС+ для П(ПТ)О та ФПО". Дізналися про конкурс "Розвиток потенціалу П(ПТ)О та ФПО (CBVET)" та про досвід розбудови партнерства освітніх провайдерів з України - учасників проєктів-переможців. Також було представлено практики створення зв'язків між закладами профосвіти з України та Польщі в рамках Програми ЄС "EU4Skills: Кращі навички для сучасної України".
25	20 квітня 2023 року практичні психологи долучилися у форматі онлайн до IV практичного вебінару за участю провідних психологів Норвезької ради у справах біженців «Better Learning Programme: підходи та інструменти освітян для підтримки дітей, які постраждали від психологічного стресу» з професором Джоном-Гекон Шульцем, Камілою Лоді та Крістіаном де Лука в межах Екосистеми психологічної допомоги у сфері освіти з метою

	реалізації Національної програми психічного здоров'я та психосоціальної підтримки за ініціативи першої леді України Олени Зеленської.
26	ДНЗ ОЦПТО долучився до волонтерського руху з початку війни. За ініціативою здобувачів освіти та працівників закладу виготовлялись різні види випічки, обереги, листи, талісмани, які надіслано на передову нашим випускникам. В лютому проведено благодійний ярмарок, за кошти якого закупили необхідні товари для наших захисників. 20 квітня 2023 року в гості завітали з подарунком наші земляки-випускники, захисники з передової.
27	25-26 квітня 2023 року ДНЗ ОЦПТО долучився до онлайн тренінгу, який проводиться Університетом Констанца в рамках Еразмус+ проєкту PAGOSTE, на тему: «Інституціоналізація та інтернаціоналізація співпраці та партнерства у професійній підготовці майбутніх педагогів»
28	МЕРЕЖА ДОСКОНАЛОСТІ ETF – GRETA: ЕКОЛОГІЗАЦІЯ У СФЕРІ ПРОФЕСІЙНОЇ ДОСКОНАЛОСТІ ЧЕРЕЗ ТЕМАТИЧНІ ЗАХОДИ: ПОГЛЯД У ЕКОЛОГІЧНЕ ТА ЦИФРОВЕ МАЙБУТНЄ 26 квітня 2023 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» взяв участь у шостому тематичному вебінарі, що був присвячений темі умінь для екологічного і цифрового майбутнього та зосереджений на окремих технологіях екологізації та відповідних уміннях та навичках. Координатором зустрічі була Susanne M. Nielsen, провідний експерт GRETA (ETF). Основні висновки шостої тематичної сесії в GRETA – це: нові технології, що з'являються в галузі будівництва та енергоефективності; вплив нових технологій на попит на уміння та навички і структуру програм; новини стосовно відповідної діяльності на рівні ЄС та подальші плани GRETA. Для зеленої та цифрової трансформації необхідні технологічні знання та можливості тестування, які готові до промислового використання та створення потужних партнерств. Для цього також потрібне усвідомлення наявних ресурсів цифровізації та врахування штучного інтелекту. Така трансформація створює потребу в нових уміннях та знаннях, необхідних для побудови сталої економіки, що спирається на можливості цифровізації.
29	27 квітня 2023 року Костова Юлія Степанівна, викладач математики, взяла участь у вебінарі для викладачів математики закладів професійної (професійно-технічної) освіти на тему: «Віртуальна та доповнена реальність при викладанні математики», та виступила з доповіддю на тему: «Мінімальний набір засобів для проведення ефективного онлайн-уроку математики». Захід проводив Навчально-методичний центр професійно-технічної освіти в Одеській області в онлайн форматі.
30	28.04.2023 р. ДНЗ ОЦПТО долучився до роботи Міжнародної онлайн виставки «Освіта та кар'єра – 2023», проведено круглий стіл "Soft skills як інструмент можливостей та розвитку" кафедрою професійної і вищої освіти. Модератор - д.п.н., професор Лариса СЕРГЕСВА.
31	01.05.2023 р. заступники директора з НВихР взяли участь у вебінарі на тему: «Престиж і переваги професійної (професійно-технічної) освіти в Україні», проведений НМЦ ПТО в Одеській області. До участі у заході запрошувались голови методичних секцій класних керівників та працівники, відповідальні за комунікації, просування та вступні кампанії.
32	02-04 травня 2023 року викладачі фізичної культури взяли участь в онлайн-марафоні Всеукраїнського марафону освітніх практик «Практичні кейси: проведення уроків фізичної культури з використанням дистанційних технологій». Організаторами марафону є Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти», Комітет з фізичного виховання та спорту МОН України, ГО «JuniorS», ГО «Ukraine Active».
33	4.05.2023 року психологічна служба ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти»

	та заступники директора з навчально-виховної роботи взяли участь у семінарі: «ПЕРВИННА ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА ВІЙСЬКОВИМ ТА ЇХ СІМ'ЯМ» - семінар саме на таку актуальну тему провів Департамент соціальної та сімейної політики Одеської облдержадміністрації та Одеська обласна рада VIII скликання за підтримки БО Благодійний Фонд Life Support Ukraine / Життєва Опора України. Доповідачем семінару виступив Ігор Скрипниченко - Куратор освітньої діяльності Psychology Support International в Україні, радник консула України в США, проректор Полтавської богословської семінарії. У ході навчання були розглянуті наступні актуальні питання: 1. Потреба в створенні соціальних мереж відновлення особистості; 2. Створення соціальної мережі відновлення; 3. Комунікація на основі терапії прийняття та відповідальності; 4. Учасники соціальної мережі відновлення; 5. Портрет відновленої спільноти. Після завершення семінару кожний учасник отримав міжнародний сертифікат від The PsyCorps Institute. Це міжнародна освітня організація яка займається відновлення травмованих війною людей по всьому світу, від Тихоокеанського Університету Сієтлу.
34	11.05.2023 року відбулося чергове засідання творчої групи ІВК "Електроімпульс". Метою засідання було: - усвідомлення процесу цифрової трансформації в освіті, як вимоги сучасного цифрового суспільства; - навчання з практичного застосування сучасних цифрових ресурсів, використання штучного інтелекту на уроках спецтехнології електромонтерів; - обговорення рецензії на підручник "Монтаж, налагодження та експлуатація електрообладнання", який готується до видання, внесення змін в його контент. Педагоги переконалися, що цифрові технології автоматизують та спрощують процес навчання, в якому здобувачі освіти стають активними учасниками навчального процесу, створюється миттєвий зворотній зв'язок, підвищується результативність навчання і мотивація. Також дізналися про нові можливості, які надає штучний інтелект та попрактикувалися у використанні даного цифрового контенту. Обговорили основні недоліки, які були виявлені в процесі рецензування та внесли відповідні зміни. Обмін думками дозволив всебічно обміркувати інновації, які ми можемо внести в освітній процес.
35	В рамках роботи тижня англійської мови, проведеного з 15-19 травня 2023 року за сприянням Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти в Одеській області, викладач англійської мови ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти», Олена Валеріївна Гачук, 17 травня 2023 року виступила та поділилась досвідом з теми: «Позакласний виховний захід “St. Valentine’s Day” в рамках тижня англійської мови».
36	19 травня 2023 року за підтримки команди МОН України та Навчально-методичного центру ПТО в Одеській області в рамках реформ ПТО ДНЗ ОЦПТО отримав навчальну літературу з англійської мови.
37	16-17 травня 2023 року викладачі фізичної культури взяли участь в онлайн-режимі у II Міжнародній науково-практичній конференції «Прикладне значення фізичної та військової підготовки у майбутній професії».
38	17.05.2023 року психологічна служба ДНЗ «Одеський центр ПТО» взяла участь у вебінарі: «Особливості виховної роботи в ЗП(П)ТО із здобувачами освіти з числа внутрішньопереміщених та постраждалих під час війни». Розглядалися наступні питання: «Особливості психологічного супроводу дітей, евакуйованих внаслідок воєнних дій»; «Шляхи, методи, технології подолання екзистенційної кризи здобувачів освіти в сучасних умовах»; «Соціально-психологічний супровід внутрішньо переміщених осіб в умовах війни в Україні»; «Психологічні принципи організації освітнього процесу в закладі освіти»; «Ресурсні вправи в роботі з підлітками».

39	18 травня 2023 року в рамках тижня професійної освіти в Україні відбулось засідання обласної комісії методистів закладів професійної (професійно-технічної) освіти Одещини, проведений Вебінар на тему «Огляд нового Положення про атестацію педагогічних працівників» (наказ МОН України від 09.09.2022 №805), де Гачук О. В., методист ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» виступила з доповіддю та представила презентацію «Опрацьовуємо новий порядок комплексного оцінювання професійної діяльності педагога»
40	18 травня 2023 року ДНЗ ОЦПТО взяв участь в онлайн-режимі у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Формування цифрової компетентності суб'єктів освітнього процесу закладів освіти засобами інноваційних технологій навчання» в рамках Чотирнадцятої міжнародної виставки «Сучасні заклади освіти». Організаторами конференції є Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти», Центр освітнього консультування, ГО «Ukraine Active», ГО «Ukraine Active», МБО «Лідер якості».
41	19 травня 2023 року ДНЗ ОЦПТО взяв участь в онлайн-режимі у Всеукраїнському освітньому семінар-практикумі «Цифрові інструменти та застосунки для підвищення рухової активності дітей та молоді в закладах освіти» в рамках Чотирнадцятої міжнародної виставки «Сучасні заклади освіти». Організаторами семінару є Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти», Комітет з фізичного виховання та спорту МОН України, Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх», ГО «Ukraine Active», ГО «JuniorS».
42	17-19 травня 2023 року відбулася Чотирнадцята міжнародна виставка «Сучасні заклади освіти» й виставка освіти за кордоном «World Edu». За підсумками Чотирнадцятої міжнародної виставки «Сучасні заклади освіти 2023» Державний навчальний заклад «Одеський центр професійно-технічної освіти» нагороджено дипломом Гран-Прі «Професійна (професійно-технічна) освіта України», золотими медалями у тематичних номінаціях «Трансформація професійної освіти в умовах воєнного стану та перспективні напрями її оновлення для розбудови повоєнної економіки» та «Збереження психічного здоров'я учасників освітнього процесу шляхом розвитку стресостійкості».
43	23 травня 2023 року ДНЗ ОЦПТО за підтримки команди МОН України та Навчально-методичного центру ПТО в Одеській області в рамках реформ ПТО отримав навчальну літературу з англійської мови.
44	24-25 травня 2023 року викладачі фізичної культури взяли участь в онлайн-режимі Всеукраїнського семінар-практикумі «Інтеграція олімпійської освіти в освітній процес». Організаторами семінару є Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти», Комітет з фізичного виховання та спорту МОН України, Навчально-науковий олімпійський інститут Національного університету фізичного виховання і спорту України, Олімпійська академія України, ГО «Ukraine Active».
45	25.05.2023 року ДНЗ ОЦПТО взяв участь у круглому столі «Незламна професійна освіта України: вистояли, відбудуємо, переможемо!», який проводився у рамках заходів 2023-го року — Європейського року умінь і навичок (European Year of Skills) та Всеукраїнського Тижня професійної освіти. Учасників заходу привітала Генеральний директор директорату професійної освіти МОН України, кандидат наук з державного управління Ірина Шумік. У підсумках заходу взяв участь державний експерт Експертної групи з питань управління та державно-приватного партнерства Міністерства освіти і науки України Сергій Коваленко. Дякуємо за ініціативу проведення круглого столу Президента громадської організації «Всеукраїнської асоціації працівників професійної освіти», модератора заходу Катерину Мірошниченко та члена президії доктора педагогічних наук, професора Ларису Сергєєву. Такі заходи є підтвердженням незламної, самостійної та ефективної системи

	професійної освіти здатної швидко переорієнтувати в умовах воєнного стану. Слава Україні.
46	24.05.2023 року ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» від ТОВ З П «ХЕНКЕЛЬ БАУТЕХНІК (УКРАЇНА)» отримав сучасні матеріали для проведення професійно-практичної підготовки з утеплення фасадів будівель і споруд за навчальною програмою «Сучасні системи термомодернізації будівель і споруд» в рамках проєкту «Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС з енергоефективності в Україні», який реалізує GIZ UKRAINE за дорученням Міністерства економічного розвитку та співробітництва Німеччини та співфінансується урядом Швейцарії. Дані сучасні матеріали будуть використані при оволодінні практичними навичками здобувачами освіти ДНЗ ОЦПТО!
47	25.05.2023 р. за ініціативи президента ГО "ВАПП" К.Б. Мірошніченко відбувся круглий стіл "Незламна професійна освіта України: вистояли, відбудуємо, переможемо!" у ході заходів 2023 року - Європейського року умінь і навичок (European Year of Skills), Всеукраїнського Тижня професійної освіти, у якому взяла участь член президії ГО д.п.н., професор Л.М. Сергеева, члени громадської організації всіх областей України. Учасників заходу привітала Генеральний директор директорату професійної освіти МОН України, к.н. з держ.управ. І.В. Шумік. Директор ДНЗ ОЦПТО Сергій Сущенко виступив за даною тематикою. На завершення круглого столу із учасниками заходу поділився думками С.П. Коваленко, державний експерт Експертної групи з питань управління та державно-приватного партнерства МОН України, відзначивши титанічну працю педагогічних колективів закладів та установ ПТО, стейхолдерів, партнерів і мобілізуючу роль ГО "Всеукраїнська асоціація працівників професійно-технічної освіти", членами та активними учасниками якої є і науково-педагогічний колектив кафедри професійної і вищої освіти.
48	30 травня 2023 року директор ДНЗ ОЦПТО у складі делегації Одеської області взяв участь у партнерській зустрічі «Сучасні тенденції в організації шкільного харчування» у межах продовження реформи шкільного харчування за участі Першої леді Олена Зеленська. Учасники заходу – представники Міністерства освіти і науки України, Національної асоціації громадського харчування, заступники з гуманітарних питань обласних військових адміністрацій, директори департаментів освіти і науки, керівники закладів професійної (професійно-технічної) освіти.
49	12 квітня 2023 року викладачі фізичної культури взяли участь в онлайн-режимі у Всеукраїнському семінарі «Соціальна і здоров'язбережувальна освітня галузь: особливості впровадження».
50	Педагогічні працівники ДНЗ ОЦПТО взяли участь в онлайн-курсі «Медіаграмотний спротив: будуємо аргументовані діалоги» розроблений в межах проєкту «Вивчай та розрізняй: інфомедійна грамотність», який виконується Радою міжнародних наукових досліджень та обмінів (IREX) за підтримки Посольства США в Україні та Міністерства закордонних справ і міжнародного розвитку Великої Британії у партнерстві з Міністерством освіти і науки України, Міністерством культури та інформаційної політики України та Академією української преси. Курс «Медіаграмотний спротив: будуємо аргументовані діалоги» покликаний поглиблювати знання з української мови та застосовувати їх у різних мовленнєвих ситуаціях, розкривати невичерпні скарби рідного слова, формувати грамотну особистість, яка відзначалася б свідомим ставленням до державної мови, високою мовною компетентністю й готовністю здійснювати спротив інформаційним викликам сьогодення.
51	11 квітня 2023 року здобувачі освіти Одеський центр ПТО з професії Монтажник санітарно-технічних систем та устаткування взяли участь у Всеукраїнському конкурсі фахової майстерності в рамках проєкту «Публічно-приватне партнерство для

	поліпшення сантехнічної освіти в Україні» спільно із МОН та партнерами проєкту. Він складався з двох етапів – тестування з теоретичної частини і практичного завдання з монтажу водомірного вузла. Переможцями стали: 3 місце — Тюфанова Ольга 2 місце — Шеремет Дмитро 1 місце — Щоглик Володимир Окрема номінація — найвищий бал за практику — Тарас Стець (здобувач освіти з порушеннями слуху). За словами експертки Швейцарської фундації технічного співробітництва з розвитку «Свісконтакт» Юлії Єпіфанової, учень отримав найвищий бал за практику серед усіх учасників, які до цього взяли участь у конкурсі. Підтримати учасників завітав представник компанії ТЕСЕ Сергій Ануфрієв і відзначив найкращий результат при виконанні практичного завдання у наших переможців.
52	12 квітня 2023 року в Державному навчальному закладі «Одеський центр ПТО» пройшов День відкритих дверей для випускників 2023 року 9-11 класів шкіл.
53	12 квітня 2023 року педагогічні працівники ДНЗ ОЦПТО долучились до першого вебінару з серії вебінарів Erasmus+ «2023: Вікно можливостей Програми ЕРАЗМУС+ для П(ПТ)О та ФПО».
54	МЕРЕЖА ДОСКОНАЛОСТІ ETF – GRETA: ЕКОЛОГІЗАЦІЯ У СФЕРІ ПРОФЕСІЙНОЇ ДОСКОНАЛОСТІ ЧЕРЕЗ ТЕМАТИЧНІ ЗАХОДИ: ПОГЛЯД У ЕКОЛОГІЧНЕ І ЦИФРОВЕ МАЙБУТНЄ 26 квітня 2023 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» взяв участь у шостому тематичному вебінарі, що був присвячений темі екологічного і цифрового майбутнього та зосереджений на окремих технологіях екологізації та відповідних умінь та навичках.
55	30 травня 2023 року директор ДНЗ ОЦПТО - С.Б. СУЩЕНКО взяв участь у круглому столі "Реформа шкільного харчування. Сучасні тенденції в організації шкільного харчування". Захід відбувся на базі ДПТНЗ "Бориспільський професійний ліцей"
56	1-2 червня ДНЗ ОЦПТО взяв участь у Форумі «Кращі практики публічно-приватного партнерства в профтехосвіті». У Форумі взяли участь понад 60 учасників — представники бізнесів, закладів профтехосвіти, центральної та місцевої влади й представники професійних об'єднань. Заступник директора з НВР, Гавришків О.Б. взяла участь і у панельній дискусії «Публічно-приватне партнерство заради розвитку профтехосвіти», а також виступила з презентацією та обговоренням найкращих практик публічно-приватного партнерства. Обговорили успішні кейси та як реалізувати співпрацю між бізнесом, владою й закладами.
57	01 червня 2023 року майстер виробничого навчання ДНЗ ОЦПТО Мандрик Микола здобув VII місце у конкурсі фахової майстерності за професією «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування» серед майстрів закладів П(ПТ)О під час міжнародної виставки-фестивалю Install Fest в Україні серед монтажників сантехніки, водопроводу та водоочищення; отримано сертифікат та подарунки для Центру. 18 учасників з 18 різних міст України працювали із передовим інженерним обладнанням, яке вони повинні були правильно змонтувати на стенд, налаштувати, продемонструвати працездатність зібраної ним інсталяції та намагаються зробити всі завдання швидше за інших учасників. Конкурс проходив в межах міжнародної виставки інсталяторів, монтажників, проєктантів та фахівців із сервісу інженерних систем Install Fest Ukraine 2023.
58	ГЛОБАЛЬНИЙ ПЕРЕХІД ДО «ЗЕЛЕНИХ» РІШЕНЬ: ПРАКТИКИ ТА ПРОЦЕСИ 6 червня 2023 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» взяв участь у СПІЛЬНОМУ ВЕБІНАРІ: ОСВІТНІ ІНСТРУМЕНТИ ENE ТА VET: ГОТУЄМО НОВІ «ЗЕЛЕНІ» РІШЕННЯ, присвячений екологізації енергетичної та будівельної галузей у світі, що змінюється. «Зелене» партнерство ENE та VET, GRETA – надає підтримку «зелених» навчальних програм у професійній освіті як відповідь на перехід до екологічних та цифрових рішень.

59	15 червня 2023 року ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» взяв участь у панорамному вебінарі «SOFT SKILLS – кращі практики формування» в рамках НАУКОВО-ОСВІТНЬОГО АЛЬЯНСУ «SOFT SKILLS – СУЧАСНІ НАВИЧКИ УСПІШНОСТІ». Із вітальним словом виступив Сергій Сущенко, директор ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти». Модератор - Ольга Гавришків, заст. директора з навч. вироб. роботи. Спікери: Романенко Світлана, заст. директора з навч. роботи, Краснобока Тетяна, ст. майстер & Коровко Дмитро, директор мережі ресторанів «Сканді», Хворостенко Антоніна, випускниця ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти», Ференцова Ольга, викладач професійно-теоретичної підготовки та Капраленко Віолета, майстер виробничого навчання презентували багату палітру кращих практик. Важливим етапом розвитку ДНЗ ОЦПТО є залучення колективу до участі в важливому науково-освітньому альянсі, приєднання до когорти інноваторів!
60	ПОДЯКА ДИРЕКТОРУ С.Б. СУЩЕНКУ за особистий внесок у розвиток професійної освіти, особистий внесок у підготовку робітничих кадрів, активну участь, сприяння популяризації науки та залучення до дослідно-експериментальної роботи педагогічних працівників закладів і установ професійної (професійно-технічної) освіти від ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН України
61	21 червня 2023 року за підтримки та організації Одеської обласної військової адміністрації директор ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» Сущенко Сергій Борисович та методист Гачук Олена взяли участь в обласному освітньому форумі "Шкільне харчування: зміни та виклики сьогодення" у рамках реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на 2023-2027 роки за участю голови Одеської обласної військової адміністрації Олега Кіпера та презентували заклад освіти з теми: «КУЛІНАРНИЙ ХАБ – ПЛАТФОРМА ДЛЯ ПІДГОТОВКИ «АГЕНТІВ ЗМІН» ДЛЯ СИСТЕМИ ШКІЛЬНОГО ХАРЧУВАННЯ.
62	27 червня 2023 року, в онлайн форматі відбулося засідання обласної секції старших майстрів закладів професійної (професійно-технічної) освіти в Одеській області, де старші майстри ДНЗ ОЦПТО взяли участь. Тема заходу: «Сучасні підходи щодо впровадження ефективних форм і методів роботи старшого майстра закладу професійної (професійно-технічної) освіти в умовах воєнного стану».
63	26-27 червня 2023 року в ДНЗ «Одеський центр ПТО» відкрився новий професійний майданчик – Кулінарний хаб з підготовки кухарів - агентів змін реформи шкільного харчування – навчально-практичний центр, що здійснює підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації кухарів, співпрацю з питань перепідготовки працівників шкільних харчоблоків). У рамках проєкту 26 та 27 червня 2023 року 20 тренерів (майстрів виробничого навчання з професії «Кухар») із 9 закладів професійної (професійно-технічної) освіти Одеської області пройшли практичне навчання. 26 червня – приготування 10 страв із застосуванням традиційного обладнання (під керівництвом ГО «Культ Фуд»); 27 червня – приготування 10 страв, застосовуючи сучасне технологічне обладнання (під керівництвом ГО «Національна асоціація громадського харчування»). Проєкт реалізується в рамках стратегії реформи шкільного харчування першої леді Олени Зеленської за підтримки Швейцарії, через Швейцарську агенцію розвитку та співробітництва (SDC) та Посольство Швейцарії в Україні. В проєкті беруть участь громадська організація «Культ Фуд» та її ідеолог Євген Клопотенко в співпраці з Міністерством освіти та науки України і громадською організацією «Національна асоціація громадського харчування».
64	27 червня 2023 року на базі ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» відкрито сучасний навчально-практичний центр слюсарних робіт. В межах реалізації програми EU4Skills, передав з Фонду міжнародної солідарності Республіки Польща 28 ноутбуків які були призначені для 2 закладів професійно-технічної освіти області, що мають найбільшу кількість ВПО.

	Попри війну в області продовжує оновлюватися і вдосконалюватися система профтехосвіти. Сьогодні навчально-практичні центри дають можливість здобути професійно-технічну освіту та перекваліфікацію для громадян, які були змушені покинути окуповані території. НППЦ також допомагають військовим, яких звільнили зі служби за станом здоров'я, а також надають можливість перепідготовки фахівцям, які втратили свої робочі місця та потребують нових навичок.
65	04.08.2023р., з робочим візитом відвідали ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» заступник Міністра освіти і науки України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Дмитро Володимирович Завгородній, генеральна директорка директорату професійної освіти Міністерства освіти і науки України Ірина Володимирівна Шумік, директор Департаменту освіти і науки Одеської обласної адміністрації Олександр Анатолійович Лончак та заступниця директора Департаменту освіти і науки Одеської обласної адміністрації Таїсія Михайлівна Абозіна. В ході візиту, оглянули матеріально-технічну базу закладу освіти, новостворений кулінарний хаб, укриття та ознайомилися з презентацією створення Центру професійної досконалості на базі ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти».
66	21 липня 2023 року ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» взяв участь у роботі III форуму "Реформа професійної освіти в умовах війни та відновлення України". на базі Національного університету "Одеська морська академія" відбувся, Організаторами якого виступили: Об'єднання організація роботодавців Одеської області; Національне агентство кваліфікацій; Національний університет "Одеська морська академія". Мета заходу - надання роботодавцям та освітянам допомоги у розробленні актуальних професійних стандартів та створенні кваліфікаційних центрів. В роботі форуму обговорювались проблемні питання ринку праці, співпраця роботодавців та закладів освіти в сучасних умовах, відкриття кваліфікаційних центрів, як перспектива подальшого розвитку П(ПТ)О. В ході дискусії спікери відповідали на запитання учасників заходу. З підведенням підсумків форуму виступив голова правління Об'єднання організацій роботодавців Одеської області Костянтин Журавель.
67	30 серпня 2023 року на зустріч з працівниками колективу ДНЗ "Одеський центр професійно-технічної освіти", на педагогічну раду завітала очільниця Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України Пані Любов Корнійчук, яка привітала колектив закладу з новим навчальним роком, розповіла педагогам про заплановані реформи щодо оплати праці, про прогнозоване Міністерством освіти і науки підвищення заробітної плати. Від Корнійчук Л.Т. було привітання старшої майстрині Гажук Надії Григорівні з нагоди 50-річчя діяльності в професійно-технічній освіті, яка довгі роки сумлінно і самовіддано виконує власні обов'язки. За що з нагоди ювілею нагороджена «Почесною грамотою Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти».
68	09.09.2023 року лідери Учнівського самоврядування ДНЗ «Одеський центр ПТО» Дима Валерія, Дідух Дмитро, Маковічук Юрій, Притикіна Олександра та Остроущенко Анастасія взяли участь у одноденному тренінгу для молоді "Кібергігієна та протидія булінгу". Тренінг був організований в межах програми "Мріємо і діємо", яка впроваджується за фінансової підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) та виконується IREX у партнерстві з Будуємо Україну разом (БУР), Центром "Розвиток корпоративної соціальної відповідальності" (CSR Ukraine), Making Cents Internationale (MC), Міжнародним республіканським інститутом (IRI) та Zinc Network. Тренінг проводила Hanna Khlystun, керівник та кореспондент ІА "ГО" Чорноморська громада" на базі ЗЗСО Овідіопольської територіальної громади. Було наголошено, що проблема кібербезпеки, як ніколи на часі. Навіть на державному рівні легалізовано таке поняття як "кібербезпека". Учасникам тренінгу було наголошено на те, яку інформацію не слід викладати в мережу Інтернет. Віртуальний світ, як і реальний, несе низку ризиків

	для дітей. Про кібербулінг заговорили з популярністю соцмережі у 21 столітті. З теле-та інтернет джерел, а іноді й з власного досвіду, відомо, що віртуальна агресія в нашій країні набирає обертів, на що було звернено увагу молодих учасників тренінгу. Hanna Khlystun запевнила, що кібербулінг як і булінг, це не лише проблема жертви чи агресора. Це показник рівня культури та агресивності середовища, в якому зростає дитина. Після виступу була активна дискусія, в якій брали участь здобувачі освіти. Всі учасники тренінгу отримали сертифікати.
69	27 вересня 2023 року представники ДНЗ «Одеський центр ПТО» методист Олена Гачук та викладач Тетяна Рижкова взяли участь у робочій зустрічі учасників тематичної ініціативи із формування зелених навичок GRETA – Greening Responses to Excellence through Thematic Actions в рамках Мережі професійної досконалості ЄФО/ ETF Network for Excellence (ENE) та презентували заклад освіти за темою: «Впровадження зелених навичок та співпраця з партнерами для відбудови України». Ми безмежно вдячні GRETA та ETF за підтримку та надану можливість взяти участь у Форумі професійної досконалості 2023 та зустрічі GRETA в АМСТЕРДАМІ!!!
70	29.09.2023 Взяли участь у круглому столі – презентація «Нові можливості у сфері енергомодернізації та підвищення кваліфікації з енергоефективності», на якому було урочисто підписано меморандуми про співпрацю із закладами професійної (професійно-технічної) освіти, відібраними за результатами конкурсу. Були представлені напрями впровадження проєкту «Підтримка енергомодернізації підприємств у воєнний час», приділено окрему увагу запланованим етапам - надання обладнання для підтримки закладів П(ПТ)О та навчання працівників підприємств. Також напрями підтримки з боку GIZ закладів П(ПТ)О у сфері енергомодернізації та підвищення кваліфікації з енергоефективності.
71	15 вересня 2023 року в Одеський центр ПТО був проведений «олімпійський урок» в рамках спортивного тижня фізичної культури, На спортивному майданчику хлопці змагалися у стрибках, гирьовому спорті, естафеті, перетягуванні канату та в футболі. Переможці отримали не лише оплески вболівальників, а й почесні грамоти. Велику роботу в організації заходу за сприяння адміністрації закладу та з допомогою класних керівників та майстрів виробничого навчання провели викладачі фізичної культури Ольга Володимирівна Кіоссе і Віталій Іванович Русев, а здобувачі освіти отримали непересічні враження та корисний досвід.
72	06 жовтня 2023 року викладачі предмету «Захист України» взяли участь у вебінарі на тему: «Інноваційні технології: доцільність і практичне застосування на уроках предмету «Захист України» відповідно до річного плану роботи Навчально-методичним центром професійно-технічної освіти в Одеській області
73	06.10.2023 року у рамках XXXII обласної Спартакіади відбулися змагання зі стритболу (3х3) серед закладів професійно технічної освіти. В даному спортивному заході прийняли участь 6 команд хлопців. Наші здобувачі освіти посіли третє призове місце. Склад команди ДНЗ «ОЦПТО»: Земляной Артем, Заярнюк Олександр - учні 43 групи, Новіков Олег - 45 група, Завірюха Дмитро - 34 група. Учасники змагань були нагородженні дипломами від Міністерства освіти і науки України, Комітет фізичного виховання і спорту, Одеське обласне відділення.
74	ПОСИЛЕННЯ ПЕРЕХОДУ: ЦПД ДЛЯ ЗЕЛЕНИХ НАВИЧОК, ЗАЙНЯТОСТІ І РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ 18 жовтня 2023 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» під керівництвом директора Сергія Суценка, взяв участь у вебінарі GRETA "Посилення переходу: ЦПД для зелених навичок, зайнятості і регіонального розвитку". Під час вебінару, що проводився у співпраці з Пріоритетним напрямком «Люди і навички» Стратегії Дунайського регіону, було наголошено на важливій ролі професійної досконалості у досягненні переходу, де ЦПД відіграють визначальну роль на шляху до зеленого майбутнього.

	Зелене партнерство ENE, GRETA підтримує ЦПД у сприянні зеленому підходу ПТО у відповідь на зелений і цифровий перехід.
75	31.10.2023 року сформовано попередній звіт про зарахування на навчання за короткостроковими програмами з енергоефективності.
76	24 жовтня 2023 року в ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» відбувся І етап XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка
77	25-27 жовтня 2023 р. ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» взяв участь у П'ятнадцятій міжнародній виставці «Інноватика в сучасній освіті». Організатори виставки - Компанія «Виставковий Світ» за інформаційної та методично-організаційної підтримки Національної академії педагогічних наук України, Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти». На конкурсі були представлені роботи педагогічних працівників за номінаціями: "Упровадження сучасних технологій національно-патріотичного виховання як засобу формування національної патріотичної свідомості й утвердженні української громадянської ідентичності"; "Застосування інноваційних технологій навчання для розвитку цифрової компетентності учасників освітнього процесу". Автори конкурсних робіт: заступник директора з навчальної роботи Светлана Романенко, заступник директора з навчально-виробничої роботи Світлана Александрова, викладач Ліна Петрушкіна, викладач Юлія Костова, викладач Світлана Ладигенська, викладач Агнеса Павлова та колектив Центру отримали ДВІ ЗОЛОТІ МЕДАЛІ та присвоєно вищу нагороду Почесне звання «Лідер Інновацій в освіті»!
78	30.10.2023 року педпрацівники ДНЗ "Одеський центр професійно-технічної освіти" взяли участь у третьому вебінарі за темою: «Як надати психосоціальну підтримку підліткам у часи невизначеності», що проводиться ГО «ВГЦ «Волонтер» в межах компоненту «ПОРУЧ» за підтримки Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні. На вебінарі розглянуті питання: Рівні психосоціальної підтримки; Формула налагодження контакту з підлітками; Техніки стабілізації психоемоційного стану; Особливості проведення бесіди з підлітком.
79	23.-30.10.2023 року з метою реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на 2023 – 2027 роки, кухарі закладів загальної середньої освіти Визирської, Юженської, Маяківської та інших територіальних громад Одеського району пройшли короткострокові курси перепідготовки на базі нашого новоствореного, найпотужнішого, найсучаснішого кулінарного хабу. Адже сучасне високотехнологічне обладнання дає можливість не тільки приготувати корисну та безпечну їжу, але й перетворити важку працю кухаря - в легку та цікаву. Затишна атмосфера Одеського центру професійно-технічної освіти, самовіддані наставники, які заряджають позитивом, насичена принципами НАССР теоретична частина поєднана з крутезною практикою, нові підходи в приготуванні їжі,- все це змотивувало шкільних кухарів на імплементацію змін в своїх закладах.
80	27 жовтня ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» під керівництвом Сергія Сушенка долучилися до найбільшого україномовного флешмобу - написання Радіодиктанту національної єдності – 2023 в рамках святкування Дня української писемності і мови. Єдність – то наша сила. Єдина нація – запорука Перемоги!
81	ВІДКРИТІ ОСВІТНІ РЕСУРСИ (OPEN EDUCATIONAL RESOURCES (OER) ДЛЯ ВИКЛАДАЧІВ І ТРЕНЕРІВ 30 жовтня 2023 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» під керівництвом директора Сергія Сушенка, отримав запрошення на вебінар ETF "Відкриті освітні ресурси (OER) для викладачів і тренерів", в якому взяли участь методист Гачук Олена і викладач Рижкова Тетяна. Вебінар організовано Спільнотою інноваційних педагогів ETF у співпраці з UNESCO-UNEVOC та Міжнародною радою відкритої та дистанційної освіти. Використання відкритих освітніх ресурсів (OER), які є цифровими навчальними

	матеріалами з відкритою ліцензією, є способом розширення доступу до освіти та сприяння інноваційному викладанню.
82	1 листопада 2023 року в ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» відбувся I етап XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика.
83	02 листопада 2023р. взяли участь у засіданні обласної методичної секції викладачів словесності закладів професійної (професійно-технічної) освіти у формі онлайн – практикуму на тему: «Медіакомпетентність – як складник професіоналізму педагога» відповідно до річного плану роботи НМЦ ПТО в Одеській області.
84	В листопаді 2023 року взяли участь у форумі «Відновлення та розвиток людського капіталу Одеської області: освіта», який організовано Швейцарсько-український проєкт DECIDE, спільно з Одеська обласна державна адміністрація, Агенція регіонального розвитку Одеської області.
85	В рамках XXXII Спартакіади з 07.11 по 9.11.2023 р. проходили змагання з класичного волейболу за адресою м. Одеса, вул. Паустовського 12. У цих змаганнях приймали участь здобувачі освіти професійно-технічних навчальних закладів міста Одеси та Одеської області. 6 команд хлопців та 6 команд дівчат. Здобувачі освіти нашого закладу освіти продемонстрували чудовий результат. Дівчата посіли II призове місце. Хлопці посіли IV місце.
86	з 6 по 17 листопада 2023 року на базі нашого закладу освіти було організоване стажування для майстрів виробничого навчання машинобудівного профілю, участь в якому взяли понад 15 майстрів. Стажування проводилось з професій «Електрогазозварник» та «Електрозварник ручного зварювання». Весь процес був організований з використанням технологій дистанційного навчання, що максимально наближує педагогів до тих умов, в яких нині мають отримувати знання здобувачі освіти. Така організація допомогла майстрам не лише покращити власні професійні вміння, знання та навички, а й вкотре «приміряти на себе» роль здобувача освіти та зрозуміти, як можна вдосконалити навчальний процес для того, аби кожен здобувач мав змогу на високому рівні отримувати усі необхідні робітничі кваліфікації. Вітаємо педагогів із успішним проходженням стажування та сподіваємось, що отримані навички стануть в нагоді при подальшому навчанні майбутніх кваліфікованих робітників!
87	13-14 листопада 2023 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» взяв участь у XI Міжнародній конференції зацікавлених сторін PA9 EUSDR: «Більш стійкий, безпечніший і розумніший Дунайський регіон у складні часи» на панельній дискусії з теми «НАВЧАННЯ ВПРОДОВЖ ЖИТТЯ – ТРАНСФОРМАЦІЯ ОСВІТИ в умовах воєнного стану та перспективні напрями її оновлення для розбудови повоєнної економіки» представники закладу ділилися практичним досвідом, презентували свої кращі практики і отримали щонайпозитивніші відгуки. Модератором та спікерами конференції були: Jakob Weiss, ОєАД-Австрійське агентство з питань освіти та інтернаціоналізації, персонал EUSDR PAC9 Ildikó Pathóová, директор відділу навчання впродовж життя у відділі середньої освіти, Міністерство освіти, науки, досліджень і спорту (Словаччина), Олена Гачук, Одеський центр професійно-технічної освіти (Україна), Lina Blažytė, проєкт «Назустріч професійному шляху», група розвитку (Литва). Ця панельна дискусія присвячена поточним та інноваційним підходам до сприяння навчанню впродовж життя в Дунайському регіоні та іншим макрорегіональним стратегіям ЄС.
88	16 листопада 2023 року на базі ДНЗ "Одеського центру освіти" в рамках співпраці з ТМ "Фольмальгаут-полімін" для здобувачів освіти будівельного напрямку був проведений сімінар-практикум на тему: "Декоративне опорядження системи утеплення фасадів". Захід провів технічний-консультант Пікідін Сергій. На практичній частині «Декоративне оздоблення поверхонь матеріалами ТМ «Фомальгаут-Полімін», здобувачі освіти ДНЗ

	ОЦПТО власноруч змогли випробувати властивості двох видів штукатурки – ШФ-5 «Камінцева» і ШФ-1 «Короїд», дуже сподобалось виконувати опорядження.
89	23.11.2023 р. на кафедрі професійної і вищої освіти ЦППО до 70-річчя з дня заснування ДЗВО "Університет менеджменту освіти" для слухачів КПК відбулась науково-практична конференція "Підготовка конкурентоздатних фахівців у ЗП(ПТ)О: стан, проблеми та перспективи розвитку". У науково-практичній конференції взяли активну участь педагоги Одеського центру професійно-технічної освіти (директор Сергій СУЩЕНКО): Олена Гачук, методист; Кондратюк Віталій, здобувач освіти III курсу; Алігусєєва Раїса, завідувач відділення. Харченко Вікторія, майстер виробничого навчання.
90	Майстри виробничого навчання Одеського центру ПТО Ігнатенко В.В., Харченко В.С., Капраленко В.Ф. закінчили цикл семінарів та отримали сертифікати "Створення центрів підвищення кваліфікації для кухарів шкільних їдалень". Підвищення кваліфікації кухарів є важливою складовою реформи шкільного харчування. Цей сертифікат свідчить про велике зусилля майстрів виробничого навчання у вдосконаленні своїх навичок, підтверджує їхню кваліфікацію та може допомогти у покращенні якості харчування, сприяючи готуванню здорової та смачної їжі з використанням сучасних технологій у кулінарії.
91	07 грудня 2023 року взяли участь у вебінарі зі зварювальних технологій на тему «Інноваційне зварювальне обладнання» від ТОВ «Самміт». Захід заплановано через директорат професійної освіти Міністерства освіти і науки України.
92	07 грудня 2023 року взяли участь у засіданні секції Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти в Одеській області (вебінар) для педпрацівників ЗП(ПТ)О, які забезпечують підготовку кваліфікованих робітників за професіями: «Електрогазозварник», «Зварник», «Електрогазозварник судновий», «Електрозварник ручного зварювання», «Електрозварник на автоматичних та напіваавтоматичних машинах», «Контролер зварювальних робіт» на тему «Використання технологій змішаного навчання для формування професійної компетентності здобувачів освіти з професій зварювального напрямку в закладах П(ПТ)О відповідно до вимог сучасного ринку праці». Відповідно до плану роботи
93	30.11.2023 взяли участь в онлайн заході тренери – агенти змін нашого закладу, які пройшли тренінги для майбутніх «агентів змін» реформи шкільного харчування з метою організації виконання заходів з реалізації цілі № 3. Стратегічною цілю № 3 Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року є забезпечення органів місцевого самоврядування і закладів освіти достатнім штатом кваліфікованих працівників, які якісно та безпечно організовують харчування і сприяють формуванню в учнів здорових харчових звичок.
94	30 листопада – 1 грудня 2023 року взяли участь у V Всеукраїнській навчально-практичній конференції «Інновації в сантехнічній освіті» м. Київ, , для майстрів та викладачів, які готують здобувачів освіти за професією «Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування» у рамках реалізації Проєкту EdUP «Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти».
95	10 грудня 2023 року зареєструвалися до пілотного навчального курсу «Безпекові технології» для опанування основ сучасних технологічних безпекових рішень Security TechEd (згідно листа Міністерства освіти і науки України від 29.11.2023 No 5/1293-23).
96	В рамках проєкту "Підтримка енергомодернізації підприємств у воєнний час" для реалізації короткострокових програм у сфері енергоефективності ДНЗ ОЦПТО отримав ноутбуки Lenovo від GIZ Ukraine та ГО "Міжнародна фундація розвитку". Ноутбуки будуть залучені для підтримки безперервного освітнього процесу в умовах воєнного часу та забезпечення проведення навчально-практичних онлайн-вебінарів з питань підвищення енергоефективності.

97	20 грудня взяли участь у вебінарі викладачів предметів Інформатика, Технології, Мистецтво ЗП(ПТ)О. Башкатова Євгенія Володимирівна, викладач інформатики та математики ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти», презентувала свою роботу «Дослідницька діяльність та застосування цифрових інструментів у викладанні предмету інформатика та технолог». Виступ був дуже різноманітним, показана робота з інтерактивним підручником, дослідницьку роботу з тестуванням у різних форматах, провела показ інтерактивного тестування серед учасників вебінару.
98	В Одеському центрі ПТО відбулась зустріч учнів закладу з волонтером Владом – людиною, яка весь час свого життя присвячує допомозі нашим захисникам, що на передовій боронять нашу незалежність, наше мирне життя. Він організовує придбання для хлопців усього необхідного – від військового спорядження до медичних засобів і засобів гігієни, і навіть працює заради того, аби зароблені кошти також спрямувати на допомогу військовим. Наші учні, дізнавшись про його діяльність і розуміючи важливість підтримки для наших захисників, завзято взялися за роботу. Силами учнівського самоврядування та батьківського комітету були зібрані набори, до яких увійшли і теплі речі, і засоби гігієни, і побутова хімія, і смаколики тощо.
99	20 грудня 2023 року взяли участь у засіданні обласної методичної секції педагогічних працівників ЗП(ПТ)О з підготовки кваліфікованих робітників торгівлі та громадського харчування. На засідання були запрошені викладачі спецдисциплін та майстри виробничого навчання з професій: «Продавець продовольчих товарів», «Контролер-касир», «Кухар», «Кондитер», «Пекар», «Офіціант», «Бармен», «Майстер ресторанного обслуговування». Засідання проводилось у формі онлайн-вебінару на тему: «Соціальне партнерство як основна форма взаємодії закладів професійної (професійно-технічної) освіти з роботодавцями у процесі підготовки кваліфікованих робітників професій торгівлі та громадського харчування». Портей Марія Іванівна, майстер виробничого навчання ДНЗ ОЦПТО розповіла про роботу кулінарного хабу, відкритого на базі центру та їх співпрацю з ресторанными господарствами з підготовки здобувачів освіти за професією «Кухар, Кондитер».
100	22.12.2023р. здобувачі освіти ДНЗ «Одеський центр ПТО» групи № 6 з професії: «Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення» в рамках виробничого навчання під керівництвом майстрів Вдовиченко О.В. та Полоз Л.З пройшли курс Skills Lab: УСПІШНА КАР'ЄРА, де вчилися розвивати ключові навички для успішного працевлаштування і починати кар'єру вже зараз!
101	23.12.23 взяли участь в онлайн-зустрічі команди проекту EdUP з представниками закладів профтехосвіти. Обговорено канали зв'язку для робочої комунікації між проектом і представниками закладів для оперативного реагування на інформаційні запити і потреби. Уточнено плани спільних заходів на перше півріччя 2024 року, зокрема проведення навчально-практичних конференцій для майстрів, конкурсів фахової майстерності для учнів, а також проведення досліджень щодо навчальних матеріалів та методів навчання. Йшлося й про розроблення професійних стандартів з різних професій та залучення представників закладів профтехосвіти до участі в робочих групах з їхнього створення. Керівників закладів профтехосвіти було запрошено взяти участь у навчальній програмі “Зимова школа для директорів”. Цей захід покликаний дати імпульс для розвитку і пошуку рішень щодо покращення менеджменту і посилити комунікацію між закладами П(ПТ)О. Проект “Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти в Україні” впроваджується за фінансової підтримки Швейцарської агенції з розвитку та співробітництва, ТОВ “Геберіт Трейдинг”, ТОВ “Сіка Україна” та виконується Швейцарською фундацією технічного співробітництва з розвитку Swisscontact Eastern Europe за підтримки Міністерства освіти і науки України.
102	23 грудня 2023 року відбувся обласний етап XIV Міжнародного мовно-літературного

	конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, де у конкурсі взяла участь першокурсниця ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» – Плюйко Аліна, і посіла II переможне місце на обласному етапі конкурсу.
103	27 грудня 2023 року ДНЗ ОЦПТО взяв участь у Всеукраїнському конкурсі «Гастрономічний код нації». Диплом 3 місце в номінації «Фруктово-ягідні смаколики України» отримав наш здобувач освіти, Склярчик Данило. Диплом учасника конкурсу в номінації «Фруктово-ягідні смаколики України» отримала майстриня Вікторія Ігнатенко. Друге місце в номінації «Фруктово-ягідні смаколики України» отримала майстриня Портей Марія. У номінації «Торти України» взяла участь майстриня виробничого навчання Харченко Вікторія, та показала чудові результати! Дипломи, які отримав наш освітній заклад – це гідне визнання кулінарного мистецтва наших майстрів та здобувачів освіти за напрямком «Громадське харчування».
104	3-4 січня 2024 року в ДНЗ «Одеський центр ПТО» пройшли педагогічні читання з теми: «Творчість як фактор мотивації досягнень» за навчальним посібником авторів: Сергєєва Л.М., Просіна О.В., Ілляхова М.В. Навчальний посібник укладено для педагогів закладів освіти у межах неформальної освіти за програмою «Мотиваційні аспекти у навчанні та творчості: реалії ХХІ ст.» за напрямом: розвиток професійних компетентностей педагогічних працівників.
105	8 січня 2024 року відбулося онлайн засідання Школи передового досвіду за темою «Підготовка педагогічних працівників до впровадження інноваційних педагогічних технологій».
106	В ДНЗ «Одеський центр ПТО» в День Соборності України завітали колишні вихованці – випускники з порушеннями слуху і мовлення. Майстри спорту України міжнародного класу В'ячеслав БРГАГІН і Дмитро СЕНЬКО (особистий тренер спортсменів-ГЕРАСИМОВ С.В) вибороли ЗОЛОТО на Чемпіонаті світу з футболу серед спортсменів з порушеннями слуху, який відбувся восени 2023 року в Малайзії.
107	31 січня 2024 року на базі кулінарного хабу ДНЗ "Одеський центр ПТО" відбулось проходження демонстраційних короткострокових курсів підвищення кваліфікації «Сучасні вимоги до організації харчування в закладах освіти» кухарів Черноморської, Ананіївської, Маразліївської та Черноморської громад.. Агенти змін навчали, а 120 слухачів отримувати знання та працювати на сучасному обладнанні в межах реалізації стратегії реформування системи шкільного харчування, що реалізується за ініціативи Першої леді Олени Зеленської за сприяння Громадської організації «Культ Фуд» і Громадської організації «Національна асоціація громадського харчування» за підтримки Посольства Швейцарії та Швейцарської агенції розвитку та співробітництва
108	02.02.2024р. у межах реалізації спільного Всеукраїнського проекту Міносвіти і ДСНС, року в Одеський центр ПТО відбулося відкриття "Класу безпеки". Проект "Клас безпеки" спрямовано на посилення профілактичної роботи з питань безпеки життєдіяльності здобувачів освіти, формування в них здоров'язбережувальних компетентностей, отримання знань щодо правил пожежної безпеки, мінної безпеки та цивільного захисту, розуміння алгоритму дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, формування вмінь надання домедичної допомоги.
109	ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» став осередком створення НАВЧАЛЬНО-ПРАКТИЧНИХ ЦЕНТРІВ за різним галузевим спрямуванням. З робочим візитом заклад відвідала ГАРМАШ Людмила Миколаївна, начальник відділу змісту освіти та організації освітнього процесу головного управління професійної освіти директорату професійної освіти МОН.
110	Директор ДНЗ ОЦПТО взяв участь у тренінгу у рамках «Зимової школи для керівників закладів професійної освіти», яку організував і проводить проєкт EdUP. Мета триденного тренінгу «час для змін» - навчитися управляти змінами. Адже управління змінами - це мова успіху сучасного керівника. Також зосередили увагу на ролі лідера у

	процесі впровадження і управління змінами. А саме: як знаходити баланс між ефективністю і турботою про підлеглих, допомагати співробітникам адаптуватися до змін, виявляти емпатію, знижувати рівень тривожності в команді і бути рольовою моделлю.
111	08.02.2024 року адміністрація та педколектив нашого закладу взяв участь у педагогічних читаннях «Творчість як фактор мотивації досягнень» за однойменним навчальним посібником авторського колективу у складі Сергєєва Л.М., Просіна О.В., Ілляхова М.В. Тема доповіді від нашого закладу освіти - «Мотиваційні інструменти формування «м'яких» навичок (soft skills)», з якою виступила викладач Задорожна О.О.
112	18.02.2024 року Одеський центр професійно-технічної освіти був запрошений на Будівельний форум "Енергоефективне відновлення України" в рамках організації Громадської спілки "Бізнес за партнерство".
113	8 березня 2024 року в Одеський центр ПТО в рамках робочого візиту на Одещину наш заклад відвідав заступник Міністра освіти і науки України Андрій Сташків.
114	14 березня 2024 року в Одеський центр ПТО в рамках відзначення Дня українського добровольця відбулася зустріч здобувачів освіти з Миколою Івановичем Гошовським, військовослужбовцем 28 окремої механізованої бригади імені Лицарів Зимового походу та Сергієм Сергієм Георгійовичем, віськовослужбовцем 95 окремої десантно-штурмової бригади.
115	15.03.2024р. в ДНЗ Одеський центр ПТО інструктори з мінної небезпеки ГО "Асоціація саперів України" Валентина Бикова та Євген Іваницький провели для здобувачів освіти заняття із захисту населення в зоні бойових дій. Інструктори ознайомили з правилами поведінки під час обстрілів – ракетних та артилерійських, з правилами поведінки з мінами або замінованими предметами, з різновидами і значеннями сигналів повітряної тривоги.
116	18.03.2024р. в Одеський центр ПТО психологинею фонду "Вітрила Дитинства" Владиславою Буслаєвою проведено тренінг "Сексуальність, сексуальна поведінка та відповідальність", де здобувачі освіти групи 5 мали змогу поговорити на табуйовані теми в доступній формі.
117	18 березня 2024 року відбулося онлайн-засідання школи новопризначеного методиста (НМЦ ПТО в Одеській області). У ході засідання розглянуто наступне: презентація Методичного poradnika щодо реалізації засад атестації педагогічних працівників ЗП(ПТ)О; маршрут комплексного оцінювання професійного досвіду педагогічного працівника атестаційною комісією.
118	Конкурсантка Плюйко Аліна взяла участь у XIV Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка та здобула перемогу і за результатами фінального етапу отримала диплом III ступеня.
119	3 березня 2024 року відбулася ознайомча екскурсія здобувачів освіти ДНЗ «Одеський центр ПТО» на підприємство ТОВ «Дельта Вілмар Україна». Керівництвом заводу була організована зустріч з освітянами, екскурсія підприємством по всім етапам технологічного процесу переробки сировини та спілкування з керівниками підрозділів.
120	16 квітня 2024 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» мав честь бути запрошеним на фінальну конференцію «Енергомодернізація підприємств: сучасні напрями впровадження та кадрове забезпечення» в межах проекту «Підтримка енергомодернізації підприємств у воєнний час», що впроваджується ГО «Міжнародна фундація розвитку», за підтримки проекту «Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС про енергоефективність в Україні», що виконується Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH за дорученням Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ) та співфінансуванням Державного секретаріату Швейцарії з економічних питань

	(SECO).
121	17-18 квітня 2024 року Меліхова Л.С. взяла участь у VI Всеукраїнській навчально-практичній конференції "Інновації в сантехнічній освіті" м. Київ, організованого командою "EduP"
122	18.04.2024 р. Науково-освітнім альянсом "Soft skills - сучасні навички успішності" відбулась презентація методичного посібника "Технологія формування «м'яких» навичок (soft skills) у ЗП(ПТ)О" розділу "Кращі практики формування "м'яких" навичок (soft skills) майбутніх фахівців сфери гостинності та побуту", де ДНЗ ОЦПТО презентував свою частину рукопису. Кафедра професійної і вищої освіти ЦПО (завідувач д.п.н., професор Лариса Сергєєва).
123	22 квітня 2024 року Гачук Олена Валеріївна, методист ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» взяла участь у вебінарі на засіданні секції методистів ЗП(ПТ)О Одеської області за темою: «Підсумки апробації нового Положення про атестацію педагогічних працівників» (наказ МОН від 09.09.2022 №805).
124	Одеський центр ПТО узяв участь в ювілейній XV Міжнародній виставці "Сучасні заклади освіти -2024", що відбувалася в онлайн-форматі, та отримав Гран-прі "Професійна (професійно-технічна) освіта". Також відзначені найвищими нагородами - ЗОЛОТИМИ медалями, були представлені роботи в номінаціях: "Якісна професійна освіта - сталий розвиток української держави" та "Виховні константи української національної та громадянської ідентичності".
125	25 квітня 2024 року компанія «Снежка-Україна» за підтримки Міністерства освіти і науки України провела для викладачів і майстрів виробничого навчання онлайн-семінар «Найкращі практики використання навчального посібника «Малярні та опоряджувальні роботи». Представники ДНЗ ОЦПТО прийняли активну участь у заході та поділилися своїм досвідом використання навчального посібника в освітньому процесі.
126	03.05.2024 Психологічною службою Одеський центр ПТО було проведено психологічний тренінг для педагогічних працівників "Як ви?". На тренінгу були використані практичні вправи для зняття емоційної напруги, дихальні вправи та творча техніка для саморегуляції. На зустрічі було анонсовано рекомендований посібник "Психологічна хвилинка" для використання педагогічними працівниками під час освітнього процесу.
127	08-10 травня 2024 року представники ДНЗ ОЦПТО Світлана РОМАНЕНКО, заступник директора з НР та Денис ЛЕКА, майстер виробничого навчання, керівник НПБЦ "Кнауф" взяли участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції на тему: «Розвиток професійної компетентності педагогів навчально-практичних центрів КНАУФ», відкритті навчально-практичного центру KNAUF, а також курси підвищення кваліфікації/стажування для педагогічних працівників ЗП(ПТ)О. на базі Івано-Франківського професійного будівельного ліцею
128	21 травня 2024 року представники ДНЗ ОЦПТО Щепанська Л.П. і Лека Д.М. взяли участь у Навчально - практичній конференції "Сучасні технології в облицюванні плиткою". Було представлено матеріали які можуть бути застосовуватись в освітньому процесі, а також практичної підготовки у закладах професійної освіти.
129	22 травня 2024 року в м. Київ відбулася I Навчально-практична конференція «СУЧАСНІ ТЕХНОЛОГІЇ В ЕЛЕКТРИЦІ» для майстрів та викладачів, які здійснюють підготовку учнів та слухачів за професіями «Електромонтажник з освітлення та освітлювальних систем», «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» у закладах-учасниках Проекту «Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти». На навчально-практичній конференції було представлено сучасні інструменти та обладнання для виконання електромонтажних робіт. Було проведено майстер-класи з монтажу електротехнічного обладнання "розумного будинку".
130	ДНЗ ОЦПТО взяв участь у конкурсі "Колодій (Масляна)"2024, організованого

	Громадською організацією "Асоціація рестораторів та готельєрів" м.Дніпро, громадською спілкою "GASTRO CLUB" та НМЦ ПТО у Дніпропетровській обл. Завдяки плідній та професійній роботі колективу майстрів виробничого навчання з професії "Кухар", було здобуто місце в особі майстра виробничого навчання Лебідь Валентини Миколаївни з представленими стравами "Налисники святкові" та "Галушки по-Одеськи"
131	24.05.2024р. було проведено бесіду-зустріч із здобувачами освіти ДНЗ ОЦПТО на тему: "Попередження скоєння адміністративних та кримінальних правопорушень неповнолітніми особами, у тому числі запобігання та протидії домашньому насильству, формування у дітей відповідальної поведінки". Бесіду провели: старший інспектор сектору ювенальної превенції Одеського районного управління поліції Олександр Сухацький та прокурор Чорноморської окружної прокуратури Одеської області Андрій Валерійович Тимошинський.
132	28-30 травня старший майстер ДНЗ Одеський центр ПТО - Гажук Надія взяла участь у тренінгу-практикуму для майстрів виробничого навчання за програмою "Сучасні системи утеплення фасадів" на базі Луцького ВПУ будівництва і дизайну.
133	31 травня 2024 року взяли участь у вебінарі (НМЦ ПТО в Одеській області), присвяченому важливій темі виховної роботи зі здобувачами освіти категорії ВПО, постраждалими під час війни та особами з особливими освітніми потребами у закладах освіти. Тему співпраці між викладачами, батьками та дітьми з особливими освітніми потребами у контексті інклюзії відкрила та проаналізувала у виступі Задорожна О.О., класний керівник в ДНЗ ОЦПТО, пролила світло на цю проблему, підкреслюючи її значення для сучасного суспільства.
134	Одеський центр професійної освіти потрапив до освітнього ютуб-проєкту «КоледжCheck». Проєкт створено з метою популяризувати професійну освіту, у перспективі зробити так, щоб 50% випускників обирали для себе саме цей напрям, адже так відбувається у більшості європейських країн. В умовах повномасштабної війни країна неабияк потребує фахівців робітничих спеціальностей для відбудови. Тож один із пріоритетів — це розвиток професійної освіти, а також її популяризація. Проєкт «КоледжCheck» реалізує Міністерство освіти і науки України спільно з комунікаційним агентством PEDAN BURO за сприяння USAID Ukraine - USAID Україна.
135	24 червня в рамках проєкту "Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти в Україні" Одеський центр ПТО отримав від ТОВ «Геберіт Трейдинг» сантехнічне обладнання для облаштування безбар'єрних санітарно-гігієнічних приміщень. Від імені здобувачів освіти та всього колективу ДНЗ ОЦПТО висловлюємо щиро подяку за надане обладнання для інклюзивного туалету.
136	27 червня 3 здобувачів освіти і Руссу Л.М., заступник директора з НвхР, взяли участь у молодіжному форумі "ВАЙБ" для учнів профтехів в Івано-Франківську. Відвідали панельні дискусії: "Престиж профосвіти" Скільки ти заробляєш? ", " Досвід. З ким не буває". Панельна дискусія "Залишитися не можна поїхати" з підприємцями змотивувала багато молодих людей, що справді потрібно залишатися в Україні, не потрібно нікуди їхати, шукати кращої долі, Україна потребує багато робітничих професій, завдяки яким відбудеться відновлення, відбудова рідної країни. Також змогли ознайомитись з провідними роботодавцями України, можна було домовитись про проходження практики з подальшим працевлаштуванням. В Україні студенти, здобувачі освіти, які залишаються, мають можливість навчатися, заробляти та бути корисними своїй країні.
137	Завдяки реалізації соціального проєкту компанії «Геберіт Трейдинг» до нового навчального року здобувачі освіти під керівництвом майстрів виробничого навчання виконали монтаж санітарно-технічної системи в ДНЗ ОЦПТО. Заклад освіти отримав від компанії: чотири комплекти інсталяції та чотири комплекти умивальників для встановлення при модернізації чоловічої вбиральні. Новітні технології компанії «Геберіт Трейдинг» допомагають нашим здобувачам освіти

	економити час, підвищувати якість роботи та рівень оплати праці. Майбутні фахівці мають змогу навчатися та вдосконалювати свої професійні навички на базі новітнього устаткування за європейськими технологіями.
138	27 червня відбувся флеш-семінар для викладачів фізики на тему «Створення та використання навчальних та інформаційних проєктів» (НМЦ ПТО в Одеській області). Учасники семінару мали змогу дізнатися про новітні методи викладання фізики, поділитися досвідом та обговорити переваги проєктного підходу в навчанні. З доповіддю виступила викладач ДНЗ ОЦПТО - Задорожна О.О. Викладачі представили свої доповіді, про оцінку точності відповідей штучного інтелекту, переваги онлайн-формату навчання, метод Case-Studies та онлайн-інструменти для навчальних проєктів.
139	ОСВІТА ДЛЯ ДОРΟΣЛИХ. Одеський центр професійно-технічної освіти успішно проводить підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації фахівців сільського господарства за професіями «Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва» та «Слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування», а також надає можливість отримати нову професію «Штукатур» за короткий термін.
140	13 серпня директор ДНЗ ОЦПТО взяв участь і виступив з презентацією у національному форумі «Партнерство освіти, бізнесу та влади заради відновлення та розвитку України: місія (не)здійснення?» у Львові, організованому Швейцарсько-українським проєктом DECIDE спільно з Міністерством освіти і науки України. На заході велику увагу приділено ключовим питанням впровадження реформ професійно-технічної та профільної середньої освіти в Україні. При цьому представлено значну кількість успішних кейсів взаємодії бізнесу та освіти у напрямку зростання престижу робітничих професій. Адже саме випускники закладів профтехосвіти будуть відбудовувати країну, братимуть активну участь у її відновленні.
141	Співпраця з Kernel, що підтримує в якості генерального партнера освітній форум "Агро Єднає", реалізований СвітОсвіт. На одному майданчику зібрались представники шкіл, професійно-технічних закладів освіти, відділів освіти та Міністерства освіти і науки України, щоб обговорити шляхи популяризації аграрної освіти серед молоді та напрацювати спільне бачення запровадження аграрних навчальних дисциплін та курсів у закладах освіти.
142	В рамках Програми розвитку ООН (UNDP) в Україні, що здійснюється в межах проєкту «Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в Україні» за фінансової підтримки Уряду Японії, успішно завершено навчальні курси з професії "Штукатур" на базі ДНЗ ОЦПТО. Цей курс відзначився не лише високим рівнем підготовки, але й забезпеченням рівних можливостей для всіх учасників, незалежно від їхньої статі. Жінки та чоловіки навчалися разом, що підкреслює важливість гендерної рівності у професійній сфері. Після завершення курсу всім учасникам були вручені сертифікати, що відкривають нові перспективи для працевлаштування.
143	23.09.2024р. ДНЗ ОЦПТО взяв участь у навчально-практичній конференції "Сучасні технології в системі утеплювання будівель", організована проєктом EdUP. Захід зібрав 30 майстрів із 19 закладів професійної освіти, експертів з енергоефективності та представників провідних компаній для обміну досвідом і поглиблення знань у сучасних технологіях утеплення у Києві. Тренінг розпочався з навчання освітян "м'яким" навичкам, необхідним для продуктивної взаємодії із бізнесом. Майстрам було запропоновано комплексний погляд на утеплення будівель, що враховує тепловіддачу не лише стін і вікон, але й дахів, підлоги. Далі представники партнерських компаній детально розповіли про особливості сучасних матеріалів і технологій, необхідних для досягнення максимальної енергоефективності будівель.
144	24 вересня 2024 року Петрушкіна Л.В. взяла участь у засіданні секції у формі вебінару (в режимі онлайн) на тему: «Реалізація компетентнісного підходу під час підготовки майбутніх кваліфікованих робітників електротехнічного напрямку» та ознайомила

	присутніх з доповіддю "Впровадження дистанційних курсів у професійну підготовку майбутніх фахівців електротехнічного профілю – виклик сьогодення".
145	26.09.24 на базі ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» пройшов чемпіонат України серед плиточників SIKA. Чемпіонат України серед плиточників зібрав разом найкращих вітчизняних майстрів, найкращі матеріали, найкращі інструменти та технології для поширення передового досвіду та визначення найкращих з найкращих. Паралельно з чемпіонатом наші здобувачі освіти змогли попрацювати з наданими матеріалами та інструментами отримавши цінний досвід в майбутній професії. Змагання пройшли під гаслом: «Якщо ти не в ЗСУ, то працюєш для ЗСУ». Воююча армія може спиратися лише на працюючу економіку, тому задача кожного – допомагати Війську
146	В рамках 33-ї Спартакіади з пляжного волейболу пройшли змагання серед ЗП(ПТ)О міста Одеси та Одеської області. В них взяли участь дві команди ДНЗ ОЦПТО – команда хлопців і дівчат. Наші спортсмени показали не тільки красиву гру і волю до перемоги, а й гідний результат! В перший день змагалися дівчата, команда у складі Ірини Радукан (група 31), Вікторії Грищенко (група 21) і Вікторії Майданюк (група 5) виборола ТРЕТС призове місце. У другий день змагань наші хлопці – Олег Новіков (група 45), Данило Скрипко (група 45) і Данило Соколов (група 10) – посіли ТРЕТС призове місце!
147	02-04.10.2024р. майстер в.н. Чернега Г.І відвідала Навчально-практичну конференцію Бетонярів: на тему: "Сучасні бетонні технології" за участю команди "EduP"
148	18 жовтня 2024 року викладач Костова Ю.С. з 3 здобувачами освіти відвідали Молодіжний форум Вайб, м.Львів, організованого за участю команди "EduP"
149	21 жовтня, у рамках престуру “Реформа шкільного харчування за ініціати́ви Першої Леді Олени Зеленської” ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» став однією з установ, де в Кулінарному хабі проходило навчання кухарів шкільних їдалень. Ці навчання спрямовані на підвищення кваліфікації кухарів, щоб вони могли готувати відповідно до нових стандартів шкільного харчування. Програма включала освоєння сучасних технологій приготування страв, нових підходів до складання меню та робила акцент на здорових і збалансованих стравах для дітей. У престурі разом із журналістами також узяли участь міністр охорони здоров’я Віктор Ляшко, віцепрем’єр-міністр з відновлення України – міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба, начальник Київської ОВА Руслан Кравченко, заступниця керівника Офісу Президента України Ірина Верещук, заступник міністра освіти і науки Андрій Сташків, заступниця міністра економіки Тетяна Бережна, голова Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні Мунір Мамедзаде, представниця швейцарсько-українського проєкту DECIDE Валентина Полторак, генеральна директорка директорату професійної освіти Ірина Шумік, начальник Одеської ОВА Олег Кіпер та керівник команди реформи шкільного харчування Орест Степаняк. Прес-тур був важливим кроком для публічного підкреслення важливості здорового харчування для дітей і продовження реформ, ініційованих Першою Леді.
150	22.10.2024 на базі Одеський центр ПТО був проведений конкурс фахової майстерності з професії "Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування". Участь прийняли 11 здобувачів освіти. Мета конкурсу - підвищення інтересу до поглибленого вивчення предметів професійно-теоретичної підготовки і оволодіння навичками трудових прийомів, виявлення талановитих, обдарованих здобувачів освіти. Практичним завданням було виконати монтаж зворотнього осмосу (сухим методом). Вітаємо наших переможців: 1 місце - Дерда Микола; 2 місце - Урманжі Арсеній; 3 місце - Ханаєв Андрій. А головний приз - можливість нашому переможцю Дерді Миколі взяти участь в навчально-ознайомчій поїздки на завод компанії Ravak, Чехія. Проєкт Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти в Україні впроваджується за фінансової підтримки Swiss Development & Cooperation - Швейцарської агенції з розвитку та співробітництва, ТОВ “Геберіт Трейдинг”, ТОВ

	“Сіка Україна” та виконується Swisscontact за підтримки МОН України.
151	24 жовтня 2024 року здобувачі освіти ДНЗ ОЦПТО відвідали підприємство ТОВ "ГЛАС ТРЬОШ КИЇВ" з виробництва склопакетів. ТОВ "ГЛАС ТРЬОШ КИЇВ" - підприємство, що входить до групи компаній "Глас Трьош" (Швейцарія), одного з найбільших європейських виробників та переробників листового скла. Сьогодні ТОВ "ГЛАС ТРЬОШ КИЇВ" - безумовний лідер українського ринку склопакетів.
152	28.10.2024р. Ковалева Н.В., майстер в.н. взяла участь у навчальному турі з обміну досвідом на тему «Сучасні технології в електриці», на базі Центра професійно-технічної освіти м.Житомира, організованого командою "Edup"
153	29-30 жовтня 2024р. Ковалева Н.В., майстер в.н. взяла участь у II навчально-практичній конференції «Сучасні технології в електриці», м.Київ, організованого командою "Edup"
154	25 жовтня 2024 року в ДНЗ ОЦПТО відбулася надзвичайно важлива бесіда, яка підкреслила значення сучасної боротьби за незалежність і свободу України. Формування патріотичних почуттів у молоді відбулося завдяки зустрічі з військовими Третьої окремої штурмової бригади та представниками Організації Українських націоналістів-Центурія. Ця ініціатива допомогла молоді усвідомити свою відповідальність перед країною. Зустріч охоплювала не лише теоретичні аспекти, зокрема важливість знання історії, традицій та культури, але й практичні навички, такі як домедична допомога та основи захисту Батьківщини. Пропозиція приєднатися до руху “Тотальний опір” через участь у військових або громадських структурах допомогла здобувачам освіти знайти своє місце в національній боротьбі та зрозуміти, як вони можуть захищати державу.
155	6 листопада 2024 року в ДНЗ «Одеський центр ПТО» було проведено засідання Школи Молодого Спеціаліста. Практичним психологом був проведений тренінг "Принципи освіти для дорослих". Тренінг мав на меті допомогти педагогам оволодіти сучасними підходами до навчання дорослої аудиторії. Професійне становлення молодого педагога – це складний динамічний шлях досконалого освоєння професії та оволодіння педагогічною майстерністю. Сприяти цьому процесу, розвивати професійний потенціал спеціаліста-початківця – одне з основних завдань Школи. Тож досвідчені педагоги поділилися досвідом роботи з молодими колегами, отримали велике задоволення від командної роботи і ділилися своїми яскравими та позитивними емоціями
156	09.11.2024 здобувачів освіти Одеський центр ПТО запросили на екскурсію до виробництва Arber, яка для професії: «Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення» є важливою, оскільки ця професія вимагає розуміння технологій і процесів, що використовуються у роботі з програмним забезпеченням. Під час такої екскурсії оператор може ознайомитися зі сучасними технологіями, які використовуються на виробництві, оглянути процеси створення програмного забезпечення, а також побачити, як працюють комп'ютери та інші технічні засоби.
157	13 листопада 2024 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» під керівництвом директора Сергія Суценка взяв участь в онлайн-сесії з обміну знаннями про професійну досконалість: «Розширення співпраці з приватним сектором для розробки та впровадження актуальних і адаптованих навчальних програм». Захоплюючий вебінар, організований Європейським навчальним фондом (ETF) у рамках фінансованого ЄС проєкту Internationalising Vocational Excellence (IntVE). Вебінар зосереджений на зміцненні партнерства з приватним сектором для більш ефективного навчання, яке відповідає потребам ринку праці та суспільства. Основні питання: Інтернаціоналізація професійної досконалості: чи всі ми в курсі?; «Озеленення міст» «Urban Greening»; Шлях до професійної досконалості.
158	25 листопада 2024 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» під керівництвом директора Сергія Суценка взяв участь в онлайн-сесії з обміну знаннями про професійну досконалість: Вебінар 2: «Використовуйте інновації, розумну спеціалізацію та соціально-економічний розвиток як важелі для створення навичок екосистем»

	Захоплюючий вебінар, організований Європейським навчальним фондом (ETF) у рамках фінансованого ЄС проекту Internationalising Vocational Excellence (IntVE). Під час цієї сесії провідні центри П(ПТ)О поділилися своєю місією, успіхами та викликами, пропонуючи першочергові ідеї досягнення досконалості шляхом співпраці. Вебінар зосереджений на розкритті інновацій та соціально-економічного зростання: створення ефективних навичок екосистем. Центри професійної досконалості відіграють ключову роль у просуванні змін. Всі долучилися до обговорення, поділилися досвідом, щоб допомогти сформувати успішне майбутнє професійного навчання.
159	13 листопада 2024 року Навчально-методичний центр професійно-технічної освіти в Одеській області провів обласний онлайн-воркшоп для лідерів учнівського самоврядування закладів професійної освіти Одещини на тему: «Лідерство: бути лідером/лідеркою – налаштуватися на саморозвиток».
160	21 листопада 2024 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» під керівництвом директора Сергія Суценка взяв участь в онлайн-сесії Building Green – TOGETHER «ЗЕЛЕНЕ БУДІВНИЦТВО – РАЗОМ!», присвяченому зеленим навичкам та сталим рішенням для будівельного сектору! Координаторами зустрічі були Jose Manuel Galvin, Координатор контенту ENE – Мережа досконалості ЄФО та Susanne M. Nielsen, провідний експерт GRETA (ETF), яка наголосила про важливість питання: GRETA – Зелений підхід П(ПТ)О до досконалості через тематичні напрями у побудові екосистеми навичок для зеленого майбутнього.
161	21.11.24р. на базі Одеський центр ПТО стартували безкоштовні навчальні курси за професією «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» (відновлювана енергетика). Навчальні курси організовано Програмою розвитку ООН (ПРООН) в Україні у межах проєкту «Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в Україні» за фінансової підтримки Уряду Японії. UNDP Ukraine / ПРООН в Україні
162	26 листопада 2024 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» під керівництвом директора Сергія Суценка взяв участь в онлайн-семінарі GLAD «Про врядування у сфері навчання упродовж життя та навчання дорослих»
163	26 листопада 2024 року відбулося засідання методичної секції педагогічних працівників ЗП(ПТ)О професій будівельної галузі у форматі вебінару. Тема вебінару: «Використання цифрового інструментарію в освітньому процесі з підготовки робітничих кадрів будівельної галузі, його можливості та особливості застосування». Краснобока Тетяна, старший майстер ДНЗ ОЦПТО, поділилася досвідом організації та проведення короткотермінових курсів за професією “Штукатур” та підкреслила важливість таких курсів для підвищення професійної компетентності здобувачів освіти та їхньої конкурентоспроможності на ринку праці.
164	27 листопада 2024 року ДНЗ ОЦПТО взяли участь в онлайн-засіданні обласної методичної секції педагогічних працівників професій металообробної галузі, присвячене впровадженню інноваційних педагогічних та виробничих технологій у підготовку кваліфікованих робітників.
165	3 грудня 2024 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» під керівництвом директора Сергія Суценка взяв участь у вебінарі "Роль центрів професійної досконалості у зміцненні галузевих зв'язків" в рамках проєкту Європейського фонду освіти "SkillsLab Network of Experts". Метою вебінару було дослідити роль центрів у визначенні відповідних навичок для промисловості та поділитися успішними практиками з регіону. В рамках круглого столу був представлений досвід країн регіону Південно-Східної Європи, Туреччини та Ізраїлю. В цих країнах центри професійної досконалості стають невід'ємною частиною політики ЄС щодо професійної освіти та навчання (VET). Ці унікальні заклади, адаптовані до місцевих і регіональних умов, відіграють вирішальну роль у узгодженні результатів навчання з вимогами галузі. Розвиваючи партнерство між закладами освіти,

	підприємствами та державними органами, центри професійної досконалості сприяють розвитку кваліфікованої робочої сили, яка відповідає мінливим вимогам ринку праці.
166	Конкурс фахової майстерності Welding EdUP 2024 у Вінниці. Партнери конкурсу фахової майстерності "WELDING EdUP 2024": українські компанії Paton International, Завод «Донмет», ООО Сумы - Электрод, Insight Ukraine, а також міжнародні бренди Kemppi Sammit - Welding Technologies та ABICOR BINZEL Ukraine, які надали обладнання, матеріали та підтримку для проведення заходу. Луданов, Осыченко Проект “Публічно-приватне партнерство для поліпшення професійної освіти в Україні” впроваджується за фінансової підтримки Swiss Development & Cooperation - Швейцарської агенції з розвитку та співробітництва, ТОВ “Геберіт Трейдинг”, ТОВ “Сіка Україна” та виконується Swisscontact за підтримки Міністерства освіти і науки України.
167	Щиро вдячні за підтримку та турботу про молодь компанії Ecosoft за чудовий подарунок! Фільтр зворотного осмосу Ecosoft Standart був встановлений у гуртожитку Одеський центр ПТО здобувачами освіти що навчаються за професією "Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування". Завдяки цьому наші здобувачі освіти тепер мають доступ до чистої та безпечної питної води, що є важливим внеском у їхнє здоров'я та комфортне проживання. Така співпраця є яскравим прикладом соціальної відповідальності бізнесу та допомагає створювати комфортні умови для навчання та розвитку майбутніх фахівців.
168	3-5 грудня в межах проекту EdUP група здобувачів професійної освіти, переможці конкурсу фахової майстерності з професії "Монтажник санітарно-технічних систем і устаткування", серед яких наш здобувач освіти Дерда Микола, відвідали штаб-квартиру компанії RAVAK у місті Пшибрам та професійно-технічне училище SOŠ Jarov у Празі. Посол України в Чехії Василь Зварич наголосив на важливості подібних програм обміну, що дають молоді змогу здобути цінні знання й навички для відбудови України. Він подякував компанії RAVAK Ukraine, Міністерство освіти і науки України і науки України та Swisscontact за організацію цієї поїздки. Ця програма стала не лише джерелом практичного досвіду для здобувачів, а й платформою для розвитку професійних зв'язків, обміну ідеями та впровадження сучасних технологій. Візит до Чехії — це ще один важливий крок у формуванні висококваліфікованих кадрів, які у майбутньому допоможуть модернізувати й відновити нашу країну.
169	9 грудня 2024 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» під керівництвом директора Сергія Суценка взяв участь в онлайн-зустрічі «ОБМІН ІННОВАЦІЯМИ В СОЦІАЛЬНІЙ ІНКЛЮЗІЇ». Мета полягає в тому, щоб підтримати соціально-економічний і регіональний розвиток шляхом надання здобувачам освіти і громадянам навичок високого рівня, які сприяють участі в працевлаштуванні і економічному зростанні та мають вплив на політику інклюзії та підвищення кваліфікації.
170	Швейцарська фундація «Swisscontact» разом із ТОВ «БКФ «Базальт» і ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» розпочинає ремонт укриття і підписали договір на виконання робіт. Окрім того, було укладено договір авторського нагляду з виконавцем проектно-кошторисної документації, ФОП Горбовим Олегом Любомировичем. Спільна мета — створити безпечне, сучасне та комфортне середовище для навчання молоді. В оновленому укритті студенти зможуть здобувати знання в максимально безпечних умовах.
171	В період з 28.10.2024р. по 03.12.2024р. майстер виробничого навчання Ковалева Наталя Володимирівна пройшла курс навчання «Монтувальниця сонячних електростанцій» в навчальному центрі «Atmosfera».
172	9 грудня 2024 року ДНЗ «Одеський центр ПТО» під керівництвом директора Сергія Суценка взяв участь в міжнародній онлайн-зустрічі «ОБМІН ІННОВАЦІЯМИ В СОЦІАЛЬНІЙ ІНКЛЮЗІЇ». Зустріч організована ETF NETWORK FOR EXCELLENCE (ENE).

173	З 9.12 по 12.12.2024 педагогічні працівники Одеського центру ПТО Вдовиченко Оксана та Балан Олена пройшли курс з управління мультикоптерами DJI серії AGRAS T30. Аграрні дрони стали інструментом у сучасному сільському господарстві.
174	10–12 грудня 2024 року практичний психолог Григорчук І.О. була запрошена в Трускавець для проходження II навчального модулю «Особливості підліткових меншин: дівчата серед хлопців, сироти серед дітей із повних сімей, діти з інвалідністю», організованого командою Edup. Тренінг став цінним джерелом нових знань і практичних навичок, які допоможуть ще ефективніше працювати з підлітками, які належать до вразливих категорій.
175	12 грудня 2024 року на базі ДНЗ ОЦПТО відбувся II практичний етап навчання для майстрів виробничого навчання – тренерів кулінарних хабів у межах ініціативи «Кулінарні Хаби. Навчання 11 майстер-тренерів» (реалізується Громадською організацією «Cult Food», за підтримки Швейцарсько-українського проєкту DECIDE) і впроваджується в межах реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року.
176	12 грудня 2024 року педпрацівники ДНЗ ОЦПТО взяли участь у засіданні методичної секції педагогічних працівників ЗП(ПТ)О у форматі вебінару на тему: «Використання сучасного обладнання, методів та засобів навчання при підготовці майбутніх кваліфікованих робітників для сфери торгівлі та громадського харчування». Про ефективні методи впровадження інноваційних технологій навчання майбутніх кваліфікованих робітників доповіла Харченко В.С., та Капраленко В.Ф. щодо розвитку м'яких навичок у здобувачів освіти – майбутніх фахівців у сфері громадського харчування
177	12 грудня 2024 року в ДНЗ "Одеський центр професійно-технічної освіти" відбулася зустріч з Сергієм Іващенко, начальником відділу по роботі з державними установами та корпоративної соціальної відповідальності МЕТРО Україна. Під час зустрічі Сергій Іващенко розповів про освітній проєкт від компанії МЕТРО Україна "Кулінарний старт", який спрямован на навчання та виховання нового покоління кухарів. Підвищення кваліфікації викладачів та майстрів виробничого навчання за сучасними технологіями є невід'ємною частиною підготовки висококваліфікованих фахівців.
178	13 грудня 2024р. методист Гачук О.В. взяла участь у засіданні школи методиста (Навчально-методичний центр професійно-технічної освіти в Одеській області) на тему: "Синергія успіху: співпраця з бізнесом та розвиток закладу П(ПТ)О".
179	18 грудня 2024 року відбувся Круглий стіл «Green skills – актуальні для всіх професій», який присвячений результатам та завершенню педагогічного експерименту «Формування «м'яких» навичок (soft skills) майбутніх кваліфікованих робітників в освітньому середовищі ЗП(ПТ)О» (2021-2024pp.), за програмою Науково-освітнього альянсу «Soft skills – сучасні навички успішності» та початку нового педагогічного експерименту з енергоощадності. ДНЗ ОЦПТО вручили нагороди, грамоти та подяки переможцям та дипломантам Методичного онлайн марафону.

ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» має багатий і прогресивний досвід впровадження інноваційних педагогічних технологій, методів та форм роботи в освітньому процесі в рамках соціального партнерства, створення на цій основі навчально-практичних центрів, є лідером серед інших регіонів України за кількістю НППЦ в різних галузях економіки.

ДНЗ ОЦПТО щорічно бере участь у Міжнародній виставці «Інноватика в освіті», «Сучасні заклади освіти», яка проходить в Київському Палаці Спорту. Організаторами виставки є компанія «Виставковий Світ» за інформаційної та методично-організаційної підтримки Міністерства освіти і науки України, Національної академії педагогічних наук України, Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти». Власний досвід педагогічного колективу було представлено у декількох номінаціях та участі у рейтинговому виставковому конкурсі «Професійна (професійно-технічна) освіта України».

За підсумками конкурсів заклад нагороджено дипломом ГРАН-ПРІ «Професійна (професійно-технічна) освіта України», ЗОЛОТИМИ МЕДАЛЯМИ у тематичних номінаціях, дипломами за активну участь у розбудові національної освіти й популяризацію освітніх, наукових і інноваційних досягнень та присвоєно вищу нагороду Почесне звання «ЛІДЕР ІННОВАЦІЙ В ОСВІТІ»!

Переможців і організаторів Міжнародної виставки «Сучасні заклади освіти» привітали президент Національної академії педагогічних наук України, президент Товариства «Знання» України, академік НАПН України, міністр освіти і науки України (2000-2005) Василь КРЕМЕНЬ та директор Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» Євген БАЖЕНКОВ.

Заклад освіти прагне працювати ефективно та гнучко реагувати на практичні та швидкозмінні потреби місцевих громад у навчанні, а роботодавців – у кваліфікованих робітниках. Розвиток ДНЗ «Одеський Центр професійно-технічної освіти» дозволяє підвищити ефективність підготовки молоді до вибору майбутньої професії, розробки та реалізації професійної кар'єри.

VIII. Охорона праці та безпека життєдіяльності учасників освітнього процесу

Безпека життєдіяльності учасників освітнього процесу

ДНЗ ОЦПТО у своїй діяльності керується чинним законодавством, нормативно-правовими актами з охорони праці, пожежної безпеки та цивільного захисту. Відповідно до чинних нормативних документів, що регламентують роботу закладу освіти в умовах воєнного стану, проводиться робота з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу. Здійснюється своєчасне реагування на розпорядження, вказівки органів управління освітою та цивільного захисту Одеської обласної державної адміністрації, Міністерства освіти і науки України, управління Служби Безпеки України, Головного управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України.

Об'єкти закладу освіти забезпечені укриттями, працює система оповіщення людей в навчальних корпусах та гуртожитку. В укриттях є необхідні засоби для нетривалого та безпечного перебування здобувачів освіти та працівників ДНЗ ОЦПТО (Театральна, 3 – 30 осіб, Віталія Гуляєва, 1 – 50 осіб, вул. Володимира Гусева, 12а – 500 осіб), яких за санітарними нормами є змога розмістити одночасно. Для збільшення кількості місць і безпечного перебування людей в укритті вживаємо заходів щодо покращення стану, проведення ремонтів, відновлення підвалів тощо. Стан укриття та наявність необхідних засобів на постійному контролі. Для утримання укриттів в належному стані придбано харчові контейнери, медичні аптечки, вода, ліхтарі, свічки, пісок тощо.

Швейцарська фундація «Swisscontact» разом із ТОВ «БКФ «Базальт» і ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» розпочинає ремонт укриття і підписали договір на виконання робіт. Окрім того, було укладено договір авторського нагляду з виконавцем проєктно-кошторисної документації, ФОП Горбовим Олегом Любомировичем. Спільна мета — створити безпечне, сучасне

та комфортне середовище для навчання молоді. В оновленому укритті студенти зможуть здобувати знання в максимально безпечних умовах.

Постійно проводяться інформаційні заходи з педагогічними працівниками та здобувачами освіти з питань цивільного захисту, зокрема, інформаційна година: «Мінна безпека. Навчання з попередження ризиків, пов'язаних із вибухонебезпечними предметами», «Цивільний захист в умовах воєнного стану. Заходи захисту, алгоритм дій в надзвичайних ситуаціях» проводились фахівцем з цивільного захисту Возіаном А.В. в рамках планових заходів цивільного захисту.

До працівників та здобувачів освіти закладу доведений алгоритм дій в надзвичайних ситуаціях, з ними проведено тренування щодо правильності виконання алгоритму, проведені практичні заняття із використання первинними засобами пожежогасіння (вогнегасниками). На базі ДНЗ ОЦПТО буде створено осередок «Інтегрований курс. Захист України», троє викладачів предмету «Захист України», були направлені та пройшли курси підвищення кваліфікації (150 годин) на базі КЗВО ОАНО Одеської обласної ради. Також підготовлено заявку на проходження курсів з цивільного захисту викладачами предмету «Захист України» в січні 2025 року. У 2024 році директором Сущенко С.Б., заступниками директора Александровою С.О., Романенко С.М., Гаврішків О.Б., та фахівцем з цивільного захисту Возіаном А.В. пройдено навчання на територіальних курсах з цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Одеської обласної державної адміністрації.

Стан охорони праці в ДНЗ «Одеський центр ПТО»

В закладі освіти розроблено «Систему управління охороною праці, яка у своїй діяльності керується чинним законодавством, нормативно-правовими актами з охорони праці.

Щорічно на початку навчального року проводиться обстеження для визначення готовності ДНЗ ОЦПТО до нового навчального року комісією, до складу якої входять представник ДСНС (Додаток 1 «Акт перевірки готовності до 2023-2024 навчального року»).

У майстернях та навчальних кабінетах, спортзалу є аптечки, які періодично поповнюються медикаментами згідно переліку, вогнегасник, а також інструкція з надання першої (долікарської) допомоги.

В приміщенні закладу освіти розроблені плани евакуації та алгоритм дій працівників на випадок пожежі, надзвичайних ситуацій та повітряних тривог.

Працівники ДНЗ «Одеський центр ПТО» проходять навчання та перевірку знань відповідно до Положення, згідно з розроблених планів та програм. Навчання працівників, які відповідають за стан охорони праці в закладі з-поміж адміністрації заплановано в листопаді 2024 року. Інженером з ОП, з метою поглиблення знань, ознайомлення з новинками ОХОРОНИ ПРАЦІ, на платформі «Цифрове видавництво ЕКСПЕРТУС» переглянуто вебінари «Навчання з питань охорони праці. Від формалізму до ефективності»,

«Дистанційна робота та безпека праці: що враховувати роботодавцю», «Законодавство України з охорони праці» та ін.

В ДНЗ «Одеський центр ПТО» розроблено інструкції з охорони праці та інструкції з безпеки життєдіяльності для учасників освітнього процесу. Систематично проводиться оновлення цих інструкцій з БЖД. Протягом року не було зафіксовано жодного випадку виробничого та не виробничого травматизму. Організуються та проводяться із здобувачами освіти та педколективом лекції із залученням фахівців державного пожежного нагляду, надзвичайних ситуацій, представників національної поліції. Проводяться класними керівниками в своїх навчальних групах виховні, інформаційні години з тем екологічної безпеки.

Прийнято участь у вебінарі інженерів з охорони праці з теми «Актуальні питання охорони праці, пожежної безпеки та ЦЗ для закладів освіти» від Південного МУ Державної служби з питань праці. Перегляд вебінару онлайн-флешмобу до Всесвітнього дня охорони праці – 2024 «Мої правила безпеки».

В рамках проведення Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності проведені тематичні заходи та виховні години. В рамках Тижня безпеки дорожнього руху відбулася зустріч з представниками патрульної поліції.

Для організації роботи з охорони праці в ДНЗ ОЦПТО постійно ведеться розробка, прийняття та реалізація рішень щодо втілення організаційних, технічних, санітарно-гігієнічних та лікувально-профілактичних заходів, спрямованих на створення здорових та безпечних умов праці, навчання, збереження здоров'я та працездатності працівників, здобувачів освіти у трудовій та освітній діяльності, проведення інструктажів з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників навчально-виховного процесу.

Організація роботи з охорони праці у закладі освіти неухильно керується Законами України «Про охорону праці», «Про пожежну безпеку», «Про дорожній рух», «Положенням про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 1669 від 26.12.2017 року та іншими нормативно-правовими і розпорядчими документами. ДНЗ ОЦПТО забезпечено діючими законодавчими і нормативно-правовими актами з питань охорони праці і пожежної безпеки. Перед початком кожного навчального року видається наказ директора ДНЗ ОЦПТО «Про організацію охорони праці у закладі освіти».

Організація роботи з охорони праці та відповідальність за її загальний стан покладено персонально на директора закладу освіти та здійснюється на всіх рівнях в усіх структурних підрозділах закладу.

Для безпечного функціонування закладу освіти в 2024 році в умовах воєнного стану наказами по гуртожитках, учбових приміщеннях ДНЗ ОЦПТО затверджені і постійно проводились заходи для запобігання поширенню противірусних хвороб. З 24 лютого 2022 року в умовах воєнного стану перевірено та проведено наступну роботу:

- обладнано заклад освіти за адресою: вул. Паустовського, 12А системою пожежної сигналізації; оповіщенням про пожежу та управління евакуюванням людей;

- обладнано гуртожиток за адресою: вул. Контр-Адмірала Луніна, 1, системою пожежної сигналізації; оповіщенням про пожежу та управління евакуюванням людей;

- проведені заміри опору ізоляції електричних мереж та електроустановок в усіх об'єктах закладу освіти;

- проведені планово-профілактичні та ремонтні роботи електрогосподарства об'єктів закладу освіти;

- проведено закупку вогнегасників та протипожежного інвентаря;

- проведено технічне обслуговування наявних вогнегасників;

- розроблені, затверджені інструкції щодо дій персоналу об'єктів у разі виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі під час повітряної тривоги;

- проведено лабораторні обстеження наявних засобів індивідуального захисту органів дихання. Видані ЗІЗОД персоналу об'єктів, доведений порядок використання;

- проведено підготовку, ремонт підвальних приміщень об'єктів для використання персоналом та здобувачами освіти як найпростіше укриття.

З педагогічними працівниками щорічно проводяться заняття і перевірка знань з охорони праці. Обов'язки керівника служби охорони праці покладені на інженера з охорони праці. Розподілені обов'язки працівників на випадок виникнення пожежі, розроблені інструкції з пожежної безпеки, плани евакуації працівників та здобувачів освіти у випадку виникнення пожежі.

Є в наявності первинні засоби пожежогасіння, а саме: 8 пожежних щитів, 108 порошкових вогнегасників.

Навчання та перевірка знань з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності здобувачів освіти, працівників закладу освіти проводяться відповідно до Типового положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці, затвердженого наказом Держнаглядохоронпраці України від 26.01.2005 № 15 (Із змінами, внесеними згідно з Наказом Державного комітету України з промислової безпеки, охорони праці та гірничого нагляду № 273 від 16.11.2007 Наказом Міністерства соціальної політики № 140 від 30.01.2017) та Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 № 304 (Із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства освіти і науки, молоді та спорту № 378 від 26.03.2013 № 1514 від 22.11.2017).

Інструктажі з питань охорони праці з учасниками навчально-виховного процесу в закладі освіти проводяться для всіх посадових осіб та здобувачів освіти ДНЗ ОЦПТО відповідно до «Типового положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти». Розроблені інструкції з охорони праці, безпеки

життєдіяльності, пожежної безпеки, які охоплюють всіх учасників освітнього процесу ДНЗ ОЦПТО.

Кабінети, лабораторії, майстерні забезпечені відповідними інструкціями в достатньої кількості. Ведуться журнали реєстрації інструктажів з питань охорони праці, журнали реєстрації інструктажів з питань безпеки життєдіяльності, журнали реєстрації інструктажів з питань цивільного захисту, пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях та інші журнали. За останні п'ять років нещасних випадків у ДНЗ ОЦПТО не було.

Для проведення навчань учасників освітнього процесу ДНЗ ОЦПТО створені кабінети «Охорони праці» за адресами: м. Одеса, вул. Новосельського, 86; м. Одеса, вул. Заболотного, 9; м. Одеса, вул. Володимира Гусєва, 12а; с-ще Овідіополь, вул. Театральна, 3, комплексно-методичне забезпечення яких складає відповідно: 75% , 85% , 80%, 85%.

Робочі місця лабораторій, майстерень, інших навчально-виробничих приміщень забезпечені справним інструментом, засобами захисту від шкідливих виробничих факторів та необхідною документацією.

Охорона праці у ДНЗ ОЦПТО включає заходи щодо забезпечення охорони праці навчально-виробничого процесу, протиепідемічних заходів, промислової санітарії, засоби протипожежні безпеки та електробезпеки:

- розроблено план заходів з охорони праці на поліпшення умов праці;
- систематично проводиться перевірка знань співробітників та здобувачів освіти з питань охорони праці;
- забезпечується контроль за проведенням робіт, які негативно впливають на учасників навчально-виховного процесу та стан довкілля;
- забезпечується розроблення нормативних актів з охорони праці, вивчення, узагальнення і поширення передового досвіду;
- здійснюється постійний зв'язок з органами виконавчої влади та громадськими організаціями щодо запобігання травматизму серед учасників навчально-виховного процесу;
- систематично розглядаються на нарадах, засіданнях педагогічної ради ДНЗ ОЦПТО звіти керівників структурних підрозділів та інженера з охорони праці закладу освіти про стан охорони праці, безпеки життєдіяльності;
- приймаються заходи щодо приведення інженерно-технічних комунікацій, устаткування, обладнання у відповідність до чинних стандартів, правил, норм з охорони праці.

Всі учасники освітнього процесу дотримуються вимог охорони праці, пожежної безпеки. Вони керуються вимогами відповідних інструкцій з охорони праці в кабінетах, лабораторіях, майстернях.

Будівлі і споруди ДНЗ ОЦПТО, навчальні кабінети, лабораторії, майстерні та інші приміщення відповідають вимогам охорони праці та пожежної безпеки. Ця відповідність зафіксована в актах-перевірках контролюючих органів, в протоколах замірів опорів ізоляції кабелів і проводів, опорів заземлень.

ІХ. Фінансово-економічне становище

За звітній період заборгованості з заробітної плати, стипендії не має. Центр поступово розвивається. Своєчасно проводяться розрахунки з установами, банками, постачальниками. Бухгалтерська звітність подається своєчасно.

Фінансування професійної (професійно-технічної) підготовки кваліфікованих робітників, соціальний захист здобувачів освіти Центру в межах обсягів регіонального замовлення здійснюється на нормативній основі за рахунок коштів Державного бюджету, а також додаткових джерел фінансування.

Додатковими джерелами фінансування є:

- кошти, які одержані від договорів на підготовку кадрів з числа незайнятого населення;
- добровільні грошові і матеріальні внески, одержані від підприємств, установ, організацій та окремих громадян;
- відрахувань з виробничої практики здобувачів освіти Центру.

Фінансовий аналіз ДНЗ «Одеський центр ПТО»

(тис.грн.)

№ з/п	Показники	2023	2024
1	Доходи (загалом)	71932,8	66931,2
2	Загальний фонд	65442,4	48290,9
3	Плата за підготовку кадрів		
4	Спеціальний фонд	6490,4	7485,6
5	Всього (тис. грн.) в т.ч.:	6490,4	7485,6
	Кошти, отримані за		
	• підготовку кваліфікованих робітників	731,6	1498,4
	• оренду приміщень і майна	122,2	110,3
	• послуги за проживання у гуртожитку	1135,00	3669,3
	• від навчально - виробничої та комерційної діяльності	600,00	-
	• інші надходження	3901,6	2207,6
6	Благодійна допомога	2100,0	2161,9
7	Видатки загального фонду	65442,4	55203,3
8	Оплата праці і нарахування на заробітну працю	45000,00	32443,5
9	Предмети, матеріали, обладнання та інвентар	152,00	1573,9
10	Медикаменти та перев'язувальні матеріали	36,8	36,8

11	Продукти харчування(компенсія)	4783,0	2969,2
12	Поточний ремонт обладнання, інвентарю та будівель; технічне обслуговування обладнання		
13	Послуги зв'язку		
14	Оплата інших послуг та інші видатки	70,00	369,4
15	Видатки на відрядження		
16	Оплата комунальних послуг та енергоносіїв	4569,6	7452,7
17	Стипендії	10831,00	10357,8
18	Придбання обладнання предметів довгострокового користування		
19	Капітальний ремонт		
20	Видатки спеціального фонду	6947,3	5112,2
21	Оплата праці і нарахування на заробітну працю	1620,00	1859,9
22	Предмети, матеріали, обладнання та інвентар	884,3	123,7
23	Медикаменти та перев'язувальні матеріали		
24	Продукти харчування(компенсація)	15,0	34,4
25	Поточний ремонт обладнання, інвентарю та будівель; технічне обслуговування обладнання		
26	Послуги зв'язку	2,00	2,4
27	Оплата інших послуг та інші видатки	216,0	529,0
28	Видатки на відрядження		
29	Оплата комунальних послуг та енергоносіїв	3680,0	2272,2
30	Придбання обладнання і предметів довгострокового користування		
31	Соціальне забезпечення (стипендія)	530,0	290,6

Формування позабюджетних надходжень
ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти»

(тис. грн.)

Джерела фінансування	2023	2024
Надання освітніх послуг	731,6	1498,4
Надходження від виробничої діяльності: майстерні	600,0	
Послуги за проживання у гуртожитку	1135,0	3669,3
Оренда приміщень	122,2	110,3
Інші надходження	3901,6	2207,6
Всього	6490,4	7485,6

Фінансова діяльність

Важливою складовою успішної діяльності закладу професійної освіти є утримання фінансової стабільності. Фінансова стабільність – важлива умова порядку, яка дає можливість приймати перспективні рішення в організації навчально-виробничого процесу, залучати додаткові джерела фінансування, що значно поліпшило матеріальний стан Центру.

Показники за звітний період:

Загальний фонд		
бюджет ДНЗ ОЦПТО за 2023 – 2024р.		126297,2 тис. грн
1.	Заробітна плата та нарахування	77443,5
2.	Придбання товарів	1725,9
3.	Медикаменти	73,6
4.	на харчування здобувачів освіти (компенсація)	7752,2
5.	Оплата послуг (кейтерінг)	
6.	Комунальні послуги	12022,3
7.	Стипендія	21188,8
8.	Заробітна плата та нарахування викладачів загальноосвітніх дисциплін	6090,9

Надходження спеціального фонду:	
за період 2023 – 2024р. використано	
заробітна плата + нарахування	3479,9
придбання будівельних матеріалів, обладнання, інвентарю	1008,0
медикаменти	
оплата послуг	745,0
відрядження	
оплата комунальних послуг	5952,2
Разом:	11185,1

Надходження від благодійних внесків за звітний період складає **2059,8** тис. грн.

Придбання обладнання та матеріалів	
Закупівля журналів теоретичного та виробничого навчання, документів про освіту	27,0
Канцелярські товари	25,4
Обслуговування оргтехніки	-

Медикаменти	36,8
Доставка підручників	-
Придбання господарських товарів	32,7
Обслуговування вогнегасників	32,0
Придбання пожежних рукавів	-
Придбання робочого одягу для працівників господарської служби	-
Оплата перевірки лічильників та заземлення	10,0
Технічне обслуговування службового автомобіля	-
Страховання авто і водія	-
Транспортні перевезення	-
Придбання захищених електронних носіїв	-
Придбання ліцензованої бухгалтерської програми	24,8
РАЗОМ	1887 тис грн

Х. Рівень управління та контроль ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти»

Рівень управління ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» відповідає вимогам Законів України «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Положення про професійно-технічний навчальний заклад» та Статуту Центра.

Безпосереднє керівництво ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» здійснює директор, який призначається на посаду Департаментом освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації. Директор організовує освітній процес, забезпечує створення необхідних умов підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації педагогічних працівників.

Керівник та адміністрація ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» систематично доводять до педагогічних працівників нормативно-правові документи на інструктивно-методичних та педагогічних нарадах. Наказом директора визначаються склад педагогічної ради. На нарадах при директорові, які проводяться щотижня, розглядаються питання роботи ДНЗ ОЦПТО.

ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» веде передбачене нормативними документами справочинство, звітує в установленому порядку. Видаються в межах компетенції накази і розпорядження, заохочуються працівники і здобувачі освіти.

Складено план роботи ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» за всіма напрямками діяльності, затверджені відповідальні особи і термін виконання.

В ДНЗ ОЦПТО існує план контролю за станом освітнього процесу на навчальний рік, з питань:

- виконання навчальних планів та програм;
- виконання індивідуальних планів і програм майстрів в.н., викладачів;

- стан журналів теоретичного і виробничого навчання;
- якість викладання предметів;
- якість знань, умінь і навичок здобувачів освіти;
- звіти викладачів про стан успішності та відвідування занять здобувачами освіти;
- робота навчальних кабінетів, лабораторій і майстерень;
- робота методичних об'єднань;
- робота викладачів зі слабовстигаючими та обдарованими здобувачами освіти;
- комплексно-методичне забезпечення предметів і професій;
- організація виробничої практики на підприємствах;
- підготовка здобувачів освіти до державної кваліфікаційної атестації;
- робота бібліотеки;
- стан виховної роботи.

В ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» створені необхідні умови щодо організації і забезпечення навчально-виробничого та навчально-виховного процесів, вирішуються соціальні питання та питання медичного обслуговування працівників та здобувачів освіти.

Спільно з профспілковим комітетом розроблені і затверджені правила внутрішнього розпорядку, є колективний договір. Штатний розклад затверджено в межах фонду заробітної плати. Сформовано стабільний педагогічний колектив, затверджено посадові обов'язки.

Заходи щодо забезпечення виконання вимог Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції»

На протязі 2023-2024 навчального року Державний навчальний заклад «Одеський центр професійно-технічної освіти» з метою недопущення фактів корупції, хабарництва, зловживань та порушення прав учнівської молоді на доступність та безоплатність освіти проводив наступні заходи запобігання корупції:

1. Систематично забезпечувався розгляд на педагогічних нарадах питання запобігання та протидії корупції:

- ✓ персональної відповідальності учасників освітнього процесу за виконання вимог чинного законодавства, зокрема законів України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції», та інших нормативно – правових актів в сфері запобігання і протидії корупції;
- ✓ проведення фінансових операцій виключно у порядку, передбаченому чинним законодавством України;
- ✓ законності збору благодійних та спонсорських внесків;
- ✓ недопустимості збирання грошей працівниками закладу освіти.

2. Щомісяця попереджались педагогічні працівники під підпис про відповідальність за вчинення корупційного правопорушення, а саме про сувору заборону збирання коштів із здобувачів освіти ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» та отримання іншої неправомірної вигоди, яку надають без законних на те підстав.
3. Вживались заходи щодо забезпечення відкритості та прозорості роботи закладу освіти відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» шляхом висвітлювання діяльності закладу освіти на офіційному веб-сайті.
4. Класні керівники та майстри виробничого навчання систематично проводили роз'яснювальну роботу серед здобувачів освіти ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» з питань недопущення порушень вимог діючого антикорупційного законодавства.
5. Забезпечувалось систематичне проведення анонімного анкетування серед здобувачів освіти щодо виявлення можливих факторів порушень антикорупційного законодавства.
6. При прийомі на роботу педагогічних працівників, забезпечувалось доведення їм під розпис вимог антикорупційного законодавства.
7. Організовувались і систематично проводились круглі столи запитань і відповідей, співбесіди заступників директора з навчально – виховної, навчально-виробничої роботи та здобувачів освіти закладу з метою забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства.
8. Відповідно до вимог законодавства, забезпечувалось своєчасне реагування на повідомлення про можливе порушення вимог антикорупційного законодавства.

Основним нормативним документом, який регламентує і регулює трудові та соціально-економічні відносини між адміністрацією і трудовим колективом ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» є колективний договір. Колективним договором забезпечується соціальний захист працівників.

Колективний договір складено на період з 2022 – 2026 рр. і зареєстровано Департаментом праці та соціальної політики Одеської міської ради.

Колективним договором та Статутом закладу освіти визначені заохочення учасників освітнього процесу для стимулювання їх діяльності в досягненні високих показників.

Один раз на два місяці проводяться засідання педагогічної ради, що засвідчено відповідними протоколами засідань. Стан виконавчої дисципліни працівників закладу освіти є предметом постійної уваги з боку керівництва, він аналізується і розглядається на засіданнях педагогічної ради, нарадах при директорі. До порушників освітнього процесу застосовуються необхідні заходи впливу.

Директором ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти» забезпечувався контроль за реалізацією державної освітньої політики, в зв'язку з чим видавались накази і розпорядження.

Контролю підлягають виконання навчальних планів і програм, стан навчально-плануючої документації, якість уроків теоретичного та виробничого

навчання, удосконалення комплексного методичного забезпечення освітнього процесу, забезпечує підготовку та підвищення кваліфікації педпрацівників, стан матеріально-технічної бази, господарської діяльності, питання охорони праці та інші питання діяльності ДНЗ «Одеський центр професійно-технічної освіти».

На сьогоднішній день Державний навчальний заклад «Одеський центр професійно-технічної освіти» атестований і має ліцензії на право здійснення освітньої діяльності з усіх робітних професій, загальної середньої освіти.

Перспективні напрямки роботи ДНЗ ОЦПТО на 2024-2025 н.р.:

виконання плану набору та збереження учнівського та педагогічного колективу; утримання фінансової стабільності; забезпечення належних безпечних заходів роботи закладу освіти в умовах воєнного стану; проведення освітнього процесу на рівні державних стандартів професійної (професійно-технічної) освіти та впровадження сучасних освітніх методів навчання; формування престижності робітничої професії; організація роботи Центру розвитку кар'єри (ЦРК), системної професійної орієнтації молоді з метою формування професійних компетентностей та мотивації до вибору професій; налагодження співпраці із закладами освіти, з роботодавцями та соціальними партнерами, участь у проєктах Всеукраїнського та Міжнародного рівня, міжнародна співпраця; забезпечення соціального захисту всіх учасників освітнього процесу; створення та забезпечення належних умов щодо вдосконалення організації та методики викладання уроків теоретичного та виробничого навчання, проходження виробничої практики здобувачів освіти, інтеграція інформаційних і комунікаційних технологій в процес теоретичної та професійної підготовки; підвищення якості підготовки кваліфікованих робітників та педагогічних працівників на базі сучасних НППЦ, сприяння впровадженню освітніх та новітніх виробничих технологій, спрямованих на розвиток особистості здобувачів освіти, створення ситуацій життєвого успіху; участь у педагогічних конференціях, вебінарах, майстер-класах, семінарах, воркшопах з метою підвищення професійної педагогічної майстерності та поширення педагогічного досвіду.

У закладі освіти створені умови для творчого розвитку кожного педагогічного працівника і здобувача освіти, реалізації самозростання і самовдосконалення, формування свідомої громадської позиції, можливостей працювати інноваційно, креативно та ефективно, що забезпечує державну гарантію якості закладу професійної (професійно-технічної) освіти. Це сприяє формуванню заслуженого авторитету директора Суценка Сергія Борисовича серед педагогічного колективу, батьків, здобувачів освіти та громадськості.

Чітке, максимально деталізоване розмежування посадових обов'язків між керівними працівниками за умов тісного взаємозв'язку між ними – запорука злагодженої роботи багатoeлементної системи управління Державним навчальним закладом «Одеський центр професійно-технічної освіти».

Директор ДНЗ ОЦПТО _____

Сергій СУЩЕНКО